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نیویورک- ایرنا- وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، 
آمریکا را طرف نقض کننده برجام دانســت و گفت: ایران 
هرگز تردیدی برای مذاکره ندارد، اما برای آنچه که مذاکره 

شده است، دوباره گفت وگو نخواهد کرد.
 محمدجواد ظریف روز دوشــنبه در نشستی با اندیشکده 
شورای روابط خارجی آمریکا در پاسخ به سوال حکم قصاص 
یکی از متهمان ایرانی اظهار کــرد: همانطور که می دانید، 
ما دستگاه قضایی مستقل داریم و دولت در تصمیم گیری 

محاکم قضایی دخالتی ندارد.
وی تاکید کرد: اعدام این شــخص هیچ ارتباطی به حضور 
وی در راهپیمایی ها ندارد. شــروع این گفت وگو با مسئله 
حکم اعدام این کشــتی گیر ایرانی، نشان دهنده فشار زیاد 
گروه های ضدایرانی بر این اندیشــکده آمریکایی است که 

پیش از این تلاش کردند، این گفت وگو شکل نگیرد.
وزیر امور خارجه تاکید کرد: ما به قوانین بین المللی احترام 
می گذاریم، ما بــه برجام به عنوان یــک توافق بین المللی 

احترام می گذاریم و هیچ گاه به کشوری یورش نبرده ایم.

ظریف تصریح کرد: اینها چیزهایی اســت که باید از دولت 
آمریکا نگرانی داشــت. این آمریکا اســت که باعث نگرانی 
جامعــه بین المللی در نقض هنجارهای بین المللی شــده 
است. وی در پاسخ به سوالی درباره بازگشت آمریکا به برجام 
اظهار کرد: این آمریکا است که باید نشان دهد به این توافق 
احترام می گذارد، ما همچنان عضو برجام هســتیم. ایران 
امروز حتی به خاطر عدم مجوزهای آمریکا نمی تواند حتی 
واکسن آنفلوآنزا را سفارش دهد. خریدی که با پول خودمان 

انجام می شود نه آنها.
رئیس دستگاه دیپلماسی تاکید کرد: ایران هرگز تردیدی 
برای مذاکره ندارد اما برای آنچه که مذاکره شــده اســت، 

دوباره گفت وگو نخواهد کرد.
وزیر امور خارجه در پاسخ به ســوالی درباره توافق خیانت 
امارات و بحرین به مردم فلســطین و این که آیا این توافق 
منجر به انزوای ایران نشده اســت، گفت: شما درباره انزوا 
باید به شــورای امنیت نگاه کنید که کدام کشــور منزوی 
شده است. اما ما می دانیم که امارات و بحرین پیش از این، 

با رژیم اسرائیل ارتباط داشته ند، اجازه دهید که همدیگر 
را جوک نسازیم.

ظریف در پاســخ به ســوالی درباره ادعای آمریکا مبنی بر 
حملات ســایبری ایران علیه این کشور، گفت: این آمریکا 
اســت که آگاهانه علیه ایران حمله ســایبری انجام داد تا 
تجهیزات بسیار حساس هسته ای را از کار بیندازد. این کار 
باعث به خطر انداختن جان هزاران نفر می شد، در این باره 

مقالات و مستندات وجود دارد.
وی در پاسخ به این سوال که شما ترجیح می دهید بایدن یا 
ترامپ رئیس جمهوری آمریکا شوند، گفت: هیچ ارتباطی به 
ما ندارد، برای ما اهمیت ندارد که چه کسی در کاخ سفید 

بنشیند.
وزیر امور خارجه جمهوری اســلامی ایران در پاسخ به این 
سوال که آیا برجام مرده است، گفت: خیر، برجام زنده است، 
شورای امنیت نشــان داد که برجام زنده است و آمریکا در 
جهان منزوی است. اگر آمریکا می خواهد با قلدری به برجام 

بازگردد، باید گفت که قلدری مرده است.

ظریف: ایران برای مسئله مذاکره شده، دوباره گفت وگو نخواهد کرد
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چراغ قرمز 
رو به  روی  

استارتاپ ها 
شورای عالی فضای مجازی 

سندی را با هدف بهبود فضای 
رقابتی و ضد انحصار ابلاغ 

کرده که عملا نتیجه آن 
محدودیت های تازه ای برای 

پلتفرم های اینترنتی است

1.شورای عالی فضای مجازی چندی پیش سندی 
را تصویب کرد موسوم به» سیاست ها و الزامات 
کلان حمایت از رقابت و مقابله با سکوهای فضای 
مجازی.« به گفته ابوالحسن فیروز آبادی، دبیر 
شورای عالی فضای مجازی این مصوبه 13 ماده ای 
کمیسیون عالی تنظیم مقررات ابلاغ هم شده. با 
این حال در سند نکاتی وجود دارد که می تواند 
روی سمت  وســوی فعالیت  شرکت های نوپا در 
آینده تاثیر مستقیم داشــته باشد یعنی ایده 
اصلی که مقابله با انحصارگرایــی و باز کردن 
فضای رقابتی بوده، خیلی هم اتفاق خوبی برای 
اکوسیستم استارتاپی کشور است اما در جزئیات 
همچنان بحث هایی وجود دارد که منصفانه اگر 
نگاه کنیم ممکن است نتیجه معکوس بدهد. یا 
اینطور بگوییم اگر این ســند باعث شود جلوی 
بعضی منازعات و تعارض منافع بین شرکت های 
استارتاپی گرفته شود اتفاق خوبی است. مثل 
ماجرایی که سه سال قبل پیش آمد و دو شرکت 
تاکســی اینترنتی درگیر یک دعوای حقوقی 
شدند. قصه این بود که شــرکت اسنپ اجازه 
نمی داد رانندگان تپسی و الوپیک نرم افزار این 
شرکت ها را همزمان با اسنپ روی گوشی خود 
نصب كنند. مشــکلاتی از این جنس اگر با این 
سند حل شود به ســود مصرف کنندگان است 
اما موضوعات دیگری هم در این ســند شورای 
عالی فضای مجازی سراغ داریم که محل شبهه 
است که جلوتر به آن می رســیم. منظور کلی 
اینکه از بعضی بند و ماده های این سند حمایت 
از فضای رقابتی و مقابله بــا انحصارگرایی در 
نمی آید و شاید بتوانیم اینطور تفسیر کنیم که 
طوری سیاستگذاری شده که استارتاپ ها از حد 

مشخصی بیشتر رشد نکنند. 

2.در بند ســوم ماده7 این سند دقیقا عین این 
عبارت آمده که:»گسترش ابعاد فعالیت سکوهای 
دارای وضعیت اقتصادی مسلط به بازارهای دیگر 
در فضای مجازی، راسا به واسطه انعقاد قرارداد 
با سایر کســب وکارها در هر زمان به تشخیص 
شورای رقابت می تواند رویه ضد رقابتی تشخیص 
داده شده و ملغی شود« آیا از این بند می توانیم 
اینطور برداشت کنیم که قرار است مانعی بر سر 
راه رشد و تنومند شدن شرکت های موفق قرار 
بگیرد؟ چون در همین سال های اخیر نمونه های 
زیادی داشتیم از همین ادغام ها و بده بستان ها  
بین شرکت های استارتاپی که تجربه موفقی بود 
و شاید این قانون اگر زودتر وضع شده بود هرگز 
رخ نمی داد. مثل چند سال پیش که دیجی کالا 
سهام فیدیبو را خرید. یا هلدینگی که با ترکیب 
کافه بازار و دیوار و بلد شکل گرفت و همینطور 
اتفاقی که با ترکیب اسنپ فود و زودفود شاهد 
بودیم و اسنپ فود متولد شد. در کل باید بگوییم 
اصل گسترش فعالیت کسب وکارها به حوزه های 
دیگر در هیچ  نظام رقابتی ای ممنوع نیست و یک 
اتفاق عادی تلقی می شود. مگر اینکه در فرآیند 
توسعه قلمرو کسب وکار اقدامی ضد رقابتی رخ 
بدهد. در غیر این صورت  ورود شرکت های نوپا 
به کســب و کارهای جدید می تواند اتفاقا باعث 
تشدید رقابت بین فعالان آن بازار بشود و نتیجه 
آن ارائه خدمات ارزشمند با بهای کمتر و فراهم 
شدن فرصت های شغلی بیشتر است. این اتفاق 
هم که به سود کاربران و مصرف کنندگان در یک 

فضای رقابتی است.
ادامه در صفحه 03

وارثان کم نام و نشان   تویوتا   هایلوکس
با قیمت گذاری رسمی وانت جدید جک و ورود پیکاپ یواز به کشور، حالا با شش 

پیکاپ چینی و روسی طرفیم که ادعا می کنند بهتر از هایلوکس هستند صفحه 05 را بخوانید

 مستحق شکست نبودند
یک پنالتی عجیب موجب شد تا کار 
صعود پرسپولیس به بازی آخر بیافتد

کمال بردبار| از همان ســاعات مانده به شروع بازی که به 
شــکل غیرمنتظره  ای محرومیت بن عطیه مدافع وســط 
مشهور الدحیل بخشــیده شد ،  می شــد چیزی را در هوا 
احســاس کرد. چیزی غیرعادی. پرســپولیس در غیاب 
ســعید آقایی در دفاع چپ به بازی آمد و خط دفاعی خود 
را بر مبنای کنعانی زادگان و سید جلال بسته بود و شجاع 
را به دفاع چپ برده بود. در ایــن میان آل کثیر هم به رغم 
مصدومیت پا در ترکیب قرار گرفته بود. در حالیکه حریف 

قطری با همه ثروتش به میدان آمده بود.  
بازی در نیمــه اول متعادل بود. یک ضربــه خوب وحید 
امیری را دروازه بان قطری دفــع کرد و دو ضربه نه چندان 
خطرناک قطری ها هم سهم سرلک بود. آل کثیر هم یک بار 
از گوشه هجده قدم توپ را در موقعیتی مناسب به آسمان 
زد. پرســپولیس چیزی از حریف قطری کم نداشت؛ آنچه 
کم بود خستگی و کم جانی خط هافبک پرسپولیس بود که 

گویی سنگ به پایشان آویزان کرده بودند و این خستگی 
ذهن  آنها را نیز تحت تاثیر قرار داده بود. به خصوص بشار که 
بسیار توپ لو داد.  نیمه دوم بازی به روال قبل ادامه داشت 
تا این که دقیقه 58 داور سریلانکایی عجیب ترین خطای 
ممکن را در جدال هوایی شجاع با مهاجم حریف روی خط 

هجده قدم پنالتی اعلام کرد. 
پنالتی را علی معز با قاطعیــت به گل بدل کرد و پس ازآن 
پرسپولیس هجوم آورد که در بهترین فرصت شوت بشار 
با دفع ناقص دروازه بان الدحیل روبــه روی آل کثیر افتاد 
اما عدم تعادل او موجب شــد تا دروازه خالی الدحیل باز 
نشــود. یحیی عصبانی از این اتفاق بلافاصلــه آل کثیر را 
بیرون کشید. او که مشــخص بود از بی دقتی های عامدانه 
داور اعصابش به هم ریخته دست به تعویض های پرتعداد 
زد. در عرض 6 دقیقه هــردو هافبک دفاعی خود را بیرون 
کشید یعنی ســرلک و کامیابی نیا و همین طور آل کثیر و 

سید جلال را هم بیرون برد و به جایشان احمد نوراللهی ،  
آرمان رمضانی ، امید عالیشــاه و علی شجاعی را به میدان 
آورد . فشاری پرتعدد و مداوم اما بی نتیجه که در نهایت و در 
میان وقت کشی های مرسوم بازی با همان یک گل مشکوک 
به پایان رسید و پرســپولیس در روزی که همطراز حریف 
قطری و همه ستارگانش بود با یک پنالتی عجیب بازی را 
واگذار کرد تا چشم به راه هفته پایانی و مقابله با الشارجه 
باشد.  از بازی دیروقت  الشارجه و التعاون خبر نداریم  اما 
پرسپولیس در هرحالتی با شکست دادن الشارجه صعود 
خواهد کرد . حتی اگر التعاون دیروز برنده بازی شده باشد 
و یا الشارجه بازی را برده باشد. بازی آخر پرسپولیس مثل 
بازی آخر اســتقلال سرنوشت ســاز خواهد بود. این یک 
آزمون سخت برای گل محمدي و تیمش خواهد بود. آنها 
طی کمتر از 10روز سه بازی انجام داده اند و حالا همه چیز 

منوط به بازی آخر آنهاست .

این غول های پردردسر   بورس
درباره 10نمادی که کوچکترین تغییراتشان تاثیری  شدید روی بورس می گذارد  صفحه 06

دردسر بهنوش  و  
گربه  ملوسش

بهنوش طباطبایی که به تازگی با نمایش »عشق 
روزهای کرونا« نوشته و کار محمد رحمانیان روی 

صحنه بود، از گروه اجرایی این نمایش خداحافظی کرد. 
به گزارش ایسنا، این بازیگر که همراه با گربه اش در یکی 

از اپیزودهای این نمایش با نام »بانو و گربه  ملوس« در 
فضای باز تالار وحدت ایفای نقش می کرد ... صفحه 04

پایان  کابوس  پروازهای 
60میلیونی ترکیه

از سوم مهرماه ایرانی ها می توانند با پرداخت 
پنج میلیون هوایی به استانبول بروند   صفحه 03

کمدی کانادایی  جایزه های  
امی  را  جارو  کرد

جزئیات تقسیم جوایز بهترین سریال های 
تلویزیونی که دیشب برگزار شد  صفحه 04 را بخوانید

به دنبال معین شریفی  صفحه 13
مردی که در جنگل های کرد کوی گم شده

کرونا در ایران  رکور  د زد
عبور تعداد مبتلاهای جدید از 3هزار و 300 

نشان داد اوضاع واقعا خطرناک است  صفحه 03

کارشناس برنامه خانم ها را با جاروبرقی مقایسه می کند. می گوید زنی که 
بچه تربیت نکند مثل جاروبرقی از کار افتاده اســت. بعد هم خانم ها را با 
خودروی شاسی بلند مقایسه می کند و می گوید زنی که وظایف خانگی و 
مادرانه اش را انجام ندهد، هر چقدر هم که شیک و آپشن دار باشد )لابد!( 
مثل شاسی بلندی است که دارد در مسیر آزادی انقلاب مسافرکشی می کند. 
همه نقل به مضمون. اصلا با چارچــوب و مفهوم صحبت های این مهمان 
برنامه در صدا و سیما کاری نداریم که چقدر بدوی است. منظور این مطلب، 
مجری برنامه است که تا چه اندازه می تواند بی تجربه باشد که در برابر چنین 
حرف هایی کمترین واکنشی از خود نشــان ندهد و با سر همه را تایید هم 
بکند. انگار که قبول داشته باشد خودش جاروبرقی یا خودروی شاسی بلندی 
است و از توصیف وجناتش روی آنتن به وجد آمده. صحبت ما درباره ازدیاد 
این گونه مجریان در رسانه ملی اســت. مجریانی که گویی نه از کار رسانه 
چیزی می دانند نه حداقل  اطلاعات و ســواد لازم برای این مجری گری را 
دارند. معلوم هم نیست از کدام کانال های ویژه و از کدام گزینش های خاص 

گذشته اند و ناگهان جلوی دوربین ظاهر شده اند.
این بار اول که نیست. بدترین مورد هم نیست. وقتی کارشناس و متخصص 
برنامه، مقابل چشم هزاران بیننده و در آیتم زنده مثلا از خواص شفابخش 
زنبور عسل برای درمان کرونا می گوید و مجری نگاهش می کند و کمترین 
اعتراضی نمی کند و هیچ حرفی مبنی بر غیرعلمی بودن صحبت های گوینده 
مطرح نمی کند و تنها با احتیاط در آهنگ پرسش هایش کمی طنز پنهان 
می کند. یا وقتی که آقایی در لباس  کارشناس می گوید مردم نباید شیر و 
ماست بخورند چون باعث پوکی استخوان می شود و به جایش باید کله پاچه 
بخورند! حرف هایی که بعدتر صدای وزارت بهداشت را هم درمی آورد. نهادی 
که دارد خودش را می کشد تا به مردم بگوید برای مقابله با سونامی پوکی 
استخوان، لبنیات مصرف کنید. که مدام تبلیغ می کند مصرف چربی ها را 
پایین بیاورید و با چاقی مبارزه کنید. آنوقــت تصور کنید که مجری صدا 
و سیما صم بکم می نشیند نگاه می کند که کارشناس چنین توصیه هایی 
را به ذهن جامعه تزریق می کند. یادتان باشــد که مردم می گویند این را 
تلویزیون گفته! یعنی برای خیلی هایشان حجت است. توقع مخالفت هم 
نداریم حتی تشکیک هم نمی کنند و با کارشناس وارد بحث نمی شوند. یا آن 
به ظاهر کارشناس دیگر که سال گذشته از آلوده بودن شیر گفت و یک تنه 
بخشی از مصرف لبنیات در کشور را پایین آورد. اظهاراتی که ماه ها تکذیب  و 

گزارش های بهداشتی هم نتوانست آثار سوء آن را برطرف کند. 
رسانه باید همه تلاش اش را بکند تا چنین اتفاقاتی نیافتد و چنین ضرباتی 
را وارد نکند. اما همانطور که می بینیم این روال برای صدا و سیمای ما عادی 
شده. دارد تکرار می شود و بیشتر می شود و پلنی برای پیشگیری از آنها دیده 
نمی شود. نه عذرخواهی و رفع و رجوعی، نه تنبیهی و نه سختگیری اي برای 

انتخاب کارشناس و مجری. 
ماجرا هم فقط به برنامه های اجتماعی خلاصه نمی شود. بگردید در همه 
حوزه ها که آش همین اســت و کاسه همین. شــاید اوضاع مجری گری و 
گزارشگری ورزشی برای مردم آشناتر باشد. چیزی که دیده می شود، هجوم 
گزارشگران کم دانش به جام جم است. گزارشگرانی که کمترین تبعاتشان  
این است که گاف بدهند و روی اعصاب بینندگان باشند. گزارشگرانی که 
ممکن است خیلی راحت به داور مسابقه تهمت رشوه گرفتن بزنند و آب 
هم از آب تکان نخورد. نمونه اش را همین چند شب پیش دیده ایم و اصلا 
عجیب نیست. مجری هایی که بعضی هایشان حتی فارسی را هم درست 
صحبت نمی کنند و گزارش هایشــان پر از اصطلاحات و جمله بندی های 
غلط و حسرت بار است. مثالش گزارشگر باسابقه و مشهوری که به سوتی ها 
و حرف هایش افتخار می کند و می گوید خوشحالم که مردم شاد می شوند!

باید در آن رسانه به مجری یاد بدهند که کمترین واکنش، مبرا کردن رسانه 
از اظهارات نارواست. گفتن این که ادعای مطرح شده از نظر ما قابل تایید 
نیست. گفتن این که شاید دیگران نظر متفاوتی داشته باشند. وقتی درباره 
شیر ادعای خطرناکی مطرح می شود، همان جا مجری باید بیاید وسط حرف 
طرف و بگوید چه سندی دارید؟ باید بگوید نظر وزارت بهداشت چیز دیگری 
است. باید بگوید ما اینها را تایید نمی کنیم. آن خانم مجری، وقتی جلوی 
چشمش به زن ها توهین می کنند باید تکانی به خودش بدهد. باید بگوید 
خیلی ها با توصیف شما موافق نیستند. باید بگوید من جاروبرقی نیستم. 
واقعا گفتن این حرف ها اینقدر سخت است؟ فهمیدن این که مجری چه 

وظیفه ای دارد برای رسانه اینقدر دشوار است؟     

شما هم جاروبرقی هستید، خانم مجری؟

ستونسهشنبه
سیامک رحمانی

پرش های باشکوه 
مهسا و یاسین

دختر و پسری که در دو رشته 
کمتر شناخته شده قهرمان شدند و 
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رهبر معظم انقلاب اسلامی دوشنبه در ارتباط تصويری با مراسم 
تکريم و تجلیل از پیشکسوتان دفاع مقدس و مقاومت، با اشاره به 
پیروزی درخشان و واضح ملت ايران در دفاع مقدس گفتند: اين 
واقعیت، نتیجه رهبری و فرماندهی شــگفت انگیز امام خمینی، 
حضور همه جانبه قشــرهای مختلف مردم و اقدامات و ابتکارات 
عقلايی مدافعان اسلام و انقلاب در اين حماسه تاريخی بود که 
بايد مراقب تلاش دشمنان در تحريف واقعیات اين قطعه از هويت 

برجسته ايرانیان باشیم.
طرف های اصلــی نبرد بــا ملت ايــران يعنــی »آمريکای 
ضربه خورده از انقلاب اســلامی، قدرت های نگران از ظهور يک 
هويت جديد اسلامی- ايرانی در منطقه، ناتو و کشورهای اروپای 
غربی و شرقی«، صدام را به حمله تحريک کردند تا نظام و انقلاب 

اسلامی را در هم بکوبند.
امام با درک عمیق خود، مانند اصل انقلاب، ملت را به وسط 
میــدان کارزار همه جانبــه آورد چراکه فهمیــد صرف حضور 

نیروهای مسلح نمی تواند مسئله را حل کند.
امام با قاطعیتی فوق العاده و بی نظیر، فرمان می داد و کارها را 
به پیش می برد که تأکید بر شکســت حصر آبادان و آزادسازی 

خرمشهر و سوسنگرد از نمونه های اين قاطعیت عجیب است.
دادن روحیه به ملت و تحقیر دشمن در هنگام لازم، جلوگیری 
از آفت مخرب غــرور در پیروزی هــا و دلگرمــی دادن و تفقد 
رزمندگان در مواقع مورد نیاز از جمله روش هايی بود که اين پدر 
مهربان و مدير معنوی، آگاه و مسلط بر میدان به کار می گرفت و 

دفاع مقدس را هدايت می کرد.
هدف دشــمن از به راه انداختن جنگ، ســاقط کردن نظام 
اسلامی، سلطه مجدد بر ايران و تجزيه کشور بود اما يک وجب از 
خاک ايران را نتوانستند اشــغال کنند و يک قدم هم نتوانستند 

جمهوری اسلامی و ملت ايران را به عقب برانند.
ملت ايران در دفاع مقدس توانست در مقابل قدرت های شرق 
و غرب و کشورهای وابسته به آنها بايســتد و با سربلندی پیروز 
شود و بر همین اســاس اين دفاع پیروزمندانه، بخشی از هويت 

ملی ايران است.
برخی ها تلاش دارند تا با استناد به خطايی که در يک جمعی 
صورت گرفته، دفــاع مقدس را بــه بی تدبیری متهــم کنند، 
درحالی که اين دفاع از همان شروع کار يعنی همکاری ارتش و 
سپاه و انتخاب تاکتیک های مبتکرانه و شجاعانه و انجام اقدامات 
بزرگ و شگفت آور در عملیات ها تا پايان جنگ و قبول قطعنامه، 

همه مبتنی بر عقلانیت و تدبیر بود.
)با اشاره به شکل گرفتن يک مدل جديد از حضور مردمی و 
بروز استعدادها در دفاع مقدس(: اين مدل بی نظیر و بی سابقه در 
جهان به گونه ای بود کــه هر فردی اعم از رزمنده 1۴ ســاله تا 
پیرمرد 7۰ ساله يا دختر دانش آموز دبستانی و بانوان محترم در 
پشت جبهه يا پزشک و جراح و کشاورز و کارمند و دانشجو و شاعر 
و انواع قشــرها و صنوف مختلف، هر يک جايگاه خود را در اين 
شبکه عظیم مردمی پیدا می کردند و مشــغول دفاع و خدمت 

می شدند.

در تاريخ معاصر ايران عناد و خباثت دولت های غربی در حق 
ملت ايران چندبار آشکار شده اما اين دولت ها با حمايت کامل از 
حکومت فاســد، ضدبشــری و ديکتاتــوری صــدام، ادعاهای 
حقوق بشری و انسانی خود را عملا لگدمال کردند و ماهیت خود 
را بروز دادند که اين شــناخت عمیق خیلی مهم است و بايد در 

همه تصمیمات ما نقش داشته باشد.
دفاع مقدس در اوج حملات رسانه ای دشمنان ايران، خود به 
يک »رسانه ی رســا و صدای بلند« تبديل شــد و با نشان دادن 
شجاعت، وحدت، همت و مقاومت ملی ايرانیان، برای اين ملت 

در جهان ارزش و وجهه درست کرد.
جنگ پديده ای ســهمگین و خشن اســت اما با وجود همه 
مشــکلات و ضايعات آن، دفاع مقدس برای ملت ايران برکات، 

بشارت ها، پیشرفت ها و طراوت هايی به ارمغان آورد.
حضور همزمــان رزمندگانی از ملیت هــای مختلفِ ايرانی، 
سوری، عراقی، لبنانی و افغانســتانی در صف واحد از حقايق و 

پديده های حیرت انگیز زمان ما است.
)با تقديــر از تلاش هــای فداکارانه و دائمــی کادر درمان و 
مســئولان در مقابله با کرونا، از فوت روزانه 15۰ تا 17۰ نفر از 
هموطنــان در اثر کرونا ابراز تأســف کردند(: عــلاج اين واقعه 
تأسف بار به دست خود مردم و در گروی رعايت اصول بهداشتی 

مثل فاصله گذاری، استفاده از ماسک و شستن دست ها است.
ملت ايران عاشق امام حسین و زيارت اربعین هستند اما قضیه 
راهپیمايی اربعین صرفا متوقف به صلاحديد مسئولان ستاد ملی 
مقابله با کرونا اســت که تاکنون با انجــام آن مخالفت کرده اند، 

بنابراين همه بايد تابع و تسلیم باشند.
اظهار ارادت بايد از منازل انجام شود همچنانکه در روز اربعین 
چند زيارت وارد است و مردم می توانند با خواندن آنها، به پیشگاه 
حضرت سیدالشهداء)ع(  شکوه کنند که ما آرزوی حضور داشتیم 
اما با اين وضع مقدور نشد تا ان شاءالله آن حضرت عنايت و کمکی 

بفرمايند.

رهبر انقلاب: حضور در مرزها برای اظهار 
ارادت درست نیست

ابعاد فرماندهی بی نظیر امام خمینی و دفاع عقلانی، مردمی و سرمایه ساز ملت ایران

  میدان مشق

 ديروز دو گفته از رئیس جمهور و وزير خارجه آمريکا منتشر شد که به 
نوعی نشان دهنده استفاده ترامپ و پمپئو از کارت ايران در مذاکرات با 

کشورهای عربی است. هر دو خبر را به نقل از فارس بخوانید:

1  رئیس جمهور آمريکا در مصاحبه با شــبکه »فاکس نیوز« 
ضمن دفاع از توافقات اخیر رژيم صهیونیستی و دو کشور امارات 
عربی متحده و بحريــن و انتقاد از دولت  قبلــی آمريکا از توافق 
هسته ای ايران به شدت انتقاد کرد و خروج يکجانبه واشنگتن از 
اين توافق را اقدامی خوب و درست توصیف کرد و گفت: »توافق 
ايران يک فاجعه بود. با توافق ايران شــما هرگز نمی توانســتید 
اين توافقات )میان رژيم صهیونیســتی و دو کشور عربی حاشیه 
خلیج فارس( را پیش ببريــد. 15۰ میلیــارد دلار به علاوه 1.۸ 
میلیارد دلار پول نقد به ايران داده شــد. افراد حتی نمی توانند 

تصورش را هم بکنند که آنها چنین توافق بدی صورت دهند.« 

2   وزير خارجه آمريکا در سخنانی مدعی شد که به دلیل تهديد 
ايران،  کشــورهای عربی را قانع کرده که برای تضمین امنیت شان 
با رژيم صهیونیســتی همکاری کنند. »مايک پمپئــو« وزير امور 
خارجه آمريکا روز يکشــنبه به تلاش دولت اين کشــور برای قانع 
کردن کشــورهای عربی حاشــیه خلیج فارس برای سازش با رژيم 
صهیونیستی اشاره کرد. وی در سخنانی مدعی شد: »ترامپ درک 
کرد که ايران تهديدی در منطقه به شــمار می آيد و به همین دلیل 
کشورها در خلیج )فارس( را قانع کرديم که برای تضمین امنیتشان 
با اسرائیل همکاری کنند.« البته پمپئو در حالی مدعی می شود که 
برخی کشــورهای عربی حاشــیه خلیج فارس را با اين هدف، برای 
ارتباط با رژيم صهیونیستی قانع کرده که روز گذشته »ايهود باراک« 

نخست وزير سابق رژيم صهیونیســتی فاش کرد که طی 15 سال 
گذشــته 6 بار با »عبدالله بن زايد« وزير خارجه امارات ديدار داشته 
اســت. ديويد میدان از مقام های سابق ســرويس جاسوسی رژيم 
صهیونیستی چندی پیش در مصاحبه ای گفته بود: »ارتباط با امارات 
اواخر سال 2۰۰5 و اوايل ســال 2۰۰6 آغاز شد. پیش از آن، برخی 
مقامات اسرائیلی گهگاه با همتايان اماراتی خود ديدار می کردند. آنها 
را در کشور سومی در اجلاس  سران و نشست ها می ديديم. با سفرای 
آنها ديدار می کرديم؛ اما چیز جدی میانمان وجود نداشت.« میدان 
در ادامه گفت که روابط جدی دو طرف سال 2۰۰6 آغاز شد هنگامی 
که »آريل شارون« نخســت وزير وقت »مئیر داگان« رئیس موساد 
را مکلف به انجام دو مأموريت مهم کــرد. طبق گفته ديويد میدان، 
مأموريت اول »مقابله با تهديد ايــران«  و مأموريت دوم »برقراری 

روابط با کشورهای سنی مذ هب معتدل در منطقه« بود.

کارت پر زور ایران
آمریکا چگونه با استفاده از برجام، کشورهای عربی را به صلح با اسرائیل مجبور کرد؟

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی

ماجراینطنزحملهسایبریبوده؟ بخشی از سخنرانی علی 
اکبر صالحی، معاون رئیس جمهور و رئیس ســازمان انرژی اتمی 
کشورمان در شصت وچهارمین کنفرانس عمومی آژانس بین المللی 
انرژی اتمی: اخیراً تهديدهای جديدی از سوی طرف های بدخواه 
توسط ابزارهای سايبری و ســاير ابزارهای فناوری مشاهده شده 
اســت. در اين رابطه به انفجار اخیر در تاسیسات هسته ای شهید 
احمدی روشن )نطنز( اشاره می کنم که همانطور که قبلًا هم اعلام 
شد، در اثر خرابکاری بود. اين اقدامات خرابکارانه بايد توسط آژانس 
و کشورهای عضو محکوم شــود. ايران اين حق را دارد تا هر اقدام 
لازمی را برای محافظت از تاسیســات خود انجام داده و در برابر 
هرگونه تهديدی واکنــش لازم را به طور مقتضــی اتخاذ نمايد. 

)ايسنا(
قرارگاهسازندگیگفتهبدونهزینهمیتواندپایتخترا
جابهجاکند؛ابوالفضل ابوترابی، عضو ناظر مجلس در شــورای 
ساماندهی مرکز سیاسی و اداری کشور و تمرکز زدايی از تهران با 
بیان اينکه جانمايی و همه موارد در زمینه انتقال پايتخت مشخص 
شده است، بیان کرد: قرارگاه خاتم الانبیا)ص( نیز نامه ای را رسماً 
به رئیس جمهور ارسال کرده و بدون اينکه پولی از دولت بخواهد 

عنوان کرده که ساماندهی تهران را انجام می دهد و انتقال پايتخت 
سیاسی و اداری را نیز به سرانجام می رساند. )خانه ملت(

دردیدارکرباســچیوکروبیچهگذشت؟غلامحسین 
کرباسچی، دبیرکل حزب کارگزاران سازندگی در رابطه با ديدار با 
کروبی گفت: در اين ديدار کروبی با وجود کســالت جســمی که 
داشــت اما از روحیه و حال خوبــی برخوردار بــود. او ادامه داد: 
بحث های مختلفی در اين ديدار مطرح شد، وضعیت گذشته، حال 
و آينده را مــورد بحث قرار داديــم. او بیش از هــر چیزی نگران 
مشکلات مردم و کشور است و نگرانی هايی را در اين خصوص بیان 
کرد. کرباسچی در خصوص دغدغه های مطرح شده کروبی در اين 
ديدار گفت: همیشه دغدغه او مردم و انقلاب اسلامی و جمهوری 
اسلامی و منافع کشور بوده و او همه عمرش را به پای اين دغدغه 
گذاشته است. او در پاسخ به اين سوال که پیرامون بحث انتخابات 
چه گفت وگويی با آقای کروبی داشتید، بیان کرد: فعلا او در حال 
بررسی اوضاع، احوال و شــرايط انتخابات است. کرباسچی گفت: 

امیدوارم شاهد خبرهای خوبی بیش از اين باشیم. )برنا(
آمريکا نگران جان فرماندهانش است؛ وال استريت ژورنال در 
گزارش روز دوشنبه خود از نگرانی واشنگتن درباره در خطر بودن 

جان فرماندهان ارشد نظامی از قبیل رئیس ستاد مشترک نیروهای 
مسلح آمريکا و فرمانده ســنتکام خبر داد و در عین حال نوشت: 
»برخــی از مقام  های آمريکايــی و تحلیلگران گفته انــد، ايران و 
گروه های مورد حمايتش بعید است يک حمله تحريک آمیز )علیه 
آمريکايی ها( انجام دهند که سبب بســیج حمايت افکار عمومی 
آمريکا از رئیس جمهور ترامپ در آستانه انتخابات شود.« )فارس(

هیاتهامقصرموجســومکرونانیستند؛حجت الاسلام 
مصطفی جلالی، معاون امور فرهنگی و تبلیغ ســازمان تبلیغات 
اسلامی در اظهارنظری گفته: در روزهای اخیر متاسفانه با شیوع 
موج ســوم ويروس کرونا در کشــور که البته امیدواريم با تدابیر 
مسئولان پزشــکی جلوی آن گرفته شــود، برخی از معاندين و 
رسانه ها به دنبال ارتباط آن با جلسات محرم هستند، در صورتی که 
بیشترين سختگیری برای برگزاری جلسات عزاداری اعمال شد که 
حتی در مراحلی تشديد تر هم شد. بیشترين رعايت پروتکل ها از 
سوی هیأت های مذهبی براساس اعلام مسئولان وزارت بهداشت 
و مســئولان نیروی انتظامــی انجام شــد بنابرايــن زمانی که 
سختگیرانه ترين پروتکل ها اعمال شد و بیشترين رعايت نیز انجام 

شد، نبايد در اينجا به دنبال مقصر بود. )فارس(

4استانکشوربایدتقسیمشود؛ ابوالفضل ابوترابی نماينده 
مردم نجف آباد در مجلس شورای اسلامی با اشاره به اعلام وصول 
طرح استان گلساران از سوی هیات رئیسه قوه مقننه اظهار داشت: 
تقسیم استان ها در راستای تمرکززدايی و کاهش بروکراسی اداری 
مطرح شده است. نماينده مردم نجف آباد در مجلس بیان داشت: 
در راستای تمرکززدايی و کاهش بروکراسی اداری و همچنین حل 
مشــکلات مردم بايد اســتان های اصفهان، کرمان، فارس به دو 
قسمت و استان سیستان وبلوچستان به سه قسمت تقسیم شوند. 

)تسنیم(
دوردومانتخاباتتاییدشد؛عباسعلی کدخدايی، سخنگوی 
شورای نگهبان در صفحه شــخصی خود در توئیتر نوشت: صحت 
انتخابات مرحله دوم در حوزه های 1۰گانه انتخابیه به تايید شورای 

نگهبان رسید و مراتب به وزارت کشور اعلام شد.
رئیسی:هنوزهمدنبالفلانانتخاباتند؛حجت الاسلام 
سید ابراهیم رئیسی روز دوشنبه در جلسه شورای عالی قوه قضائیه 
با بیان اينکه بخشی از مشکلات امروز کشور ناشی از چشم دوختن 
به لبخند يا خشم خارجی هاســت، اظهار داشت: داشتن روحیه 
جهادی و کار انقلابی گره گشاســت؛ ممکن اســت برخی به لفظ 

نگويند ولی عملا امیدشــان به نتیجه انتخابات فلان کشور باشد؛ 
گره زدن رفع مشکلات داخلی به مسائل خارجی اشتباه راهبردی 

است. )میزان(
دریکسالاخیر۱66کولبرکشتهوزخمیشدند؛جلال 
محمودزاده، نماينده مردم مهاباد در مجلس در گفت وگويی گفت: 
در طول يک سال گذشــته 166نفر کشــته و زخمی شدند. اين 
کولبران جوانان ايرانی و فرزندان اين مرز و بوم هستند و عادلانه 
نیســت که با گلوله ايرانی، جوانان ايران کشته و خانواده هايشان 
آواره شــوند. اين امر تبعاتی دارد و از نظر امنیتی هم به نفع نظام 
نیســت. نماينده مــردم مهابــاد در مجلــس در خصوص طرح 
ساماندهی استفاده از سلاح گرم نسبت به کولبران گفت: به دنبال 
ارائه طرحی هستیم که استفاده نیروی انتظامی از سلاح گرم در 
مناطق مرزی نسبت به کولبران را ساماندهی می کند. کولبران به 
صورت گروهی و از مســیر باريکه ای به صــورت چند هزار نفری 
حرکت می کنند و بر اساس اين طرح اگر کسی در اين شرايط به 
آنها شلیک کند جرمش سنگین خواهد بود و مشمول ديه می شود 
که اگر نمايندگان همراهی کننــد در بحث تیراندازی به کولبران 

تجديدنظر خواهد شد.  )شفقنا(

آمادگی سپاه برای جابه جایی پایتخت، حرف هایی از تقسیم چهار استان در مجلس و ...

ماجرای فایل صوتی از جلســه اطلاعات 
سپاه در زمان جنگ چیست؟

ديشــب قرار بود بی  بی سی فارســی يک فايل صوتی از يک جلسه 
محرمانه در سپاه را منتشــر کند و درباره آن تبلیغاتی کرده بود. با 
اين حال خبرگزاری تسنیم، با پیشدستی اين فايل را دو روز پیش 

منتشر کرد و درباره آن اين توضیحات را منتشر کرد:
1. اين فايل صوتی اشاره به جلسه ای دارد که محسن رضايی با برخی 
پاسداران و فرماندهان سپاه در ســال 63 برگزار کرد. در آن مقطع 
برخی فرماندهان ســپاه تهران از تیپ سیدالشهدا، بر سر چگونگی 
ادامه جنگ با فرمانده کل سپاه اختلاف نظر داشتند. شخصیت هايی 
همچون شهید کاظم نجفی رستگار )فرمانده لشکر 1۰ سیدالشهدا 
علیه السّلام(، شــهید حســن بهمنی )فرمانده عملیات لشکر 1۰ 
سیدالشهدا(، شهید حسین اسکندرلو، شهید احمد غلامی و برخی 
ديگر معتقد بودند به جــای تمرکز بر جنوب بايد بر غرب کشــور 

تمرکز کرد.
2. به نوشته تسنیم: »در کشــاکش اختلاف نظر برخی فرماندهان 
سپاه تهران با فرماندهی ارشد سپاه بر سر مسائل نظامی، برخی افراد 
وابســته به بیت آيت الله منتظری و جناح چپ سازمان مجاهدين 
انقلاب  روی اين اختلافات موج سواری کردند. اکبر گنجی از جمله 
اين افراد بود که تلاش می کرد محسن رضايی و واحد اطلاعات سپاه 
را به سیاســی کاری متهم کند. برخی افراد نزديک به بیت آيت الله 
منتظری که با فرماندهی محســن رضايی نیز مخالف بودند در اين 
اختلاف افکنی ورود داشتند. عمادالدين باقی از جمله افرادی بود که 
در اين اختلافات از قم نقش داشــت. تشديد اختلافات موجب شد 
سخنرانی محســن رضايی در پادگان ابوذر به تشنج کشیده شود و 

علیه وی شعار سر دهند.«
3. از آنجا که ادامه اين اختلافات به صلاح نبود، جلســه ای با حضور 
برخی فرماندهان سپاه تهران و به پیشنهاد محسن رضايی در محل 
سپاه منطقه تهران در پاستور تشکیل می شود تا به انتقادات پاسخ 
دهد. هرچند صحبت های امثال شهید حسن بهمنی در اين جلسه 
رنگ وبوی نظامی دارد، اما اکبر گنجی تلاش می کند برخی اعضای 
ـ جناح راست )جناح فقاهتی( سازمان مجاهدين انقلاب  ــ سابق ـ
مانند محسن رضايی، محمدباقر ذوالقدر و حسین نجات را به تلاش 

برای حذف آيت الله منتظری متهم کند.
۴. با بالا گرفتن اختلافات، امام خمینی پیامی را از طريق شــهید 
محلاتی )نماينده وقت ولی فقیه در سپاه( به پادگان ولی عصر)عج( 
آورد و در صبحگاه خوانده شد. بعد از اين پیام امام خمینی، شهیدان 
کاظم نجفی رســتگار و حســن بهمنی با تمکین در برابر پیام امام 
راحل)ره(، ضمن اســتعفا از فرماندهی به عنوان نیروی بســیجی 
عازم جبهه شدند. کاظم رستگار و حسن بهمنی در حین عملیات 
بدر در اسفند ماه سال 63 به شهادت رسیدند. بعد از پايان گرفتن 
اين اختلافات و شهادت حاج کاظم رستگار و حسن بهمنی، برخی 
ديگر به سپاه بازگشتند و با استقبال محسن رضايی روبه رو شدند، 
برای مثال، حسین اسکندرلو به فرماندهی گردان ارتقا يافت و 12 
ارديبهشت 65 در عملیات سیدالشهدا)ع( منطقه »فکه« به شهادت 
رسید، شهید احمد غلامی به فرماندهی تیپ مستقل 11۰ شهید 

بروجردی رسید و سال 95 در سوريه به شهادت رسید.

امیر خانزادی فرمانده 
نیروی دریایی ارتش 
و امیر سیاری معاون 

هماهنگ کننده ارتش 
و در میانه، دکتر نمکی 
وزیر بهداشت. عکس 

از محسن رنگین کمان، 
خبرگزاری دفاع 

مقدس.

محسن رفیقدوست با 
لباس پاسداری. عکس 

از حامد ملک پور، 
تسنیم.

خوش و بش سرلشگر 
جعفری با سردار 

اشتری، فرمانده ناچا و 
امیر موسوی فرمانده 

ارتش و سرلشگر 
سلامی فرمانده سپاه.  

عکس از محسن رنگین 
کمان، خبرگزاری دفاع 

مقدس.

دکتر نمکی و باقری، 
رئیس ستاد کل 

نیروهای مسلح. عکس 
از حامد ملک پور، 

تسنیم. 

تقدیر از آهنگران، 
مداح جبهه و جنگ 

توسط سرلشگر باقری. 
عکس از محسن رنگین 
کمان، خبرگزاری دفاع 

مقدس. 

سرتیپ کیومرث 
حیدری، فرمانده نیروی 

زمینی ارتش در حال 
بوسیدن عکس سردار 

شهید احمد کاظمی، 
فرمانده شهید نیروی 

زمینی سپاه. عکس 
از زینب حمزه لویی، 

خبرگزاری صداوسیما. 

  عکس نوشت | مراسم ویژه چهلمین سالگرد دفاع مقدس



پرونده  روز
 روزنامه صبح ايران  سال دهم  شماره 2757  سه شنبه  1 مهر  1399

کرونا در ایران رکورد زد
عبور تعداد مبتلاهای جدید از 3هزار و 300 نفر 

اينطور که وزارت بهداشت اعلام کرده ظرف 24 ساعت گذشته 
منتهی به 2 بعدازظهر ديروز 177 نفر بر اثر ابتلا به کرونا جان 
باخته اند، اگرچه اين عدد نسبت به همین سه هفته پیش که 
داشتیم برای پايین آمدن از عدد 100 روزشماری می کرديم 

بسیار زياد است اما آنچه وحشت بزرگ تری خلق می کند، تعداد 
مبتلاهاست که رکورد هفت ماه گذشته را شکسته است. سخنگوی 
وزارت بهداشت با اعلام ابتلای 3هزار و 341 نفر جديد به کرونا اين 

خبر بد را منتشر کرد تا احتمالا باور کنیم که وضعیت واقعا قرمز 
است آن هم در آستانه پايیز سختی که می گويند در انتظارمان است. 

احتمالا به دلیل انتشار همین خبر هم رئیس اتاق اصناف اعلام 
کرده که فعلا از بازگشايی صنف های پرخطر خبری نیست، اينطور 
که او گفته مشاغل پرخطری مثل آرايشگاه های زنانه، استخرهای 
سرپوشیده و باشگاه های بدنسازی فعلا قرار نیست باز شوند. اين 

حرف ها فقط يک ايراد دارد آن هم اينکه تمام صنف هايی که ايشان 
نام برده مدت زيادی است که رسمی و غیر رسمی باز هستند و 

دارند کارشان را می کنند، فقط استخرهای سرپوشیده در اين زمینه 
کمی محدوديت دارند وگرنه تمام آرايشگاه های زنانه و باشگاه های 

بدنسازی با قدرت مشغول ارائه انواع خدمات هستند. در چنین 
وضعیتی سخنگوی وزارت بهداشت اعلام کرده که مردم نسبت به 
قبل کمتر پروتکل های بهداشتی را رعايت می کنند. سیما لاری با 

اشاره به کاهش محسوس رعايت پروتکل های بهداشتی و استفاده از 
ماسک از سوی مردم گفته: »بر اساس آخرين بررسی ها و آمارهای به 

روز شده در حوزه بهداشت محیط، میزان استفاده از ماسک توسط 
مردم در مراکز و اماکن عمومی 59.12 درصد گزارش شده که با 

کمال تاسف شاهد کاهش 1۶.45درصدی میزان استفاده از ماسک 
نسبت به هفته قبل از آن هستیم. همچنین میزان استفاده از ماسک 

در وسايل نقلیه عمومی ۶4.2 درصد گزارش شده که کاهش ۸.3 
درصدی را نشان می دهد.«

او گفته: »همچنین آخرين آمارها نشان می دهد که میزان استفاده 
از ماسک توسط شاغلان صنوف و صنايع ۶3.25درصد و توسط 

کارمندان اداره ها و بانک ها ۸2.1۶درصد است که متاسفانه 
شاهد روند کاهشی محسوس در میزان استفاده از ماسک در اين 

گروه ها نیز هستیم. کاهش استفاده از ماسک درحالی است که 
ويروس کرونا کاملا به رفتار اجتماعی ما بستگی دارد و به هیچ 
عنوان قابل پیش بینی نیست. اين ويروس کاملا خود را با رفتار 

جامعه هماهنگ می کند و هرچه میزان استفاده از ماسک و رعايت 
پروتکل های بهداشتی کم باشد، میزان ابتلا و بستری به اين ويروس 

افزايش خواهد داشت. تنها توصیه مداوم به مردم، شست وشوی 
مداوم دست ها، استفاده بیشتر از ماسک و رعايت فاصله گذاری 

فیزيکی است.«
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     گزارش خبری

از دم قسط هدیه به نمایندگان
 نمایندگان مجلس دنا پلاس را 400میلیون تومان ارزان تر از بازار 

و بدون قرعه کشی تحویل گرفتند
مجلس امســال برای خريد خودرو به 
نمايندگان شــرايط ويژه ای ارائه داده 
اســت. نمايندگان می تواننــد يک دنا 
يا پژوپــارس را به صورت از دم قســط 
خريــداری کنند و تا ســه ســال بعد 
اقساطش را بپردازند. اين خودروها به 
قیمت چهارماه پیش کارخانه به دست 
نمايندگان رسیده که نیازی هم به هیچ 
نوبت، قرعه کشی و پیش خريد نداشته 
است. روح الله ايزدخواه در طلوع آفتاب 
روز دوشنبه اينستاگرام خود را با عکس 
يک دنا آپديت کرد.  يک دنا پلاس توربو 
که قیمت آن در بازار تــا ۶00 میلیون 
تومان هم معامله می شــود. او در خط 
اول اين پست اينســتاگرامی نوشت: » 
خودروی دنا پلاس توربو توسط مجلس 
تحويل داده شــد.« بعد هــم در ادامه 
توضیح داده بود که بــه دلیل اينکه در 
خانواده شــان فقط همســرش يک ام 
وی ام 110 دارد، اين پلاس توربو را با 
شرايط ويژه از مجلس خريداری کرده 
است. حالا اين دنا پلاس برای او چقدر 
در می آيد؟ ماهی پنــج میلیون و ۶30 
هزار تومــان. البته تا يک ســال بعد به 
نام مجلس می مانــد و قابل فروش هم 

نیست.
علاوه بر اين، شــرايطی که مجلس در 
آغاز برای نمايندگان گذاشــته بود دو 
حق انتخاب ديگر هم بــه آنها داده بود 
که کمتر بــه آن توجه شــد. ايزدخواه 
درباره آن دو شرط هم نوشته بود: » 1( 

اســتفاده از خودروی مجلس با راننده 
که در اين صورت هزينه ها بر حســب 
میزان کاربرد و طبق تعرفه )ســاعتی 
٣0 هزار و روزانــه 500 هزار تومان( از 
دريافتی ماهانه نماينده کسر می شود.٢. 
تحويل امانی خودروی صفر )پارس( به 
نماينده و عودت آن به مجلس در پايان 
نمايندگی کــه در اين صورت پرداخت 
مبلغ مربوط به حمــل و نقل )حدود 5 
میلیون( از هزينه هــای دفتری ماهانه 
حذف می شــود.« اگرچه ايزدخواه اين 
پست اينستاگرامی را برای خبررسانی 
گذاشــته بود اما همین يک خط کافی 
بود که برخی کاربران شــبکه مجازی 
را عصبانــی کند. شــش ســاعت بعد 
اين عضو کمیســیون صنايــع در نامه 
ديگری ســوئیچ را پس داد و دوباره در 
پســت اينســتاگرامی ديگری نوشت: 
»باهاش کنار نیومدم.« اما اين انتهای 
ماجرا نبود. اگرچه مشــخص نیســت 
که تعداد کل خودروهای تحويل داده 
شــده به 250 نماينده مجلس شامل 
چند دستگاه شده است اما تنها مالک 
شريعتی نیاسر و سید احسان خاندوزی 
نماينده هــای تهــران در توئیتر خود 
نوشتند که خودرو را تحويل نخواهند 

گرفت.

    انتقادها چه بود؟
يکــی از منتقــدان حجت الاســلام 
سیدســعید لواســانی امــام جمعه 

لواسانات بود. او ابتدا نوشت: »يکی از 
نمايندگان محتــرم توضیح دادند که 
قیمت دنا پلاس تحويلی به نمايندگان 
302میلیون تومان است که در طول 
سه ســال از حقوق آنان کم می شود، 
يعنی حــدوداً ماهی هشــت میلیون 
و 300هــزار تومان؛ اشــتباه نکردم؟ 

نمايندگان ماهانه چقــدر می گیرند؟ 
خب می خواستید ماشین بدهید چرا 
پژو پارس يــا تیبا نداديــد؟« بعد در 
توئیت ديگری نوشت: »واقعاً غیرقابل 
پذيرش است اينکه چرا ماشین ايرانی 
اين  همه گران اســت؟ بماند اما اينکه 
نمايندگان مجلس دنا پلاس را قسطی 
گرفتند يعنی چه؟ آيا معنايش تضمین 
تخلفات خودروســازان و چراغ ســبز 
برای...  نیست؟ شفافیت و پاسخگويی 
چه شد؟ منتظر روشنگری نمايندگان 
انقلابی هســتیم.«  او در گفت وگو با 
هفت صبح توضیح داد:» بنده مخالف 
خودرو نیســتم منظورم اين است که  

به جای يک ماشــین گرانی مانند دنا 
پلاس توربو، بــرای مثال تیبــا و پژو 
پارس به نماينــدگان بدهند. آنها الان 
می گويند راننده نمی خواهیم اما من 
مطمئن هستم کمی ديگر می گويند 
ماشین خراب شد، در راه مانديم بايد 
برايمان راننده بگیريد و هزينه هايش 

را بپردازيد.«

   تفــاوت قیمــت بــازار و قیمت 
نمایندگان

يکی از محورهای انتقادات به تفاوت 
قیمت  همین خودرو در بازار و قیمت 
ويژه مجلــس برمی گشــت. اگرچه 
ايزدخواه گفته بود کــه دنا پلاس به 
آنها با قیمــت 203میلیون تومان به 
فروش رسیده اما شانزدهم شهريور، 
وقتی کــه آخرين بار ايــران خودرو 
در آخرين ســفارش ها ايــن خودرو 
را به مشتريان رســاند، سريع قیمت 
آن در بازار به 450 تــا 470 میلیون 
تومان رســید. بعضــی از دلالان هم 
کمی بعد آن را با قیمت 520 تا ۶00 
میلیون تومان به فروش می رساندند 
يا آگهی می کردند. به گفته يک عضو 
هیات رئیسه مجلس دناپلاسی که به 
دست اين نمايندگان رسیده درواقع 
حاصل قــراردادی بود کــه مجلس 
چهار ماه پیش با ايران خودرو منعقد 
کرده. بنابراين دنــای نمايندگان از 
قیمت کارخانــه 50میلیون و از بازار 
400میلیون تومان ارزان تر حســاب 
شده اســت. از طرف ديگر هم بخش 
ديگری از انتقادها درباره اين بود که 
شهروندان برای خريد همین خودرو 
گران يــا حتی خودروهــای ديگر از 
کارخانه بايد ماه ها در صف بمانند تا 
به قیمــت روز آن را خريداری کنند؛ 

انتظاری که نمايندگان مجلس آن را 
پشت سر نگذاشته اند. 

   مجلس باید خانه و ماشین بدهد
در میــان همــه واکنش هــا يکی از 
اظهارنظرها  بیشتر از بقیه جالب بود. 
احمد امیرآبادی فراهانی، عضو هیات 
رئیسه مجلس شــورای اسلامی در 
واکنش به اين اخبار گفت:  » مجلس 
بايد در هــر دوره نمايندگی دو اقدام 
را انجــام داده و بــرای نماينــدگان 
خودرو و مســکن تهیــه کند چراکه 
بیشــتر وکلای ملت برای رفت و آمد 
به شهرســتان حوزه انتخابیه خود به 
خودرو نیاز دارند تا بتوانند به روستا ها 
سرکشی کرده و در جلسات شرکت 
کنند.« او گفت که قرار اســت با اين 
کار صرفه جويــی 111میلیاردی هم 
انجام شــود چراکه در دوره های قبل 
ما 250 خودرو در مجلس داشــتیم 
که به تعداد آنها راننده وجود داشت، 
اين ماشــین ها بــه صــورت ماهانه 
12 میلیون تومان هزينه داشــتند، 
بنابراين تصمیــم گرفتیم اتومبیل ها 
در اختیــار نمايندگان قــرار گیرد و 
نهايتا ماهی 4میلیــون تومان به آنها 
بدهیم تا بتوانند بــرای خود راننده 
استخدام کنند.« يعنی به گفته او در 
مجلس قبل ماهانه 3میلیارد تومان 
صــرف هزينه خودروهــای مجلس 
می شــد اما در نهايــت مجلس بايد 
خودروها را پــس می گرفت. اين در 
حالی اســت که اگرچه هزينه ماهانه 
خودروها به يک میلیارد تومان کاهش 
پیدا کرده اما مجلس در واقع از رانت 
خود برای خريد با قیمت ارزان و بدون 
نوبت خودرو برای نمايندگان استفاده 

کرده است. 

    تیتر دو

استارتاپ ها در دالان 
محدودیت های جدید

شورای عالی فضای مجازی سندی را با هدف 
بهبود فضای رقابتی و ضد انحصار ابلاغ کرده 

که عملا نتیجه آن محدودیت های دست و پاگیر 
تازه ای برای پلتفرم های اینترنتی است

ادامه ازصفحه   اول

 پلتفرم های بزرگ سرمايه و زيرساخت ارزشــمندی دارند که تزريق 
آن به بازار رونق بیشتری به همراه دارد. حالا هرچقدر اين پلتفرم های 
بزرگ را محدود کنیم انگار مصرف کنندگان را از خدمات بهتر و ارزان تر 
محروم کرده ايم. ضمن اينکه تجربه نشان داده توسعه پلتفرم های بزرگ 
می تواند با کسب درآمد بیشــتر برای آن ها، جلوی ضرر های هنگفت 
فعالیت در يک بازار ايســتا و محدود را بگیرد. يعنی اگر پلتفرم های با 
اين طرح های توسعه ای منابع مالی جديد کسب نکنند خب می روند 
سراغ افزايش بهای خدمات خود در همان بازار محدود اولیه و اين هم 
به ضرر خودشان است و هم کاربران. پس اجازه بدهید به اين بند فعلا 

زياد خوشبین نباشیم.  

3   در بند چهارم ماده 7 اين ســند هم باز نکته عجیبی وجود دارد. 
»استفاده سکوهای دارای وضعیت اقتصادی مسلط از خدمات حمايتی 
دولتی مثل امکان استفاده از تبلیغات تلويزيونی منوط به مجوز شورای 
رقابت است« اينجا هم باز شــاهد يک محدوديت دست و پاگیر ديگر 
هستیم که نتیجه آن نمی دانیم چه می شود. چندی پیش استارتاپ ها 
درگیر يک مجادله سنگین با صداوسیما بر ســر همین موضوع شده 
بودند. ماجرا اين بود که صداوســیما در حین پخش بازی رئال مادريد 
و مايورکا تبلیغات دور زمین استارتاپ های ايرانی را سانسور کرد. اين 
شــرکت ها با کمک يک تکنولوژی جديد ديجیتال و انعقاد قرارداد با 
شرکت اصلی پخش کننده برای دور زمین تبلیغات در نظر گرفته بودند 
که ظاهرا اين چندان به مذاق تلويزيون خوش نیامد. ريشه اين مشکل 
را هم بايد در اين مسئله جست وجو کنیم که صداوسیما طی قراردادی 
اختیار تبلیغات حوزه ديجیتال را به شرکت توسکا سپرده. حتی در يکی 
از جلسات امسال ستاد ملی مقابله با کرونا که رئیس جمهور از رئیس 
سازمان صداوسیما خواست برای کسب وکارها تبلیغات رايگان در نظر 
بگیرند، علی عسگری مخالفت کرد و گفت اگر اين کار را بکنیم ممکن 
است با شکايت توســکا مواجه بشــويم. لب مطلب اينکه استارتاپ ها 
همینطوری هم برای تبلیغات تلويزيونی با موانعی روبه رو هســتند و 
باز با يک شرط جديد فقط نفس کشیدن را برای استارتاپ ها سخت تر 

نمی کنیم؟ 

4  به ماده نهم اين سند اگر نگاه کنیم باز استارتاپ ها در يک تنگنای 
جديد قرار گرفته اند. در اين ماده مرکز ملی رقابت موظف شــده که به 
صورت سالانه در شش مورد اقداماتی انجام بدهد که مورد چهارم اين 
عبارت است: »تدوين سازوکار قیمت گذاری متناسب با کیفیت برای 
کالاها يا خدمات فروخته شده در معاملات با قیمت صفر و تصمیم گیری 
در خصوص مواردی چون قیمت گذاری غارتگرانه« مســئله مداخله 
نهادهای بالادستی در مسئله قیمت گذاری از آن دعواهای قديمی بین 
اقتصاددانان اســت که حالا می بینیم نوبت به استارتاپ ها هم رسیده. 
گروهی از کارشناسان به طور مطلق مخالف هرگونه مداخله در مسئله 
قیمت گذاری هستند چون می گويند حتی اگر با هدف تنظیم بازار هم 
انجام شود معمولا در نهايت نتیجه عکس می دهد و موجب ورشکستگی 
کسب وکارها می شــود. حالا در مواردی که بازار به طور انحصاری در 
اختیار تعداد انگشت شماری شرکت است مثل خودروسازان بعضی اين 
مســئله را توجیه می کنند اما در فضای استارتاپ ها که فضا برای همه 
فراهم است و روز به روز رقبای جديد اضافه می شوند چطور می توانیم 
اين مسئله را توجیه کنیم؟ برآيند اين اتفاقات است که می گويیم شايد 
اراده ای وجود دارد که کسب وکارها نبايد از حد مشخصی بیشتر رشد 

کنند. 

مهســا میرزاطبیبی دختر 21 ســاله ای است که به 
عنوان پديــده جديد دوومیدانی نگاه ها را به ســمت 
خودش کشیده. او دو روز پیش برای اولین بار در ايران 
از مانع 4 متری پريده و رکــورد زنان ايران را جابه جا 
کرده اســت. مهســا هنوز يک متر با رکورد جهانی 
فاصله دارد، اما ويدئويی کــه از او در مجموعه آفتاب 
باشگاه انقلاب ثبت شده و در شــبکه های اجتماعی 
دست به دست می شود، نشــان می دهد که اصلا بعید 

نیست بتواند از اين رکورد هم عبور کند. 
خودش می گويد برای رســیدن به اين رکورد ماه ها 
تمرين کرده. او در مورد تلاش هايی که برای رسیدن 
به اين موفقیت کرده و هدف هايی که دارد، حرف های 

زيادی دارد:
»من مدت هاست برای رسیدن به رکورد 4 متر و 
بالاتــر از آن تمرين می کــردم. در مرحله قبلی لیگ 
باشگاه های کشــور هم که رکورد 3.91 متر را زدم و 
رکورد ملی را جابه جا کردم، می خواستم به رکورد 4 
متر برسم، اما نشد. اين بار ديگر بعد از ثبت پرش 3.92 
توانستم از مانع 4 متری هم عبور کنم و به رکوردی که 
فکرش را می کردم، برسم. در پرش با نیزه بايد رکورد 
را سانتی متر به سانتی متر افزايش دهیم، اما من حتی 
شانسم را برای رکورد 4.10 متر هم امتحان کردم که 

نشد.«
  در مسیر المپیک

در تمرينات با اينکه خیلی پرش انجام نمی دهیم، 
اما بیشتر از اين هم پريدم. رکورد پرش با نیزه زنان در 
جهان 5 متر اســت و امیدوارم يــک روزی به آن هم 
برسم. البته در کل به خاطر شرايط بدنی و فیزيکی زنان 
در دنیا هم بیش از يک متر رکورد مردان و زنان فاصله 
دارد. اصلا نمی توانیم رکورد مــردان ايران را با زنان 
مقايســه کنیم. من اولین دختر پرش بــا نیزه ايران 
هستم که بالای 4 متر پريدم و از اين به بعد هم سعی 

می کنم رکوردم را افزايش دهم.
من اهداف بزرگی دارم و می خواهــم با تمرين و 

تلاش به رکورد ورودی المپیک و طلای قهرمانی آسیا 
برسم. رکورد ورودی المپیک 4.70 متر است و حتی 
در همین مدت کوتاه باقی مانده اين پتانســیل را در 
خودم می بینم که بتوانم ايــن رکورد را برای المپیک 
توکیو بزنم. اگر هم نشد، برای دوره بعد تلاش می کنم 

و فرصت زيادی دارم تا به اين رکوردها برسم.
من را به مسابقات جهانی بفرستید

 فدراسیون برای ورزشــکارانی که رکورد ملی را 
جابه جا می کنند، پاداش تعییــن می کند. البته اين 
پاداش بعــد از اعلام نتايج تســت دوپینگ پرداخت 
خواهد شد. بیشــتر از اين جايزه من نیاز دارم که به 
مســابقات بین المللی اعزام شوم و تجربه کسب کنم. 
البته در چندســال اخیر ســابقه حضور در مسابقات 
ترکیه 201۸، قهرمانی داخل ســالن آسیا و قهرمانی 
آسیا در قطر را دارم. در مسابقات داخل سالن به مدال 
نقره رسیدم؛ اما نیاز دارم که به تورنمنت های باکیفیت 
اعزام شــوم تا رکوردم افزايش پیدا کند. متاسفانه در 

ايران رقبايم فاصله زيادی با من دارند.
پرش با نیــزه قاعدتا به نیزه، تشــک پرش و لاين 
مناسب پرش نیاز دارد. خدا را شکر امسال با تیم پلیمر 
خلیج فارس در لیگ برتر هستم که تجهیزات خوبی را 
در اختیار ما گذاشــتند. من ساکن تهران هستم و در 
تهران هم با آقای ربانی تمرين می کنم که خیلی برايم 
زحمت کشــیدند. امیــدوارم بتوانم خیلــی زود به 

رکوردهای بهتری برسم.
من مســابقات خارجی را هم دنبــال می کنم و از 
ورزشــکاران باکیفیت جهان الگو می گیرم. در رشته 
پرش با نیزه اخیرا يک ورزشکار سوئدی مطرح شده 
که رکوردهای زيادی را جابه جا کرده. او اخیرا توانسته 
از روی مانع ۶.1۶ متری هم عبــور کند؛ با اينکه فکر 
کنم فقط 20 سال دارد. البته همانطور که گفتم، هم 
شرايط مردان با زنان متفاوت است و هم شرايط ما در 
ايران را نمی توانید با يک ورزشــکار خارجی مقايسه 

کنید.

»No pain no gain« اين ضرب المثل معادل همان »نابرده 
رنج گنج میسر نمی شود« خودمان است که ياسین همتی زير 
جديدترين ويدئوی اينستاگرامش نوشته؛ ويدئويی كه تمرينات 
سخت او را نشان می دهد، آن هم در ورزشی به نام پارکور که 
هنوز خیلی ها آن را به عنوان ورزش به رسمیت نمی شناسند 
و نگاه چندان مثبتی هم به آن ندارند. بقیه ويدئوهای ســینا 
هم نشــان می دهند که چطور او روزهــا و روزها تمرين های 

عجیب وغريب را پشت سر گذاشته. 
او که فقط 17 سال دارد توانسته عنوان قهرمانی اين رشته را 
در مسابقات مجازی جهان به خودش اختصاص دهد. پارکور 
يعنی عبور از موانع در ســريع ترين زمان ممکن با استفاده از 
روان ترين، کارآمدترين، کاربردی ترين و آســان ترين حرکات 
ممکن با کمترين انرژی مصرفی بدن از يــک مبدأ به مقصد. 
در واقع مقصد و مسیر نبايد مشخص باشد و پارکورکار بايد با 

موانعی که پیش بینی نکرده هم رو به رو شود. 
ياســین در مورد نحوه ورودش به اين رشته ورزشی می گويد: 
»در ابتدای آشنايی ام با اين رشته چندسالی در پارک تمرين 
کردم و در نهايت به شــیراز آمدم تا زير نظر مربیان به صورت 
حرفه ای کار کنم. از 9 ســالگی به اين رشته علاقه مند شدم و 
شروع به تمرين کردم. در شهر گچساران در پارک بدون مربی 
تمرين می کردم. چندسال همینطور بود و از روی ويدئوهايی 
که می ديدم تمرين می کردم. بعد از آن به شــیراز آمدم و در 
باشگاه با مربیان اين رشته آشنا شدم. علی جوکار در اين زمینه 
کمک زيادی به من کرد. او اصول اساســی پارکور را به من ياد 
داد. همیشه به من گوشــزد می کرد که پارکور فقط يک سری 
حرکت نمايشــی و هیجانی نیســت، پارکور فقط يک بازی و 
سرگرمی نیست، بلکه اصولی دارد که برای حرفه ای شدن بايد 

آن را ياد بگیری.« 
ياسین خیلی ها را ديده که پارکور را شروع کرده اند، اما در آن 
حرفه ای نشــده اند و موضوع هیچ وقت برايشان جدی نشده. 
می گويد: »خیلی از بچه هايی که وارد اين رشته می شوند زود 
خسته می شوند يا فکر می کنند اين يک بازی است که کنار بقیه 
کارهای مهمتر آن را هم انجام می دهیم، اما من آنقدر به رشته 
علاقه داشته و دارم که از شهر خودم بلند شدم آمدم شیراز تا 

بهتر و بیشتر ياد بگیرم. پارکور برای من خواب و خوراک بوده 
و تبديل به زندگی من شده با اين وجود مشکلات زيادی  سر 

راهم قرار دارد.«
پول و نداشتن حمايت مناســب يکی از اصلی ترين مشکلات 
ياسین است. او در اين مورد می گويد: »خیلی ها فکر می کنند 
ارزان تر از پارکور هیچ ورزشی نیست، می روی و تمرين می کنی 
و می پری، درحالی که اينطور نیست. پارکور هزينه های زيادی 
دارد که من با توجه به ســن کمی که دارم نمی توانم از عهده 
آنها بربیايم. همین مشکل مالی باعث شد که من در مسابقات 
201۸ و 2019 شرکت نکنم، درحالی که در اين يكي، دو سال 
اخیر هم می توانستم خودم را به مســابقات برسانم. حالا دارم 
تمام تلاشم را می کنم که بتوانم در مسابقات جهانی هیروشیما 
که در ژاپن برگزار می شود شرکت کنم. برای رفتن به مسابقات 
جهانی بايد اسپانسر يا حامی مالی داشته باشم. تا الان خیلی 
حرف ها زده ايم و از خیلی جاها قول حمايت گرفته ام، اما هنوز 
هیچ اقدامی نشده. من با قهرمانی در اين مسابقات صلاحیت 
خودم را نشان دادم و ثابت کردم که اگر در زمینه هزينه ها به 

من کمک شود می توانم موفق شوم. 
مسابقات امسال مجازی بوده؛ يعنی شرکت کننده ها ويدئوی 
کارشان را ارسال کرده و از روی ويدئو قضاوت می شدند برای 
همین هم تامین هزينه ها تا اندازه ای برای ياســین راحت تر 
بوده، اما در مورد مســابقات واقعی اينطور نیست. مبلغ جايزه 
مسابقه ای كه ياسین در آن قهرمان شده حدود 120 میلیون 
تومان اســت و او می خواهد از آن برای تهیه دوربین و لپ تاپ 
حرفه ای برای ســاخت ويدئوهای بهتر اســتفاده کند، چون 
ساخت ويدئو و نمايش آن يکی از اصلی ترين زمینه های کاری 
پارکورکارهاســت. پارکور مثل خیلی از ورزش ها نیســت که 
زمین مخصوص داشته باشد و همانجا کارها انجام شود، محیط 

فعالیت پارکورکارها سطح شهر است. 
ياسین هنوز بابت قهرمانی اش هیجان دارد و می گويد: »وقتی 
اسم من به عنوان نفر اول اعلام شد خیلی حس عجیبی داشتم، 
از فکر اينکه زحمت هايم بالاخره نتیجه داد حس وحال عجیبی 
پیدا کرده بودم. تمام امیدم اين اســت که پرچــم ايران را در 

مسابقات غیرمجازی هم بالا ببرم.«

دختر و پسری که در دو رشته کمتر شناخته شده قهرمان شدند و رکورد شکستند: پارکور و پرش با نیزه

پرش های باشکوه مهسا و یاسین
درحالی که هر شب خیلی ها پای تلویزیون میخ بازی های جام باشگاه های آسیا می شوند، دو اتفاق خجسته و غیرمعمول در ورزش هایی که اغلب مردم آنها را دنبال نمی کنند افتاده و کاری کرده که امروز اسم یاسین و 
مهسا سر زبان ها بیفتد. یاسین 17 ساله و مهسای 21 ساله هر کدام در رشته ورزشی خودشان درخشیده اند. مهسا توانسته با نیزه از مانع چهار متری بپرد و رکورد پرش از مانع زنان ایران را جابه جا کند، یاسین هم برای 

اولین بار از طرف ایران در رقابت های جهانی پارکور شرکت کرده و قهرمان شده، هر دوتا هم یک تقاضا بیشتر ندارند: حمایت بیشتر

قهرمان مسابقات جهانی از پارک های گچسارانعبور از مانع 4متری
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امام موسى كاظم عليه  السلام   
دقُ يَجلِبانِ الرِّزقَ، وَالخیانَةُ وَالكَذِبُ يَجلِبانِ الفَقرَ وَ النِّفاقَ  ادَاءُ الَامانَةِ وَالصِّ

ادای امانت و راستگويی روزی را زياد می كند و خیانت و دروغگويی باعث فقر و نفاق می شود. 
  بحارالأنوار)ط-بیروت(، ج 75، ص 327

کمدی کانادایی جایزه ها را  جارو  کرد
جوایز بهترین سریال های تلویزیونی )امی ( دیشب برگزار شد 

  سایت نگار

داستان بهنوش و گربه  ملوسش و مهاجرت الهام چرخنده
   مسئولان برگزاری رقابت های لیگ قهرمانان آسیا پروتکل های بهداشتی را به 
شدت رعايت می کنند. سختگیری آنها باعث شده تا رفت و آمد تیم ها بسیار سخت باشد. 
در این بین اما مالک شهرخودرو هم در وضعیت بدی قرار گرفته. حمیداوی از زمان حضور 
در قطر 6 بار تست کرونا داده که جواب تست های او یکی در میان مثبت و منفی بوده است! 
مالک شهرخودرو فعلا باید در قرنطینه بماند و از اتاق خود در هتل خارج نشود. او حتی چند 
بار از مسئولان قطری خواست تا اجازه دهند به ایران بازگردد ولی با پیشنهادش مخالفت 

شد. هیچ بعید نیست او حتی بعد از بازگشت شهر خودرو از قطر در این کشور بماند!

   جانشین فرمانده ناجا با اشــاره به دغدغه مردم درخصوص عفاف و حجاب، 
گفت: نیروی انتظامی در رابطه با عفاف و حجاب، چهار طرح را برنامه ریزی و اجرا می کند 
که در طرح ناظر یک با افرادی که در خودرو حجــاب را رعایت نکرده، در طرح ناظر ۲ با 
افراد بدحجاب و بی حجاب در پاساژ ها و فروشگاه های بزرگ و همچنین در طرح ناظر ۳ و 
۴ با افرادی که در تفرجگاه ها و پیاده رو ها و نیز فضای مجازی حجاب را رعایت نمی کنند، 

برخورد می شود.

   معاون حمايت و سلامت خانواده کمیته امداد امام خمینی )ره( گفت: اکنون 
۲ میلیون و ۵۷۳ هزار خانوار در قالب پنج میلیون و ۲۹۰ هزار نفر تحت پوشش حمایت های 
این کمیته است. به گزارش ایرنا از کمیته امداد، حسین خدرویسی روز دوشنبه در نشست 
خبری با بیان اینکه از این تعداد یک میلیون و ۷۰۰ هزار سالمند هستند که نیازمند توجه 
خاص و ارائه خدمات ویژه هستند، افزود: برخی مددجویان تحت پوشش در قالب ۲۰۰ هزار 
زن سرپرست خانوار، ۴۰۰ هزار دانش آموز، ۸۰ هزار دانشجو، ۸۰ هزار دارای بیماری های 
خاص و غیره هستند. وی با بیان اینکه ۱۳۸ هزار و ۵۰۰ فرزند ایتام و ۱۷۴ هزار و ۳۰۷  نفر 
در قالب طرح محسنین از حمایت های کمیته امداد بهره مند هستند، تصریح کرد: فقر در 
کشور از حال تک بعدی خارج شده و شکل پیچیده ای به خود گرفته که حمایت همه جانبه 

همه دستگاه ها را می طلبد.

   بهنوش طباطبايی که به تازگی با نمايش »عشق روزهای کرونا« نوشته و کار 
محمد رحمانیان روی صحنه بود، از گروه اجرايی اين نمايش خداحافظی کرد.

به گزارش ایسنا، این بازیگر که همراه با گربه اش در یکی از اپیزودهای این نمایش با نام 
»بانو و گربه  ملــوس« در فضای باز تالار وحدت ایفای نقش می کرد، با انتشــار متنی در 
صفحه شــخصی خود از خداحافظی »اجباری« اش با این نمایش خبر داد. او هرچند به 
طور مشخص اعلام نکرده که این کناره گیری به چه دلیل بوده است ولی از همکاری های 
پیشین خود با  محمد رحمانیان در نمایش های »ترانه های قدیمی«، »سینماهای من«، 
»آدامس خوانی« و »آینه های رو به رو« به نیکی یاد کرده و یادآوری کرده که اسفند سال 
گذشته هم مشــغول بازی در نمایش »روزهای رادیو« دیگر اثر این کارگردان بوده که 
اجرایش به دلیل همه گیری کرونا، ناتمام ماند. بهنوش طباطبایی در ادامه با اشاره به متنی 
که رحمانیان شب ۳۰شهریور ماه، در اجرای خود خوانده، از این کارگردان قدردانی کرده و 
در بخش پایانی نوشته است: »من قوی می مانم، نا امید نمی شوم. صبر می کنم برای آمدن 

روزهایی که با قدم های استوار به صحنه نمایش بازگردم نه با قدم هایی لرزان و سست...«
در سه اجرای نخست این نمایش، بهنوش طباطبایی با گربه اش روی صحنه بازی کرده 
بود اما در اجرای شب گذشته ، یکشنبه ۳۰ شهریور ماه، این اپیزود اجرا نشد و رحمانیان 
با خواندن متنی،  اعلام کرد که مشکل اپیزود »بانو و گربه ملوس«، حضور گربه بهنوش 
طباطبایی روی صحنه نمایش بوده است.  او در این متن بارها به احادیث و روایاتی استناد 
کرد که از قول بزرگان دینی درباره نگهداری حیواناتی مانند گربه و خروس و گوسفند و 
... و برکاتی که این حیوانات به همراه دارند، روایت شده است. او خطاب به تماشاگران این 
نمایش اعلام کرده که اپیزود »بانو و گربه ملوس« به خواست و اراده شورای نظارت مرکز 
هنرهای نمایشی و مدیرکل اداره  هنرهای نمایشی با مشکل ممیّزی مواجه و حذف شده 
است. رحمانیان همچنین اشاره کرده که پیش از این هم حیوانات دیگری مانند اسب و مار 
و خرگوش در اجرای نمایش هایی مانند»کلبه عمو تم«، »عرق خورشید، اشک ماه« و »اثر 
پرتوهای گاما...« روی صحنه حضور داشته اند.  بر اساس پیگیری های ایسنا، گفته می شود 

این هنرمند پیش از آغاز اجرای نمایشش از این ممنوعیت آگاه بوده است.
در همین رابطه سیدوحید فخرموسوی، رئیس شورای ارزشیابی و نظارت اداره  کل هنرهای 
نمایشی، درباره حواشی تئاتر محمد رحمانیان گفت: این نظر خانم بهنوش طباطبایی و 

آقای رحمانیان است. ما استنادمان به اینستاگرام یک نفر نیست.
او توضیح داد: »عشق روزهای کرونا« بازبینی شــده و موارد اصلاحی را آقای رحمانیان 
پذیرفته و قبول کرده و نمایش هم اجرا می رود و آنچه اجرا می شــود از نظر من مشکلی 
ندارد؛ حالا کسی     می خواهد ســخنرانی کند یا در اینستاگرامش چیز دیگری بنویسد، 
خودش می داند. رئیس شــورای ارزشــیابی و نظارت ادامه داد: هر اجرایی که بازبینی 
می کنیم یا اصلاحات دارد یا نه، که این کار داشت و خدمتشان ابلاغ شد و آقای رحمانیان 
هم پای آن را امضا کرده و کار اجرا شد. حالا اگر ناراحتند از این اصلاحات، مشکل گروه 
است. اگر مشکلی داشت اصلا اجازه اجرا نمی دادیم؛ پس از نظر ما آنچه روی صحنه است 
مشکلی ندارد. مستندات قانونی همه این موارد  هم موجود است. فخرموسوی در پاسخ 
به این سوال که آیا از نظر شورای ارزشیابی و نظارت مشکلی با حضور گربه روی صحنه 
بوده است؟ گفت: من وارد این جزئیات نمی شوم. ما یکسری اصلاحات دادیم که اگر نیاز 
دانستند کاغذ موارد اصلاحی کارشناسان موجود است و آقای رحمانیان هم پایش را امضا 

کرده و پذیرفته اند. اگر اصلاحات رعایت نمی شد، کار را نگه می داشتیم، اما ایشان رعایت 
کرد و کار هم اجرا شد.

    يکی از اهالی سینمای ايران، اعلام کرد دستمزد سعید راد که امروز از حضور 
خودش در سريال»دل«، ابراز پشیمانی کرده بود، بیش از يک میلیارد تومان بوده 
است! گذشــته از این دوگانگی، اعلام چنین رقمی، پرسش ها درباره  دستمزد بازیگران 
اصلی این قبیل سریال های ضعیف در بازار انحصاری را، داغ می کند. یک تهیه کننده در 
یک گروه تلگرامی از رقم یک میلیارد و دویست میلیون توماني به عنوان مبلغ دریافتی راد 

در این سریال نوشته است.

   عصر ايران درباره حرف های سعید ابوطالب سازنده رئالیتی شو های ايرانی 
نکاتی را مطرح کرده : باید به آقای ابوطالب یادآور شد که رئالیتی شو یا برنامه ای بر اساس 
واقعیت مقابل دوربین با آنچه ایشان مطرح می کنند کاملا فرق دارد، جذابیت »رئالیتی شو« 
به این است که غافلگیری توامان دارد برای شرکت کنندگان، سازندگان و در نهایت برای 
مخاطب. در این شکل از برنامه سازی، شرکت کنندگان از سناریو کار مطلع نمی شوند و 
خود آنها هم تا آخرین برنامه، مانند بینندگان، هر لحظه غافلگیر خواهند شد. از سوی دیگر، 
گروه تولید نیز با توجه به غیر قابل پیش بینی بودن رفتار بازیگران، هم ردیف بینندگان، تا 
پایان تولید با غافلگیری هایی مواجه می شوند. و اساس این جذابیت بر این است که در روند 
ساخت برنامه چون سازندگان از واکنش شرکت کنندگان خبر ندارند و احتمال هر اتفاقی 

وجود دارد برنامه بسیار گیراتر خواهد بود و برعکس.
اگر قرار است که با شرکت کنندگان در مورد چگونگی برنامه و اتفاقات آن از قبل هماهنگی 
صورت گیرد قطعا یک بخش اصلی از این برنامه مشکل خواهد داشت که کماکان همین 
قضیه در برنامه »شام ایرانی« به چشم می خورد و به رغم تمام تلاش ها و استفاده از سلبریتی 
به عنوان شرکت کننده باز برنامه سرد و فاقد جذابیت های لازم است. باید به آقای ابوطالب 
گفت این مدل کار تحت تاثیر فعالیت ایشان در دنیای سیاست است و نوعی سیاسی کاری 
در پشت چنین مدل برنامه سازی به چشم می خورد که به برنامه لطمه زده است. آن برنامه 

که آقای ابوطالب درباره آن حرف می زنند، رئالیتی شو نیست بلکه بازسازی آن است.

   الهام چرخنده پس  از آنکه نتوانست حواشی و جنجال های رسانه ای را مهار کند، بعد از یک 
دوره طولانی مدت سکوت و عدم فعالیت در سینما و تلویزیون، همراه همسرش از ایران خارج 
شد و برای زندگی به اتفاق سید محمد درویشی به کشور عراق مهاجرت کرد. این زوج مدت 
کوتاهی است که ازدواج خود را در ایران ثبت کرده اند. چرخنده پیرامون اخبار منتشر شده 
مبنی بر اقامت وی در کشور عراق گفت: بنده به مدت سه سال همراه همسرم که یک روحانی 
است در شــهر کربلا زندگی می کنم و این روزها که بنا به شرایط بیماری کرونا امکان سفر 
چندان برای مردم فراهم نیست نایب الزیاره تمامی ایرانیان در کربلای عزیز هستم. اقامت من 
در شهر کربلا طولانی مدت بوده و این تصمیم هم به واسطه شغل همسرم رخ داده است، اما 
در کل بسیار از حضور در این مکان مقدس خوشحالم و هر لحظه برایم بهترین ها رخ می دهد. 
امیدوارم که »امام حسین )ع(« پذیرای من در این شهر باشند. مهاجرت من به کشور عراق به 
این شکل نیست که نخواهم به کشور بازگردم، به واسطه شغل همسرم در این کشور زندگی 
می کنم، طی این مدت بارها به ایران هم آمده ام و باز هم خواهم آمد. وی درباره فعالیت های 
خود در شهر کربلا خاطرنشان کرد: به اندازه توان و وسعم در این شهر عزیز به فعالیت های 
فرهنگی می پردازم. به هر حال هر جا فرصتی برای نوکری »امام حسین )ع(« باشد من با سر 

می روم، خوشبختانه از وضعم در شهر کربلا و زندگی در عراق راضی هستم. )میزان(

   رشته های مورد علاقه شاگرد اول های کنکور به روايت خراسان:
»ابوالفضل حاجی محمدحسین کاشی، رتبه اول رشته ریاضی از تهران

رشته و دانشگاه: برق یا کامپیوتر، دانشگاه صنعتی شریف تهران
شغل پدر و مادر: کارمند وزارت دفاع، خانه دار

مدرسه دوران متوسطه: غیرانتفاعی
عزیمت به خارج از کشور: علاقه ای به مهاجرت ندارم، دوست دارم در کشور خودمان بمانم.

»روژینا آزادی، رتبه نخست رشته هنر از تهران
رشته و دانشگاه: احتمالا گرافیک دانشگاه تهران

شغل پدر و مادر: مهندس برق، خانه دار
مدرسه دوران متوسطه: نمونه دولتی و غیرانتفاعی

عزیمت به خارج از کشور: فعلا نه اما شاید در آینده به تحصیل در خارج از کشور فکر کنم.
»کیان بهادری،رتبه یک زبان و رتبه ۱۵ ریاضی از شمیرانات

رشته و دانشگاه: کامپیوتر، دانشگاه صنعتی شریف
شغل پدر و مادر: آزاد، خانه دار

مدرسه دوران متوسطه: هاشمی نژاد مشهد، علامه حلی تهران
عزیمت به خارج از کشور: تصمیمی درباره اش نگرفته ام، ممکن است در آینده این کار را بکنم.

»سیدامیر سیدشنوا، رتبه اول علوم تجربی از اردبیل
رشته و دانشگاه: احتمالا رشته پزشکی دانشگاه تهران

شغل پدر و مادر: استاد دانشگاه، داروساز
مدرسه دوران متوسطه: تیزهوشان

عزیمت به خارج از کشور: خیر، لااقل فعلا نه.

فصل هفتــم و آخــرِ مجموعه  کمدی »شــتز 
کریــک«)Schitt’s Creek( ســاخت کانادا، 
چنان که بسیاری از علاقه مندانش انتظار داشتند، 
شــب موفقی داشت و توانســت تمامی ۹ جایزه 
بخش  ســریال های کمدی را در جوایز ســالیانه 
امی  از آن خود کند و به این ترتیب رکورد تازه ای 
به ثبت برســاند.جوایز بهتریــن بازیگران نقش 
اول زن )کاترین اوهارا( و مــردِ )یوجین لوِی( و 
نیز بهتریــن بازیگران نقش مکمــل زن و مرد و 
بهترین فیلمنامه و کارگردانی )دنیل لوِی و اندرو 
سیویدینو( مجموعه کمدی به این سریال رسید. 
»شــتز کریک« ماجرای خانــواده ثروتمندی را 
روایت می کند که پس از از بین رفتن دار و ندارشان 
ناچار می شــوند در مهمانخانه شــهری کوچک 
زندگی کنند. سریال شیتزکریک ابتدا در داخل 
کانادا پخش می شــد، ولی پس از آن انتشارش بر 
روی سایت نتفلیکس مورد استقبال کاربران قرار 
گرفت. خانم میزل شگفت انگیز در ادامه افت کیفی 
فصل سوم خود نتوانست به موفقیت خاصی  دست 
پیدا کند. خانم میزل شگفت انگیز نامزد بهترین 
سریال و بهترین بازیگر زن نقش اول و بازیگران 
زن و مرد مکمل بود اما در نهایت نتوانست موفقیت 

دو سال گذشته خود را تکرار کند و دستش خالی 
ماند. در بخش ســریال های کمدی ، کامینسکی 
متود هم شانس هایی داشت به خصوص دو بازیگر 
اصلی اش مایکل داگلاس و آلن آرکین که آنها هم 

زیر سایه طوفان سریال کانادایی قرار گرفتند. 
در بخش مینی ســریال ها مهم ترین اســم برای 
ماایرانی ها سریال محبوب » آن ارتودوکس«  بود 
که خب جایزه را به سریال واچمن باخت.  واچمن 
دو ســه تا جایزه مهم دیگر را هم در بخش مینی 
ســریال ها برد تا در این قسمت حرف اول را بزند. 
این مجموعه از روی داســتان مصور مشهوری به 
همین نام ساخته شــده و در بستری ابرقهرمانی 
به مســائل اجتماعــیِ آمریکای امــروز از جمله 

نژادپرستی می پردازد.
 دو بازیگــر ســریال دروغ های کوچــک بزرگ 
هم شــانس خود را برای بخش بازیگران مکمل 
سریال های درام آزمایش کردند که هردو شکست 
خوردند. یعنی مریل استریپ و لورا درن. امسال 
نیکول کیدمن و ریس ویترســپون مورد التفات 
امی قرار نگرفتند. هلنا بونهام کارتر سریال کراون 
هم در این رقابت بود کــه در نهایت  جولیا گارنر 
از ســریال اوزارک برنده اصلــی این بخش یعنی 

بازیگران زن مکمل  شــد. حرف بازیگران زن شد 
باید از جنیفر آنیســتون هم یاد کنیم که خیلی 
امیدوار بود جایزه امی را بــرای بازیگر زن اصلی 
مورنینگ شو برنده شــود اما در نهایت جایزه به 
زندایا بازیگر ۲۴ساله سریال نشئگی رسید. الیویا 
کولمن سریال کراون و ساندرا اوه سریال کیلینگ 

ایو از دیگر مدعیان معروف این بخش بودند. 
سریال جانشین )Succession(، ساخته  اچ بی او 
جایزه   بهترین سریال درام را در کنار جوایز بهترین 
کارگردانی، بهترین نویسندگی و بهترین بازیگر 

نقش اول مردِ مجموعه درام را گرفت.
در مجموعــه جانشــینی )وراثــت( خانــواده 
ازهم پاشیده یک غول رسانه ای پس از بیماری وی 
بر سر جانشینی او و میراثش در کشمکش با هم 
قرار می گیرند. مجموعه اوزارک ساخته نتفلیکس 
گرچه در این بخش رقیب »جانشــینی« بود اما 
نتوانست جزو جایزه بهترین بازیگر نقش مکمل 

زن )جولیا گارنر( جایزه دیگری بگیرد.
زندیا کلمن، بازیگر ۲۴ ســاله  سریال »نشئگی« 
) Euphoria( توانســت جایزه  بهترین بازیگر 
نقــش اول زن ســریال درام را از آن خود کند و 

جوانترین برنده این جایزه لقب گرفت.

ک
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 واگویه های انتظار
 آن قدر در اين جاده در اين راه ايستاده ام

که ديگر ديده نمی شوم 
و همه می پندارند اين جاده منم / اين راه.

 دستور زبان عشق
عشق از من است و من / از خواب های ماه كه بر اقیانوس رها گشته ام.

هر جا كه رفتم آمد و هر جا كه رفت رفتم / هرگز رها نگشت و رهايم نكرد.
 محمد مختاری شهرام شیدايیو ذره های سرخ / بر انحنای رؤيا مي دمند / تا خاطر زمین را تسكینی يابند.

آقا  آدم ها وقتی ناراحت یا عصبانی و نگران هستند، 
بهشون پیشنهاد میشه که برو یه دوش آب سرد یا 
آب گرم یا آب ولرم یا هر کوفتی بگیر تا آروم شــی. 
عموما هم آدم ها این کار رو می کنند و یک حمامی 
می روند و یک دوش حالا با هر نوع از گرما و سرمایی 
که دوســت دارند می گیرند و همگی هم حالشان 
خوب یا حداقل بهتر می شــود... ولی در مورد من 
اینجوری نیســت... داســتان من به این شکله که 
خیلی هم آرام و مسلط به اعصابم نشسته ام و مثلا 
مشغول دیدن تلویزیون هستم و اساسا هم مشکل 
خاصی ندارم ولی به خاطر رعایت نظافت، خودم را 
ملزم به رفتن حمام می بینم... آقا به محض این که 
قطراتِ آب روی ســر و کله ام فرود می آید، هر چی 

فکره میاد سراغم...
گفت وگویی درونی آغاز می شود در مورد مشکلاتی 
که از حمامِ قبلی تا این حمام به وجود آمده. یعنی 
اگر در این فاصله دو حمام، با کسی حرفم شده باشه 
یا مشکلی به وجود آمده باشه، میام و زیر دوش حمام 
حلش می کنم... در این گونه مواقع هم عموما با نفرِ 

غایب، به دیالوگ می پردازم...
خب قشنگ نیست دیگه... شــما فرض کن با اون 
وضعیت، کل سر و کله و صورتم رو هم کف گرفته، 
تازه باید حرف هم بزنم و استدلال کنم و حرف ها و 

صدای طرف رو هم شبیه سازی کنم... واقعا سخته 
یه مقدار... یعنی می خوام بگم که در دو نقش بازی 

کردن، وسط حمام، چالشی ست برای خودش...
چند روز پیش زیر دوش بودم که یادِ یه مشکل کاری 

با یکی از دوستان افتادم و شروع شد:
-» آقا تو خودت به من گفتی دو سه روزه این آماده 
میشه /  حالا نشده / ا؟ِ...به همین راحتی؟مگه من 
مسخره توام؟ / نتونستم آماده اش کنم.حالا بیا بکش 

منو. / نمی کشم. ولی آدم بدقول تر از تو ندیدم...«
دیالوگ هایم در غیاب دوستم در حمام بالا گرفت و 
کلی باهاش جر و بحث کردم و حسابی از خجالتش 
دراومدم و هر آنچه از دهانم دراومد، نثارش کردم... 

از حمام که بیرون آمدم، اتفاقا باهام تماس گرفت:
-» چطــوری؟...« / » فــدات بشــم... دادا... ایــن 
کاره رو آماده نکردی؟...گفته بودی دو ســه روزه 
می رسونی...« / » شرمنده...نشد... یه خورده زمان 
می بره...« / »دشمنت شرمنده ... این چه حرفیه... 
فدای سرت...آقا تماس از تو... هر وقت آماده شد بهم 

خبر بده...« / » حتما.قربانت.« / » فدایت.«
به همین راحتی. تموم شد رفت پی کارش. تو حمام 
اونجوری بود، بیرون حمام هم اینجوری شــد و به 

رفاقتم ادامه دادم...
و این داستان همیشــه ادامه دارد: بحث با راننده 

تاکسی که کرایه زیاد گرفته که البته یه مقدار تقلید 
صدایش با چالش مواجهم می کند؛ رو کردن دست 
فروشنده ای که قصد قالب کردن جنسی را بهم دارد 
که تقلید صدایش کاری نــدارد ولی چون جنس 
مذکور بهم قالب شده قبلا، خیلی بهم نمی چسبه 

و الی ماشالله...
البته دراین حمام ها نقاط چالش برانگیز و بســیار 
جدی هم وجود دارد... آن هم بحث های سیاســی 
و اقتصادی روز است که عموما در جواب خبرهایی 
ســت که در رســانه ها پخش می شــود و تکلیف 
همه شــون رو همونجا روشــن می کنم و میره پی 
کارش... و به همین علت هم هست که همیشه بعد از 
دوش گرفتن بسیار خسته ام و نیاز به تمدد اعصاب 

و ریکاوری دارم...
اما می فرماید که:عیب می جمله چوگفتی،هنرش 

نیز بگو...
خوبیِ ایــن دوش گرفتن های اعصــاب خرد کن 
اینه که هر کی منو می بینه میگه: »وای، خوش به 
حالت...تو چقدر آرومی...« / » بابا تو چجوری اینقدر 
بی خیالی؟...« / » به خدا به این خونسردی و تسلط 

تو حسودیم میشه...«
خب، خبر ندارن که مشــکل رو جای دیگه ای دارم 

حل می کنم...

دندهعقب
اشكانعقيليپور

pr@7sobh.com
www.7sobh.com
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داستان خصوصی ســازی در ایران را اگر بخواهی از 
همان ابتدا شــروع کنی باید بروی بــه ماجرای تلخ 
اقتصادی و تجاری مصادره ها و ملی سازی های ابتدای 
انقلاب که تقریبا همه بافته های اقتصاد ایران در دهه 
درخشان اقتصادی ۴۰ را به مالکیت دولت درآورد. این 
تصمیم که در قانون اساسی مدون توسط انقلابیون 
هم نمود پیدا کرد؛ البته فرزنــد زمانه بود و در طول 
دوران جنگ هم به دولت کمک کرد تا بتواند اقتصاد 
ایران را از خطر فروپاشــی نجات دهــد. بااین حال، 
حضور هاشمی رفسنجانی به عنوان رئیس جمهور و 
آغاز دوره سازندگی بعد از جنگ، اقتضائات دیگری 
داشت و همین باعث آغاز غیررسمی خصوصی سازی 
در ایران شد. خصوصی سازی در دهه ۷۰ البته نمودی 
در زندگی مردم نداشــت تا اینکه از ابتدای دهه ۸۰، 
ایرانیان با بانک ها به عنوان مهم ترین نماد دوران تازه 

اقتصادی کشور، روبه رو شدند. 
بااین حال به طور رســمی در خرداد سال ۱۳۸۴ بود 
که با تفســیری بدیع از قانون اساسی، مشخص شد 
که نظر نظام به این شکل تغییر کرده که تقریبا همه 
بخش های اقتصادی کشور بتوانند به بخش خصوصی 

عرضه شوند. یک ســال بعد، ابلاغیه جدیدی حدود 
و ثغور این خصوصی ســازی را بیشتر مشخص کرد و 
البته با ابتکار دولت وقت، قرار شد که بخشی از سهام 
شرکت های دولتی و عمومی نیز به بخش خصوصی 
واگذار شــود.  روند خصوصی ســازی در دولت دوم 
محمود احمدی نژاد به طور جدی تری دنبال شــد و 
از آن زمان تاکنون، ما تقریبا ۱۱ ، ۱۲ سال است که 
با پیامدهای منفی خصوصی سازی در کشور روبه رو 
هســتیم؛ پیامدهایی که برخی اوقات مثل ماجرای 
هفت تپه، به زخمی عمیق تبدیل شده و یک استان و 

بلکه کشور را تحت تاثیر خود قرار داده است. 
یکی از دلایــل این وضعیت حضــور بخش عمومی 
در این خصوصی ســازی ها بود که عملا باعث ایجاد 
بخشی خصولتی شد که نماد آن را در پرحاشیه ترین 
خصوصی ســازی؛ یعنــی ماجــرای مخابــرات در 
ســال ۱۳۸۸ دیدیم. از ســوی دیگر، عدم جدایی 
کامل مدیریتــی و مالکیتی برخی از شــرکت های 
خصوصی سازی شــده باعث شده اســت که عملا با 
شــرکت هایی روبه رو باشــیم که مردم از آنها توقع 
رعایت اقتضائات شــرکت های دولتی را دارند، ولی 

قانون به آنها اجازه می دهد که مطابق یک شــرکت 
خصوصی رفتار کنند که این آسیب بیش از هر چیز 
خود را در ماجرای حقــوق و مزایای نجومی مدیران 
این شرکت ها و حضور برادرزاده ها و خواهرزاده ها در 

هیات های مدیره نشان داد. 
امــا شــاید آســیب زاترین دلیــل در ماجــرای 
خصوصی سازی این باشــد که واگذاری بسیاری از 
شرکت های دولتی در فرآیندهای عمدتا غیرشفاف 
و البته در شــرایط اقتصادی نامناسب باعث شد که 
شرکت ها عموما با قیمت های پایین تر از ارزش واقعی 
آنها )در شرایط رونق اقتصادی( واگذار شوند و پس از 
واگذاری نیز، فرآیند تولید در آنها متوقف شود، چراکه 
مالک جدید شــرکت  را نه به خاطر تولید که به خاطر 
ارزش اموالش خریداری کــرده و همین ماجرا باعث 
ایجاد بحران های کارگری می شــود. درعین حال در 
این فرآیندها، متناسب با موج فساد اقتصادی که در 
سال های اخیر درگیر آن بودیم، با تخلفاتی هم روبه رو 
شــدیم که در نهایت خصوصی سازی را به یک پروژه 
شکســت خورده و البته زمینه ساز مشکلات دیگر در 

کشور تبدیل کرده است. 

پروژه شکست خورده
نگاهی به 100 رخداد بزرگ تاريخی در قرن چهاردهم هجری شمسی

آرش خوشخو  یک قرن صد واقعه / واقعه  هشتاد و یکم : خصوصی سازی 

بازنشر مطالب روزنامه هفت صبح صرفا با 
اجازه کتبی مجاز است، در غیر اين صورت 
ممنوع و قابل پیگیری قانونی است
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 خودرو
 موبایل

   استارتاپ ها

   بانک، بیمه
  طلا ، دلار

  بورس

  صنایع  غذایی
   مسکن 

  گردشگری

  یواز پیکاپ

محصولی بــدوی، ســاده و محکم از نظــر فنی که 
قدیمی ترین طرح و ساختار را در بین اعضای این گروه 
دارد. چنان که معرفی خــودرو آمده یواز پیکاپ قادر 
اســت به لطف موتوری 2700 سی سی و 150 اسبی 
از موانع مختلف عبور کنــد و نیم تن بار را هم جابه جا 
کند. گرچه محفظه بار کوچک و وزن سنگین 2130 
کیلویی این بارکش روسی را با موانع بسیاری در مسیر 
اجرای درســت وظایفش روبه رو خواهــد کرد. گفته 
شــده قیمت این خودرو حــدود 600 میلیون تومان 

خواهد بود.

T8 جک 

طــرح ظاهــری اغواگــری دارد که بیشــتر بــه درد 
شاســی بلندهای چینی تقلبی می خورد تا یک وانت بار 
واقعی. کســی از عیار این خودرو خبر ندارد اما بررسی 
مشــخصاتش می گوید تی8 که قوی ترین خودرو گروه 
به شــمار می رود، دقیقا 188 اســب قدرت را با 290 
نیوتن متر گشتاور در اختیار راننده قرار می دهد. قیمت 
این خودرو فعلا روی 599 میلیون تومان قرار گرفته که 
برای خودرویی با 5.6 متر طول و نیم تن توان بارکشی 
عدد بدی نیست. این خودرو نزدیک ترین رقیب آمیکو 

آسناست.

 فوتون تونلند 

امتحانش را پس داده و احتمالا بهترین گزینه ممکن در 
این رده است. خودرویی که در دو مدل بنزینی و دیزلی 
با قیمت 650 تا 700 میلیون قابل خریداری است و در 
کنار طرح خوب، توان مناسبی هم دارد. موتور بنزینی 
این خودرو 130 اســب قدرت دارد در حالی پیشرانه 
دیزلی حدود 164 اسب را در اختیار راننده قرار می دهد. 
گشــتاور هردو مدل هم به ترتیب معادل 210 و 360 
نیوتن متر است که انتخاب سری دیزلی را به یک حرکت 
بهتر بدل می سازد. توان بارکشــی این خودرو در حد 

میانگین گروه و حدود 600 کیلوگرم است. 

 دانگ فنگ ریچ پلاس

یکی از تازه ترین محصولات این رده سخت و فشرده 
است که احتمالا قیمتی مناسب تر از باقی رقبا دارد و 
کیفیتش نسبتا به نسخه های قبلی ارتقایافته است. 
ریچ پلاس که طرح ظاهری دگرگون  شــده ای دارد، 
یک موتور 139 اســبی با توان تولید 217 نیوتن متر 
گشــتاور از جمله مواردی است كه درباره ریچ پلاس 

جالب توجه است.
 وزن 1695 کیلویی و توان بارکشی 610 کیلویی از 
دیگر نکاتی اســت که حین خرید ریچ پلاس باید به 

آنها توجه شود.

 آمیکو آسنا

قلدرترین خودرو گروه با ابعاد مهیــب بدنه و امکاناتی 
مناسب برای بارکشی و آفرود که در نسخه های کارکرده 
حدود 750 میلیون تومان قیمت دارد. این وانت چینی 
که در ساخت آن از کمک و مشورت میتسوبیشی بهره 
بسیاری برده شده، در طراحی بدنه نیم نگاهی به نسل 
قبل فورد اف150 دارد. این خودرو که از موتوری 143 
اسبی برخوردار است، یکی از بهترین آفرودرهای گروه 
است ولی در استفاده های شهری مشکلات بسیاری برای 
راننده به دلیل بزرگ بودن ابعاد خودرو درست می کند. 

توان بارکشی آسنا بهتر از میانگین گروه است. 

 کاپرا2 

احتمالا ارزان تریــن و ظریف ترین خــودرو این رده که 
نسبت به نســخه1 فروش کمتری داشت و به رغم بهبود 
اتاق و افزایش امکانات از آن تابه حال استقبال نشده است. 
کاپرا2 که موتوری مشابه با بسیاری از وانت های چینی 
دارد، دقیقا پنج متر و 33سانتی متر طول داشته که بخش 
بارگیری آن با رشد نسبت به نســخه 1، حالا 1.61 متر 
طول دارد. موتور 125 اسبی کاپرا گرچه برای کشیدن 
وزن 1760 کیلویی کاپرا در حالت خشک کارایی چندانی 
ندارد اما قادر است به لطف 200 نیوتن متر گشتاور، نیم 

تن بار را در بخش عقب خود جا دهد.

گاراژ

پیشنهاد ما را رد نکنید!
آیا پژو آردی ارزش پرداختی 40 تا 50 میلیون تومانی را دارد؟ در این گزارش 

سعی شده پاسخی منصفانه به این سوال داده شود
بســیاری از کســانی که درباره خودرو دورگه آردی 
یا روا حرف می زننــد، بدترین عیب ایــن خودرو را 
کیفیت پیکان گونه سواری آن در کنار هزینه نگهداری 
بالا    می دانند. کســانی که اهل بازارند و خودروها را 
می شناسند با تایید این گفته از عبارت ژست عالی با 
جیب خالی حرف می زنند. تاکید این گروه این است 
که آردی نه یک واقعیت که محصولی معیوب است و 
تنها در ظاهر به ساخته محبوب پژو در ایران شباهت 
دارد  اما آیا واقعا آردی آنقدر که از آن بد می گویند، بد 
است؟ آیا کیفیت ســواری این خودرو بدتر از پیکان 

است؟
خب در نگاه اول واقعا ظاهر آردی بد نیست و حتی از 
قابل تحمل هم بهتر است! اگر از آن مالکان سخت گیر 
باشید که خودرو را سریع و به موقع سرویس می کنند، 
قطعا آردی نمی تواند دردسر زیادی برای شما درست 

کند. 
این ادعا البته یک حالت اســتثنایی هــم دارد و آن 
وضعیت خاصی است که بر موتور خودرو حاکم شده. 
به این معنی که اگر موتور به ســمت نقص و خرابی 
پی در پی حرکت کند، باید هرچه زودتر از شر آردی 

خلاص شوید. در باقی موارد اما آردی خودرویی است 
معمولی که دیر  و کند دور می گیرد اما به اندازه نیاز 
یک خانواده قدرت دارد. ســروصدای زیاد موتور در 
اتاق شنیده می شــود و این هم یک رنج بزرگ برای 
سرنشینان اســت. لرزش های گاه و بیگاه اتاق که هم 
ناشی از تلفیق پیکان با پراید و هم لرزش موتور است، 
یک خبر بد دیگر درباره این خودرو عجیب اســت. با 
این حال کیفیت این خودرو در کابین بســیار بهتر از 
پیکان و رقبای مشابه است و طرح داخلی کاملا برتر 
از سطح پرداخت 50 میلیونی است. در واقع در بازاری 
که قیمت ارزان ترین خودرو صفر  کیلومتر در آن بالغ 
بر 100 میلیون اســت، 50 میلیون رقم ناچیزی به 

شمار می رود.
از محســنات آردی نســبت به پیکان و حتی پراید 
جای بیشتری اســت که در اتاق و صندوقش دارد. به 
نسبت چینی های قدیمی یا محصولات وارداتی دهه 
90 میلادی هم آردی وضعیت بهتری دارد چون هم 
قطعاتش یافت می شــود و هم به سادگی قابل تعمیر 
اســت. مصرف ســوخت خودرو البته خوب نیست و 
چیزی به اسم هیجان رانندگی هم اینجا وجود ندارد. 
آردی در کل خودرویی اســت که بــرای پایین ترین 
اقشار جامعه که تمایلی به اســتفاده از وارداتی های 
25 تا 30 ســال کارکرده ندارند، یک گزینه مناسب 
در آن سطح پرداخت معین اســت. خودرویی كه راه 
می رود و با مواظبت می تواند  به شکل پایدار برای شما 
در خیابان های شهر بار و مسافر را جابه جا کند. گاهی 
هم البته خراب می شــود ولی این نقص ها آنقدر زیاد 

نیستند که آزاردهنده شوند.

فقط 25 دستگاه و نه بیشتر!

یکی از عجیب ترین خودروهای سه دهه اخیر تویوتا در شرف تولد است و خبر بد این 
است که تنها 20 تا 25 دستگاه از آن قرار است تولید شود. تویوتا جی-آر که مدت هاست 
زمزمه معرفی آن به گوش می رسد، در حالی رونمایی رسمی شد که گفته شده به عنوان 
یک سوپر اسپورت در هشتاد و هشتمین دوره برگزاری مسابقات لمانز شرکت خواهد 
کرد. راننده این خودرو راننده اسبق تویوتا گازو ریسینگ، آقای الکس وارز خواهد بود. 
معرفی عمومی این خودرو شامل حضور در پیست و گرامی داشت بازگشت به لمانز 
در سال جاری است. حضور این خودرو در لمانز کاملًا مناسب است، مخصوصاً اینکه 
هایپرکار هیبریدی تویوتا بر پایه مدل مسابقه ای و موفق تویوتا TS050 هیبریدی بنا 
شده است. این خودروی مســابقه ای در لمانز 2016 معرفی و باعث شد تویوتا اولین 
پیروزی خود در این مسابقات را ثبت کرده و رکورد ســریع ترین لپ تایم را بر جای 
بگذارد. در ژوئن 2018 بود که اعلام شد GR سوپر اسپورت با استفاده از پیشرانه شش 
سیلندر 2.4 لیتری توئین توربویی که در وســط خودرو نصب شده و دارای دستیار 
هیبریدی است، تولید خواهد شد. این پیشرانه ظاهراً قدرت 986 اسبی خواهد داشت. 
انتظار می رود حداقل 20 نســخه جاده ای از این هایپرکار تولید شود تا بتواند قوانین 
جدید فیا برای مسابقات اســتقامت را پاس کند. قیمت این خودرو قطعا بیش از یك 

میلیون دلار خواهد بود.

جاذبه آشکار گراویتی!

دومین محصول لوسید قرار است یک سورپرایز کامل باشد. لوسید بعد از رونمایی 
از مدل ایر، تیزری از خودروی  دیگر خود با نام »پروژه گراویتی« پخش کرده که 
به شدت خبرساز شده است. هنوز اطلاعات خاصی درباره این شاسی بلند برقی 
منتشر نشده ولی می  دانیم لوسید قصد دارد کراس اوور گراویتی را   روی پلتفرم 
مشترک با سدان ایر، یعنی پلتفرم پیشــرفته الکتریکی لوسید با نام اختصاری 
LEAP، تولید کند. استفاده از زیرساخت مشترک میان این دو محصول، می تواند 
لوسید را در مسائل مربوط به تولید و استفاده از فناوری بسیار یاری كند؛ هرچند   
به نظر می  رسد شاســی بلند لوسید خودرویی بســیار مرتفع باشد. لوسید اعلام 
کرده این شاسی بلند هفت نفره بوده و از تجهیزات لوکس بهره مند خواهد شد. 
از تعدادی عکس تبلیغاتی که منتشر شده می توان فرم کشیده بدنه و چراغ های 
نواری در جلو و عقب را تشخیص داد ولی امکان دارد طرح نمونه نهایی متفاوت 
باشــد. هرچند لوســید اعلام کرده قوای محرکه گراویتی با سدان ایر مشترک 
خواهد بود ولی با توجه به ارتفاع زیاد و افزایش وزن احتمالی، به نظر می  رســد 
مهندسان این شرکت باید در برخی موارد تجدید نظر کنند. شنیده ها از برد 750 
کیلومتری این محصول و دارا بودن سیستم خودران سطح 4 حکایت دارد. هنوز 
قیمت گراویتی مشــخص نشده ولی گویا ســال 2023 موعد رسمی عرضه این 

خودرو به بازار است.

عملکرد متزلزل هیوندای در آمریکای شمالی

خودروساز کره ای به رغم یک نیمه اول امیدوار کننده، گویا در مقابل کرونا تسلیم 
شده اســت. هیوندای اخیرا اعلام کرده در آگوست 2020 کاهش فروش بدی را 
تجربه کرده که برای کارشناســان دور از انتظار بوده است. البته این افت هنوز از 
پیش بینی  اولیه در باره بهبود ســهم بازار   آمریکا پایین تر هستند. در ماه آگوست 
هیوندای موفق به فروش 58 هزار و 361 دستگاه خودرو در آمریکا شد. این رقم 
نشان دهنده کاهش 8 درصدی نسبت به فروش آگوست سال گذشته است. با این 
حال هیوندای به این نکته نیز اشاره کرد که آگوست  2019 شامل سه روز کاری 
بیشتر در آمریکا بوده است. در بین محصولات هیوندای، 67 درصد خودروهای به 
فروش رفته، شاسی بلند بوده اند. رندی پارکر، نایب رئیس هیوندای در آمریکا در 
مورد فروش این خودروساز در این ماه گفت:» به رغم وجود رکود در بازار، بخش 
شاسی بلند ما همچنان عامل بالا نگه داشتن آمار فروش بوده است.« شاسی بلند 

پالیسید، پرفروش ترین محصول هیوندای در این ماه بوده است.

دندهمعکوس   

 چهارچرخ

داشبورد    

با قیمت گذاری رسمی وانت جدید جک و ورود پیکاپ 
یواز به کشور، حالا با شش پیکاپ چینی و روسی 
طرفیم که ادعا می کنند بهتر از هایلوکس هستند
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عاقبت این رکود چیست؟
گزارش تحلیلی موسسه LMC  از آینده بازار خودرو 

گویای نگرانی از ادامه سقوط در این بخش است

طبق تحلیل ال ام سی اتوموتیو که روی تحلیل و پیش بینی بازار خودرو 
تمرکز دارد، سال گذشته  تعداد خودروهای فروخته  شده در بازارهای 
عمده جهانی به 90 میلیون و 300 هزار دستگاه کاهش یافته است. 
این در حالی اســت که آمار فروش خودروهای سال 2018، شاخص 
94 میلیون و 400 هزار دستگاه را نشان می دهند و جالب تر آنکه سال 
2017، با آمار فروش 95 میلیون و 200 هزار دســتگاه، کارنامه ای 
به مراتب بهتر از دو ســال اخیر را داشته اســت. این رکود در میزان 
فروش، صنعت بزرگ اتومبیل را که به خاطر دست و پنجه نرم کردن 
با بحران آب و هوایی، مجبور به خاک کردن پیشرانه های درون سوز 
)خداحافظی با آنها( و متوسل شــدن به پیشرانه های الکتریکی شده 
را چنان به بن بست اقتصادی کشــانده است که برخی از کارشناسان 
و متخصصان این حوزه بر این باورند کــه چنین اتفاقی برای صنعت 
خودرو جهان بی سابقه بوده و این صنعت را در مرحله ای قرار داده که 
کاهش تقاضای جهانی برای خودروها غیرقابل توصیف اســت. رکود 
اقتصادی بــا پیامدهای بزرگی برای اقتصاد جهانی همراه اســت. به 
گزارش صندوق بین المللی پــول، صنعت خودرو 5.7 درصد از تولید 
اقتصادی و 8 درصد از صادرات کالا را به خود اختصاص می دهد. این 

صنعت دومین صنعت بزرگ مصرف کننده فولاد و آلومینیوم است.

  استارت رکود بازار خودرو از چین
این گزارش حاکی اســت؛ بزرگ ترین طوفان کاهش فروش در سال 
گذشته، ابتدا در چین وزیدن گرفت و بازار خودروی این کشور را تحت 
تاثیر قرار داد. همانطور که می دانید، چیــن بزرگ ترین بازار جهان 
برای فروش خودرو است  اما سال گذشته، حذف مشوق های مالیاتی 
برای خرید خودروهای الکتریکی از سوی دولت منجر به کاهش تقاضا 
در بازار خودرو در این کشور شــد و در نهایت رشد اقتصادی چین را 
با کاهش شدید و بی سابقه مواجه کرد. به اســتناد گزارش ال ام سی 
اتوموتیو )LMC Automotive( ، آمار فروش خودرو در چین سال 
گذشته، نسبت به 2018 تعداد 2.3 میلیون دستگاه کمتر بوده است.

  رکود بازار خودرویی هند
هند، بــازار بــزرگ دیگری اســت که خودروســازان قویــا در آن 
ســرمایه گذاری کرده اند  اما به دلیل بحران اعتبــاری و اقتصاد رو به 
زوال، مشتریان در این کشــور، خریدهای بزرگ را متوقف کرده اند. 
این شرایط البته تنها منحصر به چین و هند نیســت، بلکه اروپا نیز 
از این معضل رنج می بــرد. در واقع، برگزیت و رســوایی دیزل گیت 
فولکس واگن دست در دست هم داده تا تعداد خریداران کاهش یابند و 
سرمایه گذاران صنعت خودرو را بر آن داشته تا در مورد سرمایه گذاری 
خود تجدید نظر کنند.  این فشارها البته دستاورد دیگری هم داشته و 
آن روشن شدن جرقه همکاری  شرکت ها با یکدیگر در صنعت خودرو 
است. ادغام گروه خودروسازی فیات-کرایسلر با گروه پژو-سیتروئن 
و همچنین همکاری گروه خودروسازی فولکس  واگن با شرکت فورد 
برای توســعه خودروهای الکتریکی از بارزترین مثال هایی است که 
در این زمینه می توان زد. گروه خودروسازی دایملر و شرکت ب  ام  و، 
هرچند از رقبای سرســخت یکدیگر هســتند  اما در زمینه توســعه 
تکنولوژی خودران و سرویس های اشــتراکی خودرو با یکدیگر وارد 

همکاری شده اند.

 چشم انداز صنعت خودروی جهان
اما با تمام این تفاسیر، چشــم اندازی که صنعت خودروسازی برای 
سال 2020 متصور شــده، خیلی روشن تر از گذشــته نیست. میائو 
وی، وزیر صنعت چین اخیرا اعلام کرده   که امســال و ســال آینده 
برای بازار خودرو، ســال های بحرانی تلقی می شوند و فروش خودرو 
در این کشور یا روی خط صاف حرکت خواهد کرد  ا حتی رشد منفی 
 را هم تجربه خواهد کرد. طبق تحلیل ها و پیش بینی های موسســه

 LMC Automotive، آمار فروش جهانی خودرو در سال 2020 به 
زیر 90 میلیون دستگاه خواهد رسید و این یعنی کاهش 0.3 درصدی 
فروش نسبت به سال گذشته  اما سوالی که مطرح می شود این است 
که چه زمانی صنعت خودرو به دوران رشد خود باز می گردد؟ در این 
باره پیش بینی موسسه LMC Automotive حکایت از این دارد که 
تقاضای خرید خودرو در کشورهای کمتر توسعه یافته درنهایت رکورد 
فروش جدیدی را به ثبت خواهد رساند و سال 2023 آغازگر این تحول 
خواهد بود. پاســکیت کارشناس این موسســه هم تصریح می کند: 
بسیاری از بازارها در جهان آنطور که ما تصور می کنیم و انتظار داریم 
نیستند. در واقع، مردم بسیاری از کشورها با بالا رفتن سطح درآمد، 
انتظارات شان از زندگی هم افزایش می یابد و استطاعت مالی شان برای 
خرید وسایل جدید این امکان را به آنها می دهد. پس افزایش سطح 
درآمد در این کشورها عاملی است که می تواند باعث افزایش تقاضا چه 

به منظور تعویض خودرو و چه به منظور خرید خودروی جدید شود.
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بازار پیکاپ های کوچک و متوسط در ایران همیشه جای پررونقی برای 
بازیگران حرفه ای بوده! حرفه ای از این جهت که این بازیگران در فروش 
مال التجاره نه چندان مرغوب به مشتریان بخت برگشته ایران به بهترین 
شکل عمل کرده اند. این بازار که در برخی سال ها تا 100 هزار نفر خریدار 
جدید را به سمت خود آورده در بخش میانی و بالایی خود عموما با وانت 
پیکاپ های ژاپنی تغذیه شده اســت. چند صباحی است که این قاعده 
تغییر کرده و محصولاتی بی کیفیت یا کم کیفیــت از چین جایگزین 
محصولاتی نظیر نیسان ناوارا پیکاپ یا ایسوزو دی- مکس و حتی تویوتا 
هایلوکس شده اند. اینجا  در گزارشی به این شش خودرو که همه از دو 
کشور چین و روســیه آمده اند، پرداخته ایم. این محصولات را می توان 
در بازه قیمتی 500 تا 750میلیون تومــان خریداری کرد. عددی نصف 
قیمت یک هایلوکس کارکرده مدل 2016. آیا این خودروها با نصف مبلغ 

هایلوکس دست دوم، ارزش خرید دارند؟ به این سوال جواب می دهیم.
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جدیدترین ارزش سهام عدالت
ارزش واقعی سهام عدالت درحالی که تا حدود ۲۰میلیون 
تومان پیش رفته بود، پس از نوسانات اخیر بورس تا حدود 

۱۵میلیون کاهش پیدا کرد اما در روزهای اخیر به محدوده 
۱۶میلیون تومان رسید. بر اساس آخرین به روزرسانی 

گزارش دارایی که به حدود پنج روز پیش مربوط است، 
ارزش واقعی سهام عدالت با ارزش اولیه ۴۹۲هزار تومان 
کمی بیشتر از ۱۶میلیون و ۴۰۰هزار تومان است. ارزش 
همین برگه ها در تاریخ چهارم شهریورماه کمی بیشتر از 

۱۴میلیون و ۸۰۰هزار تومان و در تاریخ ۱۳مردادماه، 
کمی بیشتر از ۱۷میلیون و ۹۰۰هزار تومان بود.

قیمت مصوب ماسک در داروخانه ها
سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان در اطلاعیه ای 

اعلام کرد نرخ ماسک در داروخانه باید هزار و ۳۰۰تومان 
باشد. در این اطلاعیه آمده گشت مشترکی با همکاری بازرسان 

سازمان حمایت و دانشگاه های علوم پزشکی، برای کنترل 
عرضه و قیمت ماسک و اقلام ضدعفونی کننده تشکیل می شود. 

در حالی که طبق اعلام مرکز امور اصناف و بازرگانان وزارت 
صمت، قیمت ماسک در سوپرمارکت ها، خواربارفروشی ها و 

ایستگاه های مترو و اتوبوس باید ۱۵۰۰تومان باشد، مشاهدات 
میدانی نشان می دهد آنها این کالا را حداقل دو هزار و 

۵۰۰تومان و حداکثر سه هزار تومان می فروشند.

شاخص بورس عقب نشینی کرد
شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران در پایان معاملات 

روز دوشنبه با ریزش ۵۷هزار و ۸۱واحدی روبه رو شد و در 
ارتفاع یک میلیون و ۵۹۵هزار و ۱۵۴واحدی آرام گرفت. 

در این روز بیش از ۳.۳میلیارد سهام، حق تقدم و اوراق مالی 
در قالب ۴۷۷هزار نوبت معامله دست به دست شد تا ارزش 

روز بازار به بیش از پنج میلیون و ۹۳۵هزار میلیارد تومان 
برسد. نمادهای پتروشیمی خلیج فارس، فولاد مبارکه، ملی 

مس، گل گهر، پالایش نفت اصفهان، هلدینگ تاپیکو و پالایش 
نفت تهران به ترتیب بیشترین اثر کاهشی در شاخص بورس 

را داشتند.
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ت 57161۳۰۰ سهمیه بنزین مهرماه واریز شد
سهمیه بنزین مهرماه خودروهای شخصی و موتورسیکلت ها، 
ساعت صفر بامداد امروز سه شنبه اول مهرماه در کارت های 

هوشمند سوخت شخصی شارژ شد. در این نوبت هم مانند 
گذشته ۶۰لیتر سهمیه بنزین به کارت هوشمند سوخت 

خودروهای شخصی و ۲۵لیتر بنزین به کارت سوخت 
موتورسیکلت ها با نرخ ۱۵۰۰تومان واریز شده است. با توجه به 
پایان مدت تعیین شده برای ذخیره سازی سهمیه سوخت ماهانه 

خودروها از ابتدای مردادماه، مالک هر خودرو که ۵۴۰لیتر بنزین 
در کارت خود ذخیره کرده باشد، سهمیه جدید را دریافت 

نخواهد کرد. این میزان برای موتورسیکلت ها ۲۲۵لیتر است.
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چهار میلیون

چهار میلیون

سه میلیون و 900هزار

سه میلیون و 900هزار

سه میلیون و 900هزار

سه میلیون و 900هزار

سه میلیون و 800هزار

سه میلیون و 800هزار

سه میلیون و 600هزار

سه میلیون و 600هزار

قیمت انواع موبایل با بودجه چهار میلیونی

شیائومی

سامسونگ

سامسونگ

شیائومی

ال جی

آنر

هوآوی

سامسونگ

شیائومی

آنر

Redmi 9

Galaxy A20

Galaxy A11

Redmi 8

W10

Lite 10

Y7p

Galaxy A10s

Redmi 9A

9A
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قیمت پرفروش ترین تلویزیون های 43اینچی

جی پلاس

فیلیپس

اسنوا

ال جی

آوکس

شهاب

دوو

آر تی سی

پانورامیک

مستر تک

GTV-43KH412N

43PFT4002

SLD-43SA270

43LJ55000

AT4319FS

LED43SH201N1

DLE-43K4100

43BM5400

PA-43BA277

MT430NFD

پنج میلیون

پنج میلیون و 150هزار

پنج میلیون و 200هزار

9میلیون و 700هزار

پنج میلیون و 400هزار

چهار میلیون و 900هزار

چهار میلیون و 900هزار

پنج میلیون و 300هزار

چهار میلیون و 800هزار

چهار میلیون و 700هزار
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فروش 27هزار و 250

31هزار و 985

34هزار و 880

هفت هزار و 420

سه هزار و 570

13میلیون و 100هزار

12میلیون و 100هزار

شش میلیون و 800هزار

سه میلیون و 950هزار

یک میلیون و 226هزار

جدول قیمت طلا و ارز

دلار

یورو

پوند

درهم امارات

لیر ترکیه

تمام سکه جدید

تمام سکه قدیم

نیم سکه

ربع سکه

گرم طلای 18 عیار

خرید 27هزار و 150

31هزار و 835

34هزار و 680

هفت هزار و 400

سه هزار و 550

12 میلیون و 900هزار

11میلیون و 850هزار

شش میلیون و 600هزار

سه میلیون و 750هزار

---

  حمل و نقل هوایی

پایان کابوس پروازهای 60میلیونی ترکیه
صدور مجوز برای هواپیمایی جمهوری اسلامی باعث شد شرکت قطری بلیت خود را تا 50درصد کاهش دهد. 

از سوم مهرماه ایرانی ها می توانند با پرداخت پنج میلیون هوایی به استانبول بروند
مجوز پــرواز هواپیماهای هما به فرودگاه اســتانبول دو، 
سه  روز پس از انتشار خبرهايی درباره قیمت 40میلیونی 
پروازهای ترکیه صادر شد. اين يعنی هواپیماهای شرکت 
ايران اير دوباره می توانند از روز چهارم مهر ســال جاری با 
شماره پرواز 719 از فرودگاه امام خمینی تهران در ساعت 

12و 10دقیقه به مقصد فرودگاه استانبول پرواز کنند. 
   شرایط پرواز هواپیماهای ایرانی به ترکیه

پروازهای هما به مقصد اســتانبول پس از حدود هفت ماه 
توقف از سرگرفته می شود و ايرلاين های ايرانی از چند روز 
آينده می توانند با رعايت پروتکل های بهداشــتی دوباره 

پروازهای خود را به اســتانبول انجام دهنــد. پروازهای 
خارجی از اسفند ســال گذشــته تاکنون به دلیل شیوع 
ويروس کرونا لغو شــده بود و تنها به پروازهای فوق العاده 
و با هدف بازگرداندن ايرانیان يا مســافرت عده ای خاص 
به نام مقیم، شــهروند يا دارنده ويزای خاص محدود بود. 
در ماه های گذشته برخی از کشورهای خارجی پروازهای 
برنامه ای خود را به صورت دو طرفه به مقاصد ديگر البته با 
رعايت پروتکل های بهداشتی دو جانبه برقرار کرده بودند و 
ايران نیز از اين شرايط مستثنا نبود. يکی از مقاصد خارجی 
اصلی ايرانی ها که همیشــه در ايام خاص مانند تعطیلات 

نوروزی به آنجا سفر می کردند ترکیه بود که طی هفت ماه 
گذشته پروازهايش لغو شــده و بارها با وجود قول و وعده 
ترک ها کنسل شــد. اين بار اما اعلام شده اگر ايرلاين های 
ايرانی شرايط و پروتکل هايی را رعايت کنند، می توانند برای 
پرواز مسافران ايرانی به مقصد استانبول مجوز بگیرند. چند 
ايرلاين در حال حاضر بلیت های خود را روی ســايت های 
خود و آژانس های مســافرتی به فروش گذاشته اند که از 
فردا پرواز تهران- اســتانبول را با شرايط خاص بهداشتی 
که ترکیه اعلام کرده، از ســر بگیرند. اين شــرايط شامل 
داشتن نتیجه منفی تست PCR از آزمايشگاه هايی است 

که مســئولان هواپیمايی ترکیه آن ها را مورد تايید خود 
می دانند و در اســتان های مختلفی مانند تهــران، البرز، 
اصفهان، شیراز و ... هستند. اولین پرواز يک ايرلاين ايرانی 
که در سايت آژانس های هواپیمايی به فروش گذاشته شده 
است برای روز پنجشنبه ســوم مهر ماه و با قیمتی حدود 
شش میلیون و ۶00هزار تومان است و برای روزهای ديگر 
و پرواز با ايرلاين های ديگر مســافران قیمتی حدود هفت 
میلیون و 500هزار تومان تا هشــت میلیون و 500هزار 
تومان پرداخــت کنند. اگرچه دبیر انجمــن ايرلاين های 
کشور با اشاره به آمادگی ايرلاين های ايرانی برای برقراری 
پروازهای مجدد به ترکیه، گفته نرخ بلیت  هواپیما جهت 
سفر به ترکیه کاهش پیدا کرده و حتی به حدود 4.5میلیون 

تومان می رسد.
   خداحافظی با بلیت 60میلیونی

مقصود اسعدی ســامانی، دبیر انجمن ايرلاين های کشور 
در پاسخ به اين ســوال که آيا ايرلاين های ديگر همچون 

ايران اير )هما( می توانند به ترکیه پرواز داشته باشند يا نه 
گفته: بر اساس موافقت نامه هايی که در گذشته در رابطه با 
پروازهای بین ايران و ترکیه وجود داشت، ايرلاين های ديگر 
ايرانی هم که ناوگان هوايی آن ها آمادگی لازم را داشــته 
باشــند، از جمله ماهان و ايران اير تور، می توانند مطابق 
قطعنامه دوجانبه ای که بین ايران و ترکیه منعقد است و بر 
اساس سهمیه ای که سازمان هواپیمايی برای آن ها تعیین 
کرده به ترکیه پرواز داشــته باشــند. او با اشاره به نگرانی 
برخی از مســافران در خصوص نرخ بالای بلیت های ايران 
و ترکیه اعلام کرده نرخ بلیت هواپیما بستگی به نرخ ارز و 
میزان تقاضای سفر دارد قطعا هر چقدر میزان عرضه )تعدد 
ايرلاين ها( بیشتر باشد، به طور قطع در کاهش نرخ بلیت 

هواپیماها تاثیرگذار خواهد بود.
نگرانی درباره قیمت بلیت پرواز به اســتانبول پس از آن 
شدت گرفت که اخبار منتشر شــده نشان می داد شرکت 
هواپیمای قطر ايرويز در مدت شــیوع ويروس کرونا بلیت 

پروازهای خود بــه مقصد اســتانبول را در ايران تا حدود 
۶0میلیون تومــان افزايش داد. مقصود اسعدی ســامانی 
می گويد نرخ بلیت پروازهای ايــن ايرلاين قطری پس از 
صدور مجوز برای شرکت های ايرانی به 24میلیون تومان 
کاهش پیدا کرده است. اين موضوع بیانگر اين واقعیت است 
که اگر عرضه زياد شــود، نرخ بلیت نیز کاهش چشمگیر 
خواهد داشت. به گفته او از ديگر دلايل افزايش نرخ بلیت 
قطر اير در گذشته مربوط به مسیر طولانی تهران – دوحه 
- بلگراد – ترکیه بود که به دلیل تفاهمات برقرار شــده، 
اين ايرلاين مسیر بلگراد را حذف کرده و هواپیماهای اين 
ايرلاين در مسیر تهران به دوحه و از دوحه به ترکیه پرواز 
می کنند. به گفته دبیر انجمن ايرلاين های کشور هم اکنون 
نرخ بلیت هواپیماهای ايرانی بــرای پرواز به ترکیه حدود 
4.5میلیون تومان است در حالی که ايرلاين های ديگر نیز 
بر حسب سرويس هايی که می دهند نرخ بلیت پروازهای 

خود را تعیین می کنند.

۱     فارس؛ شــرکت صنایع پتروشــیمی 
خلیج فارس

فارس، مادر خیلی از شــرکت های پتروشــیمی 
و شیمیايی است که نامشــان را در بازار سرمايه 
می شنويم. اين هلدينگ بزرگترين شرکت حاضر 
در بورس به حســاب می آيــد و ارزش آن تقريبا 
430هزار میلیارد تومان است. پیش از اين حدود 
40درصد از سهام شرکت پتروشیمی خلیج فارس 
در اختیار سهام عدالت بود که اين رقم حالا کمتر 
شده است. ســهامدار اصلی فارس، شرکت ملی 
صنايع پتروشــیمی ايران و صندوق بازنشستگی 
کارکنان شرکت ملی نفت اســت. با اين حساب 
بخش عمده اين شرکت دولتی به حساب می آيد. 
از جمله زيرمجموعه هــای اين هلدينگ می توان 
به پتروشــیمی بندر امام، فجر، مبیــن، کارون و 
نوری اشاره کرد. بخشی از محصولات اين شرکت 
صادراتی هســتند و همین مورد باعث می شــود 
افزايش قیمت ارز و تحريم ها روی ارزش ســهام 
آن تاثیر بگذارد. اين شــرکت در سال 98 حدود 
17هزار و 800میلیارد تومان درآمد داشــته که 

چهار درصد ارزش کل شرکت به حساب می آيد.

۲     فولاد؛ شرکت فولاد مبارکه اصفهان
نماد فولاد با ارزش حدود 408هزار میلیارد تومان، 
دومین شــرکت بزرگ بورس است و همین مورد 
آن را به يکی از نمادهای شاخص ساز گروه فلزات 
اساسی تبديل کرده. سهامدار عمده فولاد مبارکه 
اصفهان ايمیدرو يا همان  سازمان توسعه و نوسازی 
معادن و صنايع معدنی ايران اســت که خود اين 
ســازمان زيرمجموعه وزارت صنعــت، معدن و 
تجارت به حســاب می آيد. هرچند گفته می شود 
اين شرکت بزرگترين واحد صنعتی خصوصی در 
ايران است. از ديگر ســهامداران عمده اين کشور 
می توان به شــرکت توسعه ســرمايه رفاه و بانک 
تجارت اشاره کرد. همانطور که از اسمش پیداست، 
بزرگترين مجتمع تولید فولاد در کشور لقب گرفته 
و ماده اولیه صنعت را تولید می کند. اين شــرکت 
علاوه بر تامین نیاز داخلی، صــادرات هم دارد و 
همین مورد باعث می شود افزايش قیمت دلار روی 
عملکرد آن تاثیر بگذارد. فولاد مبارکه اصفهان در 

آخرين سال مالی خود 9هزار و 500میلیارد تومان 
درآمد داشته که دو درصد ارزش اين شرکت است. 

۳    فملی؛ شرکت ملی صنایع مس ایران
فملی ديگر نماد گروه فلزات اساســی اســت که 
کوچکترين تغییرات آن می تواند چند هزار واحد 
روی شــاخص کل تاثیر بگــذارد. ارزش کل اين 
شرکت در بورس به حدود 342هزار میلیارد تومان 
می رسد. ســهامدار عمده فملی ايمیدرو است و 
زيرمجموعه وزارت صنعت، معــدن و تجارت به 
حساب می آيد. اين شــرکت در زمینه اکتشاف، 
اســتخراج و بهره برداری از معــادن مس فعالیت 
می کنــد و مالک ســه معدن مس سرچشــمه، 
میدوک و سونگون اســت. فملی در آخرين سال 
فعالیت خود 11هزار و 200میلیارد تومان ســود 
داشته که تقريبا 3.2درصد ارزش بازار آن است. 
اغلب محصولات اين شــرکت در بــورس کالا به 
کارخانه های ايرانی فروخته می شــود اما افزايش 
قیمت جهانی مس در قیمــت محصولات فملی 
تاثیرگذار است. با اين حساب هم افزايش قیمت 

دلار و هم رشــد کاموديتی ها در بــازار جهانی به 
نفع فملی تمام خواهد شــد. توجه داشته باشید 
که محصولات اين شــرکت صرفا به مس محدود 
نیست و طلا و نقره هم از معادن استخراج می کند. 

۴     شستا؛ شرکت ســرمایه گذاری تامین 
اجتماعی

بزرگترين هلدينــگ اقتصادی ايران، شــرکت 
ســرمايه گذاری تامین اجتماعی اســت که آن را 
به نام شستا می شناســیم. زير مجموعه سازمان 
تامین اجتماعی به حســاب می آيــد و نهايتا به 
وزارت تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی می رســد. 
88درصد سهام اين شــرکت در اختیار سازمان 
تامین اجتماعی و 12درصــد ديگر با عرضه اولیه 
بین ســهامداران بورس تقسیم شده است. زمینه 
فعالیت آن به حدی گسترده است که در يک خط 
نمی گنجد. عملکرد آن با بررســی شــرکت های 
زيرمجموعه قابل ارزيابی است. اين شرکت حدود 
180زيرمجموعــه دارد کــه در صنايع مختلف 
فعالیــت می کننــد. از زيرمجموعه های شســتا 

می توان به نمادهای تاپیکو، صبا، ســیتا، وبلمت، 
تاصیکو، تیپیکو و حکشتی اشــاره کرد. عملکرد 
هر کدام از اين شــرکت ها روی بازدهی شســتا 
تاثیرگذار هستند. ارزش کل بازار شستا به رقمی 
حدود 300هزار میلیارد تومان  می رســد. قبل از 
اينکه شستا وارد بورس شود، ارزش کلی آن حدود 
۶9هزار میلیارد تومان بود. شستا در آخرين سال 
مالی خود شــش هزار و 500میلیارد تومان سود 

داشته است. 

۵     کگل؛ شرکت معدنی و صنعتی گل گهر
بزرگترين معدن ســنگ آهن شــناخته شده در 
خاورمیانه، متعلق به شــرکت معدنی و صنعتی 
گل گهر است که با سهام آن نماد کگل در بورس 
خريد و فروش می شــود. ارزش کل ســهام اين 
شرکت معدنی به حدود 180هزار میلیارد تومان 
می رســد و از اين نظر در رتبه پنجــم نمادهای 
شاخص ســاز قرار گرفته اســت. گل گهر با چند 
واسطه به وزارت صنعت معدن و تجارت می رسد. 
ســهامداران عمده آن به ترتیب گــروه مديريت 

سرمايه گذاری امید، ايمیدرو و فولاد هستند که 
خود فولاد هم زيرمجموعه ايمیدرو اســت. اين 
شرکت در آخرين ســال مالی خود شش هزار و 
800میلیارد تومان سود داشــته که 3.8درصد 
ارزش آن اســت. نماد کگل در گروه اســتخراج 
کانه های فلــزی قــرار دارد. عمده فــروش آن 
کنسانتره ســنگ آهن و گندله اســت و افزايش 
قیمت جهانی کاموديتی ها می تواند روی عملکرد 
آن تاثیرگذار باشــد. تقريبا نصــف فروش گندله 
شرکت گل گهر صادراتی است و اين موضوع باعث 
می شــود افزايش قیمت دلار تاثیــر زيادی روی 

عملکرد کگل بگذارد. 

۶     شپنا؛ شرکت پالایشگاه نفت اصفهان
شپنا، نماد پالايشــگاه نفت اصفهان است که بعد 
از پالايش نفت آبادان بزرگترين پالايشگاه ايران 
به شمار می رود. اين شرکت ماده اولیه يعنی نفت 
خام را بــه فرآورده های نفتی مثــل بنزين، نفت 
سفید، نفت گاز و نفت کوره تبديل می کند. ارزش 
کل شرکت پالايش نفت اصفهان در بورس حدود 

155هزار میلیارد تومان است و از زيرمجموعه های 
شرکت ملی پالايش و پخش فرآورده های نفتی و 
در نهايت وزارت نفت به حســاب می آيد. هرچند 
سهامدار عمده آن شــرکت های خصوصی آوای 
پرديس سلامت و توسعه ســرمايه رفاه هستند. 
عملکرد شــپنا مســتقیما به قیمت نفت مربوط 
می شود. البته اخیرا قیمت ماده اولیه اين شرکت 
يعنی نفت خام بر اساس قیمت نفت صادراتی ايران 
محاسبه شده که کمتر از قیمت نفت منطقه است 
و اين موضوع باعث افزايش سودآوری آن می شود. 
شپنا در آخرين ســال مالی خود حدود پنج هزار 
میلیارد تومان سود داشــته که 3.2درصد ارزش 

فعلی آن است. 

۷     تاپیکو؛ سرمایه گذاری نفت و گاز تامین
بزرگتريــن زيرمجموعــه شســتا، شــرکت 
سرمايه گذاری نفت، گاز و پتروشیمی تامین است 
که ارزش آن به حدود 150هــزار میلیارد تومان 
می رسد. اين شرکت در پروژه های نفتی و شیمیايی 
ســرمايه گذاری می کند و از زيرمجموعه های آن 
می توان به پتروشــیمی غدير، مــارون، خارک، 
خراسان و آبادان اشاره کرد. عملکرد شرکت های 
ســرمايه گذاری رابطه مســتقیمی بــه بازدهی 
شرکت های زيرمجموعه دارد و سود آن حاصل از 
خريد و فروش سهام يا سود عملکرد شرکت های 
زير مجموعه است. اين يعنی تاپیکو محصولی تولید 
نمی کند. با اين وجود تغییرات قیمت دلار و نفت 
می تواند روی عملکرد شــرکت های زيرمجموعه 
تاثیر بگــذارد. تاپیکو در آخرين ســال مالی خود 
شــش هزار و ۶40میلیارد تومان ســود کرده که 
اين رقم 4.4درصد ارزش کل اين شــرکت است 
و عدد بزرگی به حســاب می آيد. سهامدار عمده 
تاپیکو شستا اســت و با اين حساب می توان گفت 
اين شــرکت زيرمجموعه وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی اســت. هرچند زيرمجموعه های آن زير 

نظر وزارت نفت فعالیت می کنند. 

۸     شتران؛ شرکت پالایش نفت تهران
عنوان دومین نماد بــزرگ در گروه فرآورده های 
نفتی در اختیار شتران است. شرکت پالايش نفت 
تهران در بورس حدود 122هــزار میلیارد تومان 
ارزش دارد و رقیب شــبندر 119هــزار میلیارد 
تومانی محسوب می شــود. اين پالايشگاه هم زير 
مجموعه شرکت ملی پالايش و پخش فرآورده های 
نفتی است اما بزرگترين ســهامدار آن بانک رفاه 
است. اين شــرکت مثل بقیه پالايشگاه ها، نفت 
خام را به فرآورده هايی مثل بنزين تبديل می کند. 
محصولات آن عمدتــا مصرف داخلــی دارد اما 
بخشی از آن همچنان صادراتی است. قیمت نفت 

تا پیش از اين تاثیر زيادی روی عملکرد شــتران 
می گذاشت اما از زمانی که نرخ خوراک آنها يعنی 
همان قیمت مواد اولیه شان بر اساس قیمت نفت 
کشور خودمان تعیین می شود، اين شرکت تاثیر 
کمتری از نوسانات قیمت جهانی نفت می گیرد. 
شــتران در آخرين ســال مالی خود چهار هزار و 
300میلیارد تومان سود داشــته که 3.5درصد 

ارزش فعلی آن است.

۹     اخابر؛ شرکت مخابرات ایران
شــرکت مخابرات ايــران زيرمجموعــه وزارت 
ارتباطات و فناوری اطلاعات است اما عمده سهام 
آن به شرکت توسعه اعتماد مبین تعلق دارد. بیش 
از 84درصد ســهام اپراتور همراه اول در اختیار 
اخابر اســت و زيرمجموعه اصلی آن به حســاب 
می آيد. بزرگترين شــرکت مخابراتی خاورمیانه 
صرفا عملکرد داخلی دارد و از آنجا که فعالیت آن 
بیشتر خدماتی است، نمی تواند از افزايش قیمت 
دلار سود کند. ارزش کل ســهام اين شرکت در 
آخرين معاملات بازار به حدود 121هزار میلیارد 
تومان می رســد. اخابر در آخرين سال مالی خود 
حدود ســه هزار و 920میلیارد تومان سود کرده 
که تقريبا 3.2درصد ارزش کل اين شرکت است. 
ماهیت خدماتی شــرکت مخابرات ايران از يک 
طرف و دستوری بودن نرخ های خدمات آن باعث 
می شود در زمان افزايش قیمت دلار و همچنین 
افزايش نرخ تورم، انتظار کمتری از رشد سوددهی 

اخابر داشته باشیم. 

۱۰     وبملت؛ بانک ملت
بزرگترين بانک بورســی، حــدود 113میلیارد 
تومان مــی ارزد. بانک ملت از معــدود بانک های 
سودده است که سهام آن در بورس خريد و فروش 
می شــود. اين بانک در آخرين ســال مالی خود 
حدود 10هزار و ۶00میلیارد تومان ســود کرده 
که حدود 9.4درصد ارزش فعلی آن اســت. اين 
نسبت در بین نمادهای شاخص ساز چشمگیر به 
نظر می رسد و نشان از بازدهی قابل توجه عملکرد 
بانک ملت دارد. شايد افزايش قیمت دلار تاثیری 
مســتقیم روی عملکرد اين بانک نگــذارد اما از 
آنجا که ماهیــت فعالیت آن ســرمايه گذاری در 
بخش های مختلف است، می توان روی بازدهی آن 
در شرايط تورم حساب باز کرد. به خصوص که نرخ 
سود سپرده های بانکی به صورت دستوری خیلی 
پايین تر از نرخ تورم است و اين موضوع هزينه های 
بانک ملــت را کاهش می دهــد. در طرف مقابل 
بالاتر بودن نرخ بهره تسهیلات به سودآوری بانک 
کمک می کند. عمده سهام بانک ملت در اختیار 

دولت است.

 بچه معروف های 
بازار سرمایه

همه چیز درباره 10نمادی که حتی کوچکترین تغییراتشان 
تاثیری قابل توجه روی روند بورس می گذارد

گروه بازار| نمادهای شاخص ســاز حرکت اصلی بازار ســرمایه را تعیین می کنند. خیلی از ما شاهد 
روزهایی بودیم که اغلب نمادهای بورس با کاهش قیمت روبه رو شــده اند امــا در نهایت نمادهای 
شاخص ساز معادلات را به هم ریخته و با تاثیر زیادی که روی شاخص کل می گذارند، به کلی روند بازار 
سرمایه را تغییر می دهند. از جمله این نمادها می توان به فارس، فولاد، فملی، شستا، کگل، شپنا، تاپیکو، 
شتران، اخابر و وبملت اشــاره کرد. البته تعداد نمادهای شاخص ساز بیشتر از این حرف ها است ولی 
تغییرات قیمت این 10نماد بیشترین تاثیر را در شاخص بورس می گذارد. در این گزارش سراغ هر کدام 
از این نمادها رفته ایم تا ببینیم متعلق به چه شرکت هایی هستند؟ در چه حوزه ای فعالیت می کنند؟ 
سهامدار عمده آنها چه کسانی هستند؟ در یک سال گذشته چقدر سود کرده اند؟ افزایش قیمت دلار 

چه تاثیری روی آنها می گذارد و آیا می توان به آینده آنها امیدوار بود یا نه؟ 

پوریا عطاریان| نشــان تجاری تامــی هیلفیگر اکنون 
يکی از شناخته شــده ترين برندهای پوشــاک در جهان 
اســت. میزان فروش محصولات تامی هیلفیگر در ســال 
2018بیش از چهار میلیارد دلار بود که حدود 2.5میلیارد 
دلار آن از فروش  محصولات در خارج از آمريکا حاصل شده 
اســت. تامی هیلفیگر به برندی جهانی تبديل شده که در 
آمريکا تاسیس شده، حالا دفتر مرکزی آن در آمستردام 
هلند قرار دارد و به شدت می کوشد که بازارش را در شرق 
آسیا گسترش دهد. اما شرايط همیشه برای تامی هیلفیگر 

اينگونه نبوده است.
 35ســال پیش زمانی که آقای تامی هیلفیگر نخستین 
فروشگاه تامی را در شهر نیويورک افتتاح کرد تقريبا هیچ 
کســی او را نمی شــناخت. تامی هیلفیگر آن زمان نشان 
تجاری ناآشــنايی بود که ظاهرا شانسی برای موفقیت در 
بازار پوشاک نداشت. آن ها حتی بودجه کافی برای تبلیغات 
هم نداشتند. آقای تامی هیلفیگر در گزارشی که در مجله 
اکونومیست آمده روايت می کند که با يکی از نوابغ جهان 
تبلیغات، جرج لويیس، ديدار کرده تا ببیند چگونه می تواند 
نشان تجاری اش را گسترش دهد. او برنامه هايش را برای 
جرج شرح داده و در پاسخ شــنیده:  »تو ديوانه ای! امکان 
ندارد در اين بازار مشهور شوی مگر اينکه میلیون ها دلار 
خرج کنی. شرکت های مشــهور همین حالا همان کاری 
را می کنند که تــو قصد داری انجام بــدی و در نتیجه در 
رقابت با آن ها هرگز به چشم نخواهی آمد.« آقای هیلفیگر 
مجبور بود که کار متفاوتی را انجام دهد. چند روز بعد جرج 
دوباره پیش آقای هیلفیگر رفت و مجموعه ای از تبلیغات 
برندهای مشهور پوشاک در آن زمان را به او نشان داد که 
کم و بیش شبیه يکديگر بودند. مشکل دقیقا همین بود که 
آقای هیلفیگر يا بايد میلیون ها دلار خرج می کرد و کارزار 
مشــابهی را به کار می گرفت تا به ســطح ديگر برندهای 
مشهور برسد و يا اينکه بايد کار کم هزينه تر اما متفاوتی را 
انجام می داد که به چشم بیايد. محدوديت بودجه باعث شد 

که آقای هیلفیگر راه دوم را برگزيند.

اما اين کارزار تبلیغاتی متفاوت چه بود؟ شرکت هیلفیگر 
بیلبوردهايی را در سطح شهر به نمايش گذاشت با عنوان 
»چهار طــراح بزرگ پوشــاک آقايان در آمريــکا اين ها 
هستند« و در زير اين تیتر حروف اول نام های تجاری زير 
را نوشت: »رالف لورن«، »پری الیس«، »کلوين کلین« و 
»تامی هیلفیگر«. همانطور که گفتیــم، در اين تبلیغ نام 
کامل برندها نوشته نشده بود و تنها حروف اول هر کلمه از 
نام دو کلمه ای هر برند نوشته شده بود و برای ديگر حروف 
جای خالی گذاشته شده بود. برای مثال به جای رالف لورن 
نوشته شده بود » ر--- ل--- «. برای مخاطبان آمريکايی 
بسیاری آسان بود که سه برند نخست را حدس بزنند چرا 
که اين برندها در آن زمان هم به اندازه کافی مشهور بودند 
اما نام چهارم کاملا ناشــناخته بود. قاعدتا برای مخاطبان 
اين پرسش ايجاد می شد که اين برند چهارم که خود را هم 
رده سه برند مشهور قرار داده کدام برند است. اينجا بود که 
در پايین بیلبورد، لوگوی تامی هیلفیگر و آدرس فروشگاه 
قرار داده شــده بود. در کنار لوگوی تامی هیلفیگر نوشته 
شــده بود: »اين لوگوی برند کمتر شناخته شده در میان 

اين چهار طراح است.« 
اين بیلبورد جسورانه و نامتعارف در عمل بسیار موفق بود. 
درست است که بسیاری همان زمان به تامی هیلفیگر خرده 
گرفتند که چگونه خود را در شــان و رده ديگر نشان های 
تجاری مشهور تصور کرده اما تلفن های شرکت شروع به 
زنگ زدن کردند و مشتريان کنجکاو راهی فروشگاه تامی 
شدند. اين کارزار تبلیغاتی به حدی موفق بود که نمونه های 
مشابه آن در بسیاری از کشورهای ديگر هم به کار گرفته 
شد. تجربه نشان تجاری تامی هیلفیگر نشان داد که وقتی 
وارد بازاری می شــويد که همین حالا شرکت های بزرگی 
در آن حضور دارند، اگر بخواهید شــبیه همان شرکت ها 
عمل کنید احتمالا شانسی برای موفقیت نخواهید داشت و 
همچنین احتمالا منابع کافی برای رقابت با اين شرکت ها 
را نداريــد. در نتیجه احتمالا چــاره ای نداريد مگر اينکه 

متفاوت رفتار کنید به اين امید که به چشم بیايید. 

   سه شنبه ها با اقتصاد

بیلبوردی که سرنوشت تامی هیلفیگر را تغییر داد

۳۵سال پیش زمانی که آقای تامی 
هیلفیگر نخستین فروشگاه تامی را 

در شهر نیویورک افتتاح کرد تقریبا 
هیچ کسی او را نمی شناخت. تامی 

هیلفیگر آن زمان نشان تجاری 
ناآشنایی بود که ظاهرا شانسی برای 

موفقیت در بازار پوشاک نداشت

قیمت طــلا در بازارهای جهانی روز گذشــته ســقوط 
کم سابقه ای را تجربه کرد. اين سقوط قیمت دقیقا از ساعت 
11 ظهر شروع شد و ارزش انس طلا از هزار و 953دلار به 
هزار و 887دلار رسید. به اين ترتیب طلا 3.5درصد ارزش 
خود را از دســت داد. اتفاقی که می توانــد در بازار طلای 
خودمان تاثیر بگذارد اما اين تاثیر چندان چشمگیر به نظر 
نمی رسد. نوسان 3.5درصدی در بازارهای جهانی سقوط 
چشمگیری به حساب می آيد اما در بازار پرنوسان داخلی، 
چنین تغییراتی در کوتاه مدت احســاس نمی شود. مثل 
اين می ماند که قیمت دلار در يک روز 900تومان کاهش 
داشته باشــد. اين مورد در همین چند ماه گذشته بارها 
اتفاق افتاده و همین موضوع باعث می شــود چنین تغییر 
بزرگی در بازارهای جهانی، چندان در بازار داخلی اهمیتی 

نداشته باشد. 
هر گرم طلای 18عیار در بازار ايــران ديروز کار خود را با 
قیمت يک میلیون و 252هزار تومان آغاز کرد و همزمان با 
ريزش طلای جهانی، روند نزولی نسبی طلای 18عیار هم 
آغاز شد. در نیمه ظهر قیمت طلای 18عیار تقريبا 10هزار 
تومان ارزان شد و به يک میلیون و 242هزار تومان رسید 
و تا پايان ســاعت کاری بازار يعنی ساعت سه بعد از ظهر 
قیمت هر گــرم طلای 18عیار در محــدوده يک میلیون 
و 22۶هزار تومان قرار گرفت. ايــن يعنی با وجود ريزش 
3.5درصدی انس جهانی طلا، قیمت هر گرم طلای 18عیار 
در بازار ايران صرفا 1.5درصد کاهش داشت که نسبت به 
نوســانات عجیب و غريبی که روزانه شــاهد آن هستیم، 
چندان تغییر چشمگیری به حســاب نمی آيد. همچنین 
با توجه به اينکه قیمت طلا در آخر وقت روز يکشنبه يک 
میلیون و 242هزار تومان بود، می توان گفت نوسان روزانه 
قیمت طلا ديروز تنها 1.2درصد بوده اســت. اين موضوع 
حتی نتوانســت کانال طلای 18عیار را از يک میلیون و 

200هزار تومان تغییر دهد.

اگر فکر می کنیــد با ريزش طلای جهانــی بايد منتظر 
ارزان شدن سکه باشیم، خبرهای خوبی برايتان نداريم. 
چرا که بــا در نظر گرفتن دلار 27هــزار و 300تومانی، 
حتی با وجود ريزش انس جهانی طــلا، در حال حاضر 
هر گرم طلای 18عیار حدود يــک میلیون و 240هزار 
تومان ارزش دارد و اين موضوع نشــان می دهد طلای 
18عیار همین حالا هم کمتــر از ارزش جهانی در بازار 
ايران معامله می شــود. اين رقم با در نظر گرفتن نسبت 
تبديل انس به گرم و همچنین طلای 24عیار به 18عیار 

محاسبه شده است. 
تنها تاثیری که ريزش طلای جهانــی می تواند در بازار 
داخلی ما داشته باشد، افزايش حباب سکه است. تا صبح 
ديروز با در نظر گرفتن نرخ هزار و 953دلاری برای انس 
و 27هــزار و 300تومانی برای دلار، قیمــت واقعی هر 
سکه تمام حدود 13میلیون و 1۶0هزار تومان محاسبه 
می شــد. با اين وجود قیمت ســکه تمام ديروز و قبل از 
ريزش طلای جهانــی، حدود 13میلیــون و 300هزار 
تومان بود و به خودی خود حباب داشــت. بعد از ريزش 
3.5درصدی انس، حالا ارزش واقعی سکه تمام به حدود 
12میلیون و 710هزار تومان رسیده و اين موضوع باعث 
بزرگتر شدن حباب سکه شده است. ديروز سکه تمام با 
وجود اينکه حدود 400هزار تومان ارزش خود را از دست 
داده بود، تنها 200هزار تومــان کاهش پیدا کرد. امروز 
و فردا ممکن است حباب ســکه کمتر شود. البته اين به 
معنای کاهش چشمگیر قیمت سکه نخواهد بود. نهايت 
تاثیری که ريزش انس طلا روی قیمت سکه می گذارد، 
کاهش 200هزار تومانی خواهد بود. چنین نوســانی در 
بازار داخلی چندان دور از انتظار نیست و تنها با افزايش 
500تومانی قیمت دلار جبران خواهد شــد. با همه اين 
تفاسیر احتمالا بعد از ريزش طلای جهانی، نبايد منتظر 

تغییر قابل توجهی در بازار داخلی باشیم. 

   طلا

آیا امروز باید منتظر ارزان شدن سکه و طلا باشیم؟

نوسان ۳.۵درصدی قیمت هر 
انس طلا در بازارهای جهانی 
سقوط چشمگیری به حساب 
می آید اما در بازار پرنوسان 

داخلی، چنین تغییراتی در 
کوتاه مدت احساس نمی شود
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با شعرهای ســهراب زندگی می گذرانم... روز و شــب در ذهنم هستند و دلم در حسرت 
بنی بشری که عمق احساسات شعرهايش را درک کند و حال دل پريشان مرا دريابد...

اين شعر سهراب رو لابد همه تون حفظید، ولی من احساس می کنم تازه معنیش رو درک 
کردم. اين رو هم اضافه کنم که دو جور ديدم آدم ها اين شــعر رو معنی می کنن: يه مدل 
میگن قايق تور نداره يعنی دنبال ماهی نیستم ولی دلم در آرزوی يافتن مرواريد حقیقت 
است. مدل دوم هم اينجوری معنی می کنن که قايق از تور تهی  است و همچنین دلم هم 
از آرزوی مرواريد تهی است. دوست دارم نظرتون رو بشنوم در مورد اينکه فکر می کنین 
کدوم معنی درست تره... به هرحال...  برای ما که بچگی هامون رو تو آپارتمان بزرگ شديم، 
ديدن يه صدف دوکفه ای همیشه از آرزوها بود. يعنی دو کفه اش از هم جدا نشده باشن. 
يکی از غصه هام همیشه کنار دريای خزر نديدن يک صدف کامل بود و مدام روی شن ها 

راه می رفتم تا مگر اينکه اين دفعه يک صدف کامل ببینم...
تا اينکه سال ها گذشــت و همچنان هیچ. يک بار که اومده بوديم ايران، سفری به جنوب 
داشتم و به خاطر برف سنگینی که تهران اومد پروازم از وسط راه برگشت به بندرعباس. 
هواپیما يک دفعه يــه تغییر جهت ناگهانی داد و همه منتظر خلبان که چی شــده. البته 
خدايیش دم خلبان گرم که راستش رو گفت وقتی شروع کرد به دور زدن. گفت ما از اول 
هم برای تهران نمی رفتیم و می خواستیم اصفهان فرود بیايیم، ولی فرودگاه اصفهان اعلام 
کرد پر شده و ديگه ظرفیت نداره. ما هم يا بايد شیراز بشینیم که خیلی فايده ای نداره و 

برای همین برمی گرديم بندرعباس. 
و من که حالا بشینم غصه بخورم چیکار کنم تنهايی اينجا بدون پیش بینی اينکه چند روز 

بخوام بمونم. تصمیم گرفتم کلا بی خیال بشم و برم هر روز يه جزيره رو بگردم. 
جزيره  هنگام که رفتم ديدم يه کلوپ غواصی هست که برای همون روز يه دونه جای خالی 
داره. تصمیم گرفتم که دل رو بزنم به دريا و برم. بعد از اينکه نوبتی غواصی می کرديم، من 
که ســردم بود اومدم تو آب و از قايق کمی دور شدم به سمت ساحل. زير آب صخره های 
مرجانی بود. چندبار احساس کردم روی ســنگ ها چیزهايی ناگهانی تکون می خورن. تا 
اينکه يه بار که دستم رو زدم به سنگ ها تازه ديدم که تمام ديواره  سنگ ها و صخره های زير 
آب پر از صدف های غول آساست؛ صدف هايی که سايزشون اندازه  دو تا کف دست يا حتی 

چندبرابر بود. اين اولین باری بود که صدف زنده  کامل رو ديدم. 
چند روز پیش با بچه ها رفته بوديم يه درياچه که به خلیج سن فرانسیسکو با يه لوله و پمپ 
متصله. بچه ها اومده بودن روی تخته  من که دمپايی يکیشــون موقع بالا اومدن از پاش 
در کف درياچه گم شد. دســتم رو که بردم دنبالش بگردم، احساس کردم يه چیز گرد و 

قلمبه ای زير آبه. وقتی آوردمش بالا ديدم يه صدفه. 
صدف رو آورديم خونه. نمی تونستم بازش کنم. هیچ ايده ای نداشتم برای اينکه نشکونمش 
و بتونم درســت دو کفه اش رو باز کنم. به لطف يوتیوب ياد گرفتم که چه جوری میشــه 
صدف رو تمیز باز کرد. موجود توش رو دوست نداشتم که دربیارم. خیلی لزج و چندش آور 
بود. هرچند که خیلی ها با ولع می خورنش. مسئولیت خالی کردنش رو گذاشتم به عهده  
مورچه ها... امروز روز سومه و تقريبا مورچه ها کارشون رو خوب انجام دادن. حالا صدفی 
که دوتا کفه اش سالم به هم چســبیدن و در حرکت بعدی می خوام يه کم صیقلش بدم 
تا براق و خوشگل بشه. حالا که صدف کامل رو به دســت آوردم، آرزوی بعديم به دست 
آوردن يه صدف مرواريدداره... و فکر می کنم که دل از آرزوی مرواريد تهی  اســت يا دل 

در آرزوی مرواريد؟
@K1inUSA

قايق از تور تهی و دل از آرزوی مرواريد
     خرده روایت هایی از فرنگ

  کامبوج
کامبوج از روز بیستم ماه مه سال 2۰2۰، ممنوعیت سفر به اين 
کشور را لغو کرده است. بااين حال ورود به اين کشور بسیار دشوار 
خواهد بود، چراکه کامبوج برنامه های ويزای الکترونیکی و ويزاي 
بدو ورود را تــا اطلاع ثانوی متوقف کــرده و همچنین خدمات 
مربوط به جهانگردی را از 1۰ ژوئن به حالت تعلیق درآورده است.
دولت اين کشور همچنین شــرايط سختگیرانه ای برای ورود به 
کامبوج نیز افزوده اســت که از جمله آنها می توان به موارد زير 

اشاره کرد: 
گواهی معتبر پزشــک که کمتر از 72 ساعت دريافت شده و 

نشان دهنده منفی بودن آزمايش کوويد-19 در فرد باشد.
مبلغ 2۰۰ هزار دلار سپرده برای تامین هزينه در صورت ابتلا 

به ويروس کرونا.
به محض ورود به کامبوج، مقامات بهداشــتی از همه مسافران 
می خواهند آزمايش کوويد-19 را انجام دهند و منتظر دريافت 
نتايج آزمايشگاه باشــند. برخی از مســافران از انتظار به مدت 
2۴ ساعت در شرايط سخت برای دريافت جواب آزمايش خود 

گزارش داده اند.
مسافران بايد به مدت 1۴ روز تحت نظارت مقامات محلی در 

منزل خود قرنطینه شوند.

  چین
از تاريخ سوم ســپتامبر 2۰2۰، چین به مسافران هشت کشور 
اجازه داده است تا تحت شرايطی وارد اين کشور شوند. مسافران 
تايلند، کامبوج، پاکســتان، يونان، دانمارک، اتريش، ســوئد و 
کانادا می توانند به پکن ســفر کنند، اما بايــد تحت آزمايش و 
قرنطینه قرار گیرند. مســافران بايد برای بازديد از چین واجد 
شرايط دريافت ويزا باشند؛ اين کشــور هنوز برای گردشگران 

عمومی باز نیست.

  اندونزی
بازگشايی بالی روی گردشگران خارجی ممکن است تا پايان سال 
2۰2۰ به تأخیر بیفتد. در ابتدا، فرماندار بالی اعلام کرد که اين 
جزيره در 11 سپتامبر سال 2۰2۰ مجددا مرزهای خود را برای 
گردشگری بین المللی بازگشايی می کند، اما ظاهرا اجرای اين 

فرمان به تعويق افتاده است.
شرايط ورود: کلیه گردشــگرانی که به بالی می رسند بايد پاسخ 
منفی آزمايش کوويد-19 خود را به همراه داشته باشند در غیر 
اين صورت پس از ورود با هزينه شــخصی آنهــا آزمايش انجام 

می شود.
دولت اندونزی درحال حاضر به جزئیات ديگری درباره بازگشايی 

مرزها اشاره نکرده است.

  ژاپن
ژاپن کشوری که از ماه مارس مرزهای خود را روی گردشگران 
خارجی بســته بود، درحال حاضر برای بازگشــايی مرزها برای 
گردشگران بین المللی آماده می شود و فهرستی از کشورهايی که 
محدوديت ها ابتدا برای آنها برداشته می شود را به اطلاع عموم 
رسانده است؛ به گفته دولت ژاپن، آنها در نظر دارند ابتدا مرزها را 

برای اين کشورها بازگشايی کنند:
سنگاپور، ويتنام، تايلند، استرالیا، نیوزيلند، تايوان، کره جنوبی، 

چین و مالزی
نخســت، ژاپن در نظــر دارد مرز را بــرای مســافران تجاری، 
سرمايه گذاران و ساير بازديدکنندگان ضروری و پس از آن برای 

دانشجويان و در آخر گردشگران عمومی بازگشايی کند.
کلیه افرادی که وارد ژاپن می شــوند مشمول قرنطینه 1۴ روزه 
خواهند بود. بااين حال دولت ژاپن اعلام کــرده در صورتی که 
آزمايش کوويد-19 پیش و پس از ورود اين افراد منفی باشــد، 

می توانند از قرنطینه خارج شوند.

  قرقیزستان
مرزهای قرقیزســتان روز بیســت ويکم آگوست به صورت 
رسمی برای گردشگران بازگشايی شــده است و اکنون به 
کشــورهای منتخب اجازه می دهد برای نخستین بار پس از 
بســتن مرزهای خود در ماه مارس، بار ديگر به اين کشــور 

سفر کنند.
برای بازديد از اين کشور، آزمايش کرونا و قرنطینه ضروری 
نیســت، اما دولت اين کشــور انجام آزمايــش را »توصیه« 

می کند.
کشورهای اين فهرســت عبارتند از: روسیه، انگلیس، چین، 

پاکستان، ترکیه، امارات و بسیاری از کشورهای اروپايی.

  مالزی
از 22 ژوئیه، مالزی اســتثنائاتی برای گردشگران به اين کشور 
قائل شده اســت. مرزهای مالزی از ماه مارس روی گردشگری 
بین المللی بسته شده و تا روز 31 آگوست نیز بازگشايی نخواهد 
شد، اما اکنون چند راه برای ورود گردشگران منتخب وجود دارد.  
درحال حاضر مسافران مناطق ســبز از نظر گستردگی کرونا با 
هدف درمان يا سرمايه گذاری می توانند وارد مالزی شوند؛ اين 

کشورها عبارتند از:
مالزی اکنون از يکم ژوئیه به گردشــگران پزشکی اجازه ورود 
به کشــور را می دهد. اين يک روش عالی برای راه اندازی مجدد 
و آهسته بخشــی از بخش گردشگری اســت و درعین حال به 
گردشــگران اجازه می دهد به طور مســتقیم در اين کشــور 
ســرمايه گذاری کنند. دولت موافقت کرده است که به بیماران 
کشورهای منطقه ســبز تعیین شــده اجازه دهد برای مداوا به 
مالزی وارد شــوند. از 21 ژوئیه، کشــورهای منطقه سبز فعلی 

عبارتند از:
برونئی، سنگاپور، کره جنوبی، ژاپن، استرالیا و نیوزيلند.

  مالدیو
مالديو مرزهای خود را برای گردشــگری بین المللی روز 15 
ژوئیه 2۰2۰ بازگشايی کرد و پروازهای بین المللی خود را از 
سر گرفت. مالديو تحت قوانین و شــرايط عادی برای تمامی 
کشــورها ويزا صادر می کند. مســافران ملزم به اثبات منفی 
بودن آزمايش کوويد-19 هستند که حداکثر72 ساعت قبل 

انجام شده باشد.

  نپال
همزمان با ازســرگیری پروازهــای بین المللی، نپــال روز اول 
ســپتامبر 2۰2۰ مرزهای خود را برای گردشگری بین المللی 

بازگشايی می کند.
دولت نپال اعــلام کرد که همه پروازهــای بین المللی و داخلی 
روز 17 آگوست از سر گرفته می شوند، اما از آن زمان برای اول 

سپتامبر برنامه ريزی شده است. 
اين بازگشايی درست از سپتامبر تا نوامبر که فصل آغاز بازديد 

گردشگران از نپال است، آغاز می شود.
نپال نیز همانند ديگر کشــورهای ذکرشده شــرط ورود به اين 
کشور را داشــتن نتیجه منفی آزمايش کرونا )بدون محدوديت 

زمانی( اعلام کرده است.

  تایلند
تايلند از اول ژوئیه سال 2۰2۰ شروع به بازگشايی مرزهای خود 

برای گردشگران مجاز خارجی خواهد کرد.
مســافرانی که مجاز به ورود به تايلند خواهند بــود: بازرگانان، 
کارگران ماهر، افرادی که خانواده تايلندی دارند و افرادی که به 

دنبال خدمات بهداشتی در تايلند هستند.
ازبکســتان و ويتنام نیز با شرايط تقريبا مشــابه از 15 آگوست 

پذيرای برخی مسافران مجاز خواهند بود.

کدام کشورهای آسیایی مرزشان 
را به روی گردشگران باز کردند؟

شرق آسیا شدیدترین و سختگیرانه ترین قوانین را برای 
گردشگران دارد

ایرنا| با گذشت نزدیک به بیش از ۶ ماه از شیوع و همه گیری ویروس کووید-۱۹ در سراسر دنیا که باعث لغو پروازهای 
بین المللی و بستن مرزها شد، اکنون بسیاری از کشورها از بازگشایی تدریجی مرزهای خود روی مسافران بین المللی 
همزمان با کاهش محدودیت های تردد و حمل ونقل خبر می دهند؛ بااین حال کشــورهای آسیایی هنوز در مراحل 

آغازین بازگشایی مرزهای خود برای گردشگران خارجی هستند.
به گزارش تارنمای گردشگری »تراول آف پس«، از زمان شیوع ویروس کرونا )کووید-۱۹( در سراسر جهان، آسیا 
یکی از شدیدترین و سختگیرانه ترین محدودیت ها و قوانین را در بستن مرزها داشته است. درحالی که کشورهاي 
اروپایی مدتی است مرزهای خود را بازگشــایی کرده و همچنان به این روند ادامه می دهند، کشورهای آسیایی با 
رویکرد بسیار محتاطانه تری به سفرهای ورودی توجه کردند. کشورهای آسیایی که مرزهای خود را برای گردشگران 

بازگشایی کردند شامل موارد زیر هستند.

     ایران زمین

صحبت از جاذبه طبیعی که می شود، 
ناخودآگاه تصويــری از مناطق دور از 
دسترس و بکر در ذهن شکل می گیرد. 
کیو اما درياچه ای طبیعی نه در میان 
کوه ها و دشــت ها بلکه در دل شــهر 
خرم آباد است. در شــمال غربی شهر 
خرم آباد استان لرستان، جايی درست 
در میانه شــهر، درياچه ای به نام کیو 
واقع شده اســت. نام درياچه از چشمه  
»سراب کیو« گرفته شده است که در 
حال حاضر نیز بخش عمده آب درياچه 
از اين چشمه واقع در شمال شرقی آن 
تامین می شود. کیو يا همان کیاوو در 
گويش لری خرم آبــادی معنای رنگ 
کبود می دهــد. درياچه را به اين دلیل 
کیو نامیده اند که آب آن به رنگ نیلی 
بوده است. اهالی قديم شهر اما هنوز آن 
را »ســراو کیاوو« يعنی همان »سراب 

کیو« می خوانند.

  سراب کبود خرم آباد
درياچه کیو که حدود 7 هکتار مساحت 
دارد و عمیق تريــن بخش های آن به 
7 متر می رســد، از جمله درياچه های 

طبیعی اســتان لرســتان محســوب 
می شــود که بــه دلیل قــرار گرفتن 
در بافــت شــهری خرم آبــاد به يکی 
از تفرجگاه هــای اصلــی شــهر بدل 
شــده اســت. علاوه بر اينکه هر ساله 
گردشگران بســیاری در مسیر بازديد 
از شهر خرم آباد به تماشای اين درياچه 
زيبا نیز می نشــینند. آب زلال و پاک، 
هوای مطبوع و چشم انداز خیره کننده، 
در کنار موقعیت داخلی شهری درياچه، 
مزيــد بر علت اســت تا دوســتداران 

بســیاری برای بازديد و گذران اوقات 
راهی اين درياچه شوند.

  چشمه های جوشان کیو
درياچه کیــو از سرچشــمه های کوه 
مجــاور آن؛ مخمــل کوه و چشــمه 
گلســتان که از نزديکی تپــه تاريخی 
فلک الافلاک بــه درياچه جريان دارد، 
سیراب می شود. همچنین چشمه های 
کف جوش خود درياچــه نیز در پرآب 
بودن آن نقشی اساســی دارد. به تمام 

اينها، بارش هــای ســالانه را نیز بايد 
افزود. درياچه کیو اگرچه درون شــهر 
واقع شده اما هنوز هم زيستگاه آبزيان و 
پرندگان بومی و مهاجر بسیاری است. از 
شناخته شده ترين گونه پرندگان مهاجر 
درياچه کیو می توان به اگرت و لک لک 

اشاره کرد.

  چطور به کیو برویم؟
قرارگیــری اين درياچه در دل شــهر 
باعث شــده امکانات رفاهی و خدماتی 
بســیاری در محدوده آن تعبیه شود. 
آب نماهای زيبا، محیط بازی کودکان، 
ســکوهايی برای برپا کردن پیک نیک 
و البته قايق هايی که شما را به گردش 
داخل درياچه و لذت بردن از تماشای 
گوشه به گوشــه آن دعوت می کنند. 
درياچه در شمال غربی شهر خرم آباد 
قرار دارد و دسترســی به آن بســیار 
آســان و ممکن اســت. بهترين زمان 
برای بازديد از درياچه فصل تابســتان 
و بهار است اما در زمستان نیز اگر سرما 
برای تان آزاردهنده نباشــد، درياچه 

بسیار ديدنی است.

کیو؛ درياچه ای طبیعی در دل خرم آباد معضل  حل  در  گرگان  شهرداری  و  پلیس  تعامل 
دستفروشی و ساخت و ساز غیرمجاز

گرگان - سرهنگ سعید 
دادگر با دکتر عبدالرضا دادبود 
پیرامون  گرگان  شهردار 
و  مشترک  اقدامات  بررسی 
برای  لازم  برنامه ریزی های 
برخورد قاطع با معضل دستفروشی و برخورد با ساخت و سازهای 
غیرمجاز در سطح شهر گرگان دیدار کرد.شهردار گرگان در این دیدار 
ضمن تقدیر از همکاری های مداوم انتظامی گلستان با شهرداری 
گرگان در راستای پیگیری ماموریت های محوله اظهار کرد: موضوع 
امنیت برای ما مسئله بسیار مهم و ارزشمندی است.عبدالرضا دادبود 
خاطرنشان کرد: بدون شک با نبود امنیت شرایط زندگی سخت 
خواهد شد و همه ما باید دست به دست هم دهیم در هر جایگاهی 
که هستیم با تعامل پلیس و دیگر نهادهای نظامی و امنیتی، نظم 
و امنیت را در سطح جامعه گسترش دهیم.وی اضافه کرد: اگر هر 
نهادی در حوزه مسوولیتی خودش وظایف را کامل و دقیق انجام دهد 
بدون شک شاهد گسترش نظم و امنیت در سطح جامعه خواهیم 
بود.شهردار گرگان با اعلام آمادگی کامل شهرداری گرگان در راستای 
و مشکلات  منظور حل معضلات  به  پلیس  با  و هککاری  تعامل 
اجتماعی گفت: حل آسیب های اجتماعی نیازمند مشارکت همگانی 
و تلاش چند دستگاهی است.دادبود بیان کرد: در حوزه معضل و 
مشکل دستفروشی و ساخت و سازهای غیرمجاز شهرداری گرگان 
به تنهایی نمی تواند با این پدیده مقابله کند و بدونش ک نیازمند 
همراهی و همیاری پلیس و دستگاه قضایی هستیم.وی با اشاره به 
ایجاد بازارچه های محلی در چند نقطه از گرگان گفت: در تلاش 
هستیم تا با ساماندهی دستفروشان آنها را به سمت این بازارچه های 
محلی هدایت کنیم اما برخی اوقات با مقاومت هایی از سوی برخی 
گروه های سازمان یافته روبرو هستیم که برای حل این مشکل ورود 

پلیس و دستگاه قضایی امری ضروری است.

با رشد ۱۰ درصدی تولید نیروگاه های استان هرمزگان محقق شد:
گذر مطلوب و موفقیت آمیز نیروگاه های استان از پیک 

مصرف تابستان ۹۹
بندرعباس - در راستای عمل به فرمایشات مقام معظم رهبری 
درخصوص نامگذاری سال ۹۹ به نام سال جهش تولید، کارکنان و 
همکاران صنعت برق در حوزه های تولید، انتقال و توزیع در شرکت 
های مادرتخصصی تولید نیروی برق حرارتی و توانیر با تلاش و همت 
خود توانستند از پیک مصرف تابستان ۹۹ عبور نمایند. رضا مهرانی با 
اعلام این خبر اظهار داشت: با توجه به نیاز شبکه سراسری به تامین 
انرژی پایدار، در پنج ماهه نخست امسال میزان تولید برق نیروگاه 
های دولتی و خصوصی استان هرمزگان از مرز ۶ میلیون مگاوات 
ترکیبی  بندرعباس و سیکل  بخار  نیروگاه های  ساعت گذشت. 
ایسین به ترتیب ۲۱۷۶۸۳۵ مگاوات ساعت و ۱۳۹۸۴۰۶ مگاوات 
ساعت انرژی خالص به شبکه سراسری تحویل داده اند. مدیرعامل 
شرکت تولید نیروی برق استان با اشاره به افزایش ۱۰ درصدی رشد 
تولید انرژی در سال ۹۹ نسبت به مدت مشابه سال گذشته افزود: 
نیروگاه سیکل ترکیبی ایسین با رشد ۲۶ درصدی بیشترین افزایش 
تولید انرژی در ۵ ماهه نخست امسال را به خود اختصاص داده است. 
وی در ادامه با توجه به سهم ۹۸ درصدی نیروگاه های حرارتی 
در تولید برق استان تصریح کرد: نیروگاه های خلیج فارس، گازی 
پاسارگاد قشم و هرمز نیز در مجموع ۲۷۰۵۷۴۶ مگاوات ساعت 
انرژی خالص در ۵ ماهه نخست سال به شبکه سراسری تحویل 
داده اند. ایشان در پایان اضافه کرد: در تابستان امسال به دلیل شیوع 
ویروس کرونا، مسئولیت خدمتگزاران مردم در عرصه تولید، انتقال 
و توزیع برق بسیار بالا بوده که با تلاش مضاعف همکاران نیروگاه، 
کار و فعالیت در تمامی ایام اعمال محدودیت و فاصله گذاری های 

اجتماعی بدون وقفه ادامه داشته تا چراغ درمان خاموش نشود.

لباس هلال احمر لباس خدمت است
۱8۰ خانه هلال در آذربایجان شرقی افتتاح و 

راه اندازی شده است
 – شرقی  آذربایجان 
مدیرعامل  مسلمی:  مجید 
استان  احمر  هلال  جمعیت 
تشریح  به  شرقی  آذربایجان 
هلال  های  خانه  فعالیت 
پرداخت. به گزارش خبرنگار ما در آذربایجان شرقی، حمید حسین 
پور گفت: امدادگری توفیق الهی که نصیب ما شده است و ما می توانیم 
به همنوعان و نیازمندان و آسیب دیدگان از حوادث و بحران ها کمک 
با تبریک روز  . وی  کنیم، لباس هلال احمر لباس خدمت است 
کمکهای اولیه و روز اورژانس به امدادگران و نجاتگران  جمعیت هلال 
احمر و تکنیسین های اورژانس افزود:  خواسته و ناخواسته زندگی 
بشری با حوادث و بحران ها گره خورده است، برای کاهش عواقب 
ناشی از حوادث، بایستی مهارتهای امدادی را آموخت در این راستا، 
مجموعه اقداماتی که برای  زنده نگه داشتن  مصدومان و رساندن آنان  
به مراکز مجهز درمانی انجام می گیرد فوریت های پزشکی و کمک 
های اولیه نامیده می شدکه بایستی هر ایرانی این مهارتها را بیاموزد 
.  مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان ادامه داد: هر نوع حادثه یا 
بحران به دو دسته تقسیم می شود: طبیعی و غیرطبیعی.  حوادث 
طبیعی ناشی از تغییر و تحول در کره زمین و حوادث غیرطبیعی 
دست ساز بشر بوده و انسان در به وجود آوردن آنها دخیل می باشد 
و هر جا که شرایط بحرانی ایجاد شود بایستی آمادگی قبلی داشته 
باشیم. حسین پور افزود: آموزش کمک های اولیه قبل از وقوع بحران 
برای حفظ آمادگی بسیار مهم بوده و تاثیر بسزایی  در خود امدادی و 
دیگر امدادی دارد. هلال احمر در این خصوص آمادگی دارد به صورت 
حضوری و همچنین به صورت الکترونیک در سایت خادم مهارت های 
امدادی و کمک های اولیه را آموزش دهد . وی خاطرنشان کرد: در 
مواجهه با حوادث و سوانح از هموطنان درخواست می کنیم بلافاصله با 
شماره ۱۱۲ تماس بگیرند. شماره ۱۱۲ علاوه بر اطلاع رسانی حوادث، 
به عنوان شماره تلفن آموزشی بکار می رود و یکسری مطالب غنی 
آموزشی را در خود جای داده است و هموطنان می توانند با شماره 
گیری ۱۱۲ از آموزش های امدادی بهره مند شوند . وی تاکید کرد: 
هموطنان می توانند با مراجعه به سایت خادم کلیه مهارت ها و کمک 
های اولیه و موضوعات مختلفی که در آنجا آموزش داده می شود را 
بیاموزند ودر صورت رفع محدودیت های کرونایی با رعایت پروتکل 
های بهداشتی در کلاسهای حضوری شرکت نمایند . وی در ادامه با 
اشاره به ضرورت بهره مندی افراد و آحاد جامعه از آموزشهای امدادی 
هلال احمر گفت: با توجه به ضرورت گسترش آموزشهای امدادی و 
کمک های اولیه در اقصی نقاط کشور جمعیت هلال احمر با کمک 
استانداری ها ، فرمانداری ها و بخشداری ها اقدام به راه اندازی خانه های 
هلال در سطح استان شهرها و روستاها کرده است. حسین پور افزود: 
در ساختار خانه های هلال سعی شده است از مساعدت توانمندان  
برای رفع نیاز نیازمندان استفاده و مسئولین آموزش خانه های هلال 
وظیفه آموزش نیروهای محلی محور و تربیت تیم های امدادی محلی 
محور را برعهده دارند . وی تاکید کرد: سلامت فرد فرد افراد جامعه 
اهمیت دارد و ما خواه یا ناخواه در طول سال با شرایط  حوادث مواجه 
می شویم که می توانیم با روش ها و شیوه های ساده از بروز بحران 
جلوگیری بکنیم بعنوان مثال اگر بچه ای دچار انسداد هوایی شود 
می توان با یک مهارت ساده وی را از مرگ نجات بدهیم. وی ادامه داد: 
آموختن مهارتهای کمک های اولیه یکی از ضروریات زندگی روزمره 
بشری است برای همین امر خانه هلال در سراسر کشور با حضور 
رئیس جمهور مورد بهره برداری قرار گرفت و جمعیت هلال احمر 
موظف شده است تا پایان سال جاری خانه ها را به ۵ هزار باب برساند 
. وی تصریح کرد: در استان آذربایجان شرقی تاکنون ۱۸۰ خانه هلال 
افتتاح و راه اندازی شده است و روند افتتاح خانه های هلال  کماکان 

در استان آذربایجان شرقی ادامه خواهد داشت.

فرماندهي قرارگاه منطقه شمال شرق نزاجا عنوان کرد:
دفاع مقدس در تمام ابعاد ملت ما را قوي کرد

مشهد- علي گلستاني: فرمانده قرارگاه منطقه شمال شرق 
نیروي زمیني ارتش گفت: شعار هفته دفاع مقدس امسال " ما قوي 
هستیم" است،  دستاوردهاي که از دفاع مقدس گرفتیم در تمام ابعاد 
بوده است  و ما را قوي کرد. سرتیپ رضا  آذریان فرمانده قرارگاه 
منطقه شمال شرق نزاجا در نشست خبري با اصحاب رسانه که به 
مناسبت هفته دفاع مقدس برگزار شد گفت: انقلاب اسلامي بعد از 
پیروزي و تثبیت به دلیل از بین رفتن منافع دشمنان در منطقه با 
جریاناتي مواجه شد. در آن زمان نیروي زمیني ارتش اولین نیرویی 
بود که مقابل ضد انقلاب ایستاد و از انقلاب محافظت کرد. وي افزود: 
۶۳۹ مورد تهاجم قبل از شروع جنگ توسط.صدام انجام شد و بعد 
از آن دو ابرقدرت شرق و غرب به کمک صدام آمدند. در آن زمان 
نیز نیروي زمیني ارتش به عنوان اولین ارگان جلوي پیشروي دشمن 
در جنگ را گرفت. ۲ هزار و ۸۷۷ روز ملت ایران ایستادگي کرد 
که شد دفاع مقدس و امروز نتایج آن را مي بینیم. دستاوردهاي 
دفاع مقدس که از آن گرفتیم در مباحث سیاسي، اقتصادي و نظامي 
وجود دارد و ما را در تمام ابعاد قوي کرد . سرتیپ آذریان تصریح 
کرد: امسال با توجه به شرایط نباید از دفاع مقدس غافل شویم. برنامه 
هاي خوبي در سطح کشور دیده شده است ، در اولین روز هفته دفاع 
مقدس رهبر انقلاب با یک میلیون و ۶۰۰ هزار رزمنده و پیشکسوت 
دفاع مقدس ارتباط تصویري خواهند داشت، در مشهد نیز در محل 
نمایشگاه بین المللي از طریق ویدئو کنفرانس این فرمایشات  پخش 
خواهد شد. رزمایش کمک مومنانه در سطح استان، ضدعفوني برخي 
مدارس در مشهد، عطر افشاني و دیدار با خانواده شهدا، آزادگان 
و جانبازان دفاع مقدس، برنامه ویژه عملیات ثامن الائمه در محل 
نمایشگاه بین المللي مشهد با حضور حماسه آفرینان این عملیات، 
شب شعر و خاطره گویي در سطح پادگان ها و منازل سازماني و 
برنامه خاص در طول هفته در حرم مطهر براي نیروهاي مسلح از 

برنامه هاي پیش بیني شده هفته دفاع مقدس امسال است.

تقدیر استاندار تهران از مدیریت ارتباطات و امور بین 
الملل شهرداری شهریار

نرگس   – شهریار 
واحد  گزارش  به  اصلانی: 
خبر واطلاع رسانی مدیریت 
هفتمین  در   ، ارتباطات 
شهرداران  فصلی  نشست 
استان تهران با حضور دکتر محسنی بندپی استاندار تهران و تقی 
زاده معاونت هماهنگی امور عمرانی استانداری تهران از علی کمرئی 
مدیریت ارتباطات و امور بین الملل شهرداری شهریار به عنوان 
مدیر روابط عمومی تلاشگر استان تهران تقدیر گردید. در متن این 

تقدیر نامه آمده است:
بسمه تعالی

جناب آقای علی کمرئی
مدیر محترم روابط عمومی شهرداری شهریار

سلام علیکم
تحقق اهداف نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران ودستیابی 
به شاخصه های شهر توسعه یافته و پویا،نیازمند تلاش واراده جدی 
مسئولان به ویژه تلاشگران و خدمت گزاران عرصه مدیریت شهری 
است که فضایی مطلوب برای زندگی شهروندان را فراهم می کنند. 
اینجانب با عنایت به ارزیابی عملکرد روابط عمومی شهرداری های 
الملل  بین  امور  و  عمومی  روابط  کل  اداره  توسط  تهران  استان 
استانداری بر مبنای شاخص های علمی وتخصصی از شما وهمکاران 
محترم به عنوان روابط عمومی تلاشگر استان تهران تقدیر می 
نمایم. امید است در ظل توجهات حضرت ولیعصر)عج( ومنویات 
مقام معظم رهبری )مدظله العالی(در مسیر خدمت به شهروندان 

شریف استان تهران و تحقق اهداف سازمانی موفق موید باشید.

از خبرها

برگزاری مانور نشت گاز ،  انفجار و آتش سوزی در استان اردبیل 
اردبیل- مانور نشت گاز ،  انفجار و آتش سوزی در ایستگاه  تقلیل فشار شهر کورائیم از توابع نیر در استان اردبیل برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی شرکت گاز استان اردبیل ، امور HSE با مشارکت گروه های درون سازمانی درگیر در مانور و با حضور رؤسای واحدهای 
مرتبط  شرکت گاز استان اردبیل و رئیس اداره گاز شهر نیر، مانور نشت گاز ،  انفجار و آتش سوزی در ایستگاه تقلیل فشار گاز در شهر کورائیم 

برگزار شد.
سردار اسماعیلی مدیر عامل شرکت گاز استان اردبیل درحاشیه برگزاری این مانور ضمن مفید ارزیابی کردن اجرای مانور نشت گاز و انفجار ، 
هدف از انجام این رزمایش را ایجاد آمادگی و افزایش توانمندی های واحدهای عملیاتی برای توسعه راه حل های مقابله با بحران به منظور کاهش 
آسیب پذیری، حفظ زیر ساختهای حیاتی و مدیریت بحران ناشی از تهدیدات و حوادث احتمالی طبیعی کرد و افزود: کاهش آسیب پذیری در برابر 
تهدیدات، ایجاد آمادگی بیشتر برای مقابله با بحران ها و کنترل آن، مشخص نمودن نقش ها و مسئولیت ها و همچنین شناسایی نقاط ضعف و قوّت 
نیروهای عمل کننده در رزمایش و سنجش سرعت عمل درخصوص تامین اقلام اساسی بعد از حادثه فرضی برای نیروهای درون سازمانی از نکات 

قابل توجه مانور نشت گاز و انفجار در شهر کورائیم می باشد. 
وی در رابطه با شناسایی نقاط قوت و ضعف مانور نیز چنین گفت: پس از اتمام مانور کارگاه آموزشی مانور با رعایت کلیه پروتکل های بهداشتی 
در محل اداره گاز شهر کورائیم برگزار شده و عملکرد کلیه واحدهای درگیر در مانور مورد ارزیابی قرار گرفته و نهایتاً با بحث و بررسی نقاط قوّت و 

ضعف نیروهای عملیاتی شناسایی گردید.
در پایان وی بحث مدیریت زمان در شرایط بحران و اضطراری و تست عملکرد مأمورین و نیروهای عملیاتی در زمان بروز سوانح را یکی از مهم 
ترین دستاوردهای این قبیل مانورها برشمرد و گفت: بحمدالله با برنامه ریزی های منسجم امور HSE شرکت و همکاري واحدهای درگیر در مانور، 

پرسنل عملیاتی شرکت و نحوه تعامل و ارتباط واحدهای درگیر در مانور بیش از پیش تقویت شده و از آمادگی مناسبی برخوردارند.
 

     گردشگری

باستان شناســانی کــه در شــمال غربی آرژانتین 
مشغول کاوش بودند به لطف کمک يک دانش آموز 
دبیرستانی موفق به کشف يک سکونتگاه ناشناخته 

متعلق به »اينکا«ها شدند.
به گــزارش ايســنا و بــه نقــل از آرت نیوزپیپر، بر 
اســاس تحقیقات جديــدی که نتايــج آن در يک 
ژورنال تخصصی باستان شناســی منتشــر شــده 
 اســت، محوطــه تاريخی که اخیرا کشــف شــد، 
»Cerro Quemado«)کوهســتان سوخته( نام 
دارد که ويرانه های متعلق به »اينکا«ها را در برگرفته 
است. با توجه به موقعیت مکانی اين اکتشاف، محوطه 
تاريخــی کشف شــده می تواند به کارشناســان در 
به دســت آوردن اطلاعات مورد نیاز درباره گسترش 
مرز امپراطوری »اينــکا« در فاصله 1۴۰۰ تا 1532 
پیش از میلاد کمک کند. اين اکتشاف پس از آن که 
 يک گروه باستان شناسی کارگاهی را در مدرسه شهر 
»Casa de Piedra« واقــع در آرژانتیــن برگزار 
کردند، صورت گرفت. در جريان اين کارگاه آموزشی 
از دانش آموزان خواســته شــده بود تا مکان هايی 
را برای کاوش در اطراف پیشــنهاد بدهند. يکی از 
دانش آموزان مکانی را معرفی کــرد که معتقد بود 

شامل سازه های باستانی اســت. زمانی که اعضای 
گروه باستان شناســی به مکان موردنظر رســیدند 
متوجه شدند اين مکان نشــانه های بارز سکونتگاه 

»اينکا«ها را دارد.
باستان شناسان موفق شدند با استفاده از مدل های 
سه بعدی ظاهر اولیه ويرانه های اين مکان را تشخیص 

دهند و دريافتند ســاختمان های مختلفی از جمله 
ساختمان های مسکونی، ساختمان های اداری و ... 
در اين مکان قرار داشته است. يکی از مهم ترين آثار 
موجود در اين مکان بقايای ساختمانی است که برای 
رويدادهای سیاسی يا آيین های سنتی مورد استفاده 

قرار می گرفته است.

کشف باستان شناسی به کمک يک دانش آموز

سپهر از کالیفرنیا
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برنامه »چهل تیکه« در حال حاضــر یکی از مهم ترین 
برنامه های شبکه نسیم است و آنقدر پتانسیل دارد که 
می تواند در هر قسمت حتی با حضور مهمان های کمتر 
شناخته شــده و کم کار هم اتفاق مهمی را رقم بزند اما 
آیا با اجرای محمدرضا علیمردانی چنین اتفاقی افتاده 
اســت؟ آنچه در اجرای چنین برنامــه  خاطره انگیزی 
اهمیت دارد تسلط مجری روی اطلاعات مهم کارنامه  
کاری مهمان هاست. درواقع این مجری است که باید 
مهمان را هدایت کند تا دربــاره  نکاتی از کارنامه اش 
صحبت کند که دانســتن آنها بــرای مخاطبان جذاب 
است اما علیمردانی، یک سری ســوال ثابت را از اکثر 
مهمان ها می پرسد و مدیریت چندانی روی پیشبرد بحث 
ندارد. اجرای محمدرضا علیمردانی را در سه قسمت از 

»چهل تیکه« آنالیز می کنیم. 

   سوالات ثابت از همه  مهمان ها
محمدرضا علیمردانی به عنوان مجری برنامه  »چهل تیکه« بدون 

در نظر گرفتن جایگاه و اهمیت  مهمان برنامه و جذابیتی که نزد 
مخاطبان دارد معمولا یک سری سوال ثابت را از همه مهمان ها 
می پرسد. نیم ساعت اول برنامه صرف سوالاتی مشابه می شود. 
او سوالاتش را از افشین سنگ چاپ اینطور شروع کرد:»کجا به 
دنیا اومدی؟ تا چند سالگی اونجا بودی؟ مدرسه چطور بود؟ از 
کجا گفتی که من باید بروم ســمت بازیگری؟ چه کارتون هایی 
دوست داشتی« و ... ســوالاتی که از هومن حاجی عبداللهی در 
نیم ساعت اول پرسید هم تقریبا مشابه بود:» کجا به دنیا اومدی؟ 
ازکودکیت تصویری یادت هست؟ محله تون رو دوست داشتی؟ 
تخیلت چطوره؟ کی تشویقت کرد بازیگر شوی؟ نقش تلویزیون 
توی خونه تون چی بود؟ تلویزیونتون چه شکلی بود؟« و ... شنیدن 
پاسخ این سوال هایی مثل » اکبر عبدی کجا به دنیا آمده؟ وقتی 
کودک بود چه جور بچه ای بود؟ چه کسی کاشف شما بود برای 
بازیگری؟« و ... شاید درباره  چهره  محبوب وشناخته شده ای مثل 
اکبر عبدی جذاب باشد اما واقعا شنیدنشان از زبان هر مهمانی 
جذاب نیســت. این وظیفه  مجری برنامه اســت که با توجه به 
مختصات هر مهمانی یک سری سوال متفاوت طراحی کند. نه 

اینکه یک سری سوال ثابت را از همه بپرسد. 

   بی توجهی به اطلاعات گذشته  مهمان ها
مســئله دیگری که در رابطه با اجرای علیمردانی وجود دارد 

بی توجهی او به نکات مطرح شــده در مصاحبه های قبلی یا 
نکات مهمی اســت که هر مهمان در مصاحبــه اش با خود او 
مطرح می کند. طبیعتا شــخصی مثل افشین سنگ چاپ یا 
هومن حاجی عبداللهی و از همه مهم تــر اکبر عبدی بارها و 
بارها در مصاحبه هایی که با رسانه های مختلف انجام داده اند 
به نکات مهمی از کارنامه شــان اشــاره کرده اند که دســت 
گذاشــتن روی آنها می تواند راهگشــای بحث جذابی شود. 
اصلا چرا راه دوری برویم افشین سنگ چاپ در »چهل تیکه« 
می گوید:»من 12ســال دستیار ســیروس مقدم بودم« اما 
علیمردانی حتی یک ســوال هم در این زمینه نمی پرســد. 
بلافاصله می گوید:» شما باعث کشف آدم های با استعدادی 
شدید« و شــروع می کند به بحث کردن درباره  استعدادهای 
او. حتی در بخشی دیگر که خود سنگ چاپ درباره  همکاری 
با مقدم چنــد جمله ای گفت باز هم پی ایــن بحث جذاب را  
نگرفت. دربخش دیگر این مصاحبه، بخشی از »قطار ابدی« 
با حضور این بازیگر پخش شد اما علیمردانی حتی یک کلمه 
از همکاری او با رضا عطاران نپرســید. همکاری با شــهاب 
حســینی هم از جمله مواردی بود که خود سنگ چاپ به آن 
اشاره کرد و علیمردانی فقط شروع کرد به تعریف وتمجید از 
او. زمانی که هومن حاجی عبداللهی شــروع کرد به صحبت 
درباره   »پایتخت«، علیمردانی باز هم سکوت کرد و با اینکه 

می دانست شنیدن درباره  »پایتخت« برای مردم جذاب است، 
هیچ نپرسید. فقط گفت:»هزارماشالا تو برای این سریال وزنه 

مهم از ثروت های پایتخت بودی.«

   حیف شدن مصاحبه اکبر عبدی
بی توجهی به اطلاعات مصاحبه های پیشین درباره  مصاحبه  
اکبر عبدی خیلی بیشتر نمود داشت. علیمردانی تصاویری 
از هر فیلــم پخش می کرد و از عبدی می خواســت توضیح 
دهد. درحالی که عبدی تا به حال بارهــا درباره  هرکدام از 
اینها صحبت کرده بود. برگ برنده اصلی برای »چهل تیکه« 
زمانی بود که خاطرات جذاب  و مهم تری را برای اولین بار از 
زبان او بشنوند. اگر عبدی درباره  دوبله  منوچهر اسماعیلی 
در »مادر« حرف نمــی زد و وارد خاطراتش درباره  این فیلم 
نمی شد باز هم به راحتی از کنار آن می گذشت. همانطور که 
خیلی راحت از کنار  فیلم هــای مهم او از جمله »آدم برفی« 

گذشت. 

   تعریف و تمجید به جای پیشبرد بحث
به نظرمی رسد علیمردانی به جای اینکه به فکر بیرون آوردن 
یک پرسش و پاسخ جذاب از میان گفت وگو با مهمان ها باشد 
بیشتر قصد دارد بنشیند و از آنها تعریف کند و به خاطراتشان 
گوش دهد. در این صورت چه لزومی به انتخاب مجری برای 
این برنامه وجود داشــت؟ در مصاحبه  ســنگ چاپ از همان 
ابتدا شــروع کرد و گفت:»افشین ســنگ چاپ خیلی خوش 
اخلاق، خیلی با حوصله و کوشا و درخشان است.« هنوز چند 
جمله جلوتر نرفته، زمانی که او از تنبلی اش صحبت می کرد، 
علیمردانی گفت:» به هرحال خداروشــکر که چیزی را دنبال 
کردی که استعداد و علاقه ات اســت.« در صورتی که همین 
تنبلی یا ویژگی هــای دیگر مهمان برنامه می توانســت باب 

جذابی برای هدایت یک گفت وگوی جالب باشد.  

   توئیت بازی
اعتراف های دیر هنگام

کامنت ها

 اعتراض دیر هنــگام ســعید  راد به کیفیت ســریال »دل« 
بازتاب های زیادی داشت. روز گذشته به شکل مفصل ماجرای 
او با این سریال را بررســی کردیم اما این اولین بار نیست که 
یک بازیگر بعد از حضور در ســریال یا فیلمــی از بازی در آن 
اثر اظهار ندامت می کند و نســبت به کیفیــت کار معترض 
می شــود. خبر آنلاین روز گذشــته در همین رابطه گزارشی 
منتشر کرد که در آن مروری شده بود بر اظهار ندامت بازیگرها 
از حضور دریک ســریال؛ از لیلا حاتمی که از بازی در سریال 
»نهنگ آبی« پشیمان شد و از نیمه های راه پروژه را رها کرد 
تا مرجانه گلچین که بازی در سریال »آرماندو« را یک اشتباه 
در کارنامه اش عنوان کرده بود. این اظهار پشیمانی ها دلایل 
مختلفی دارد اما سوال اینجاست چرا برخی اینقدر دیر متوجه 
می شوند انتخابشان اشتباه بوده و چرا با تاخیر بسیار نسبت به 

آن واکنش نشان داده اند.

  وحید سعیدی:   لیلا حاتمی بعد از انتشار چند قسمت از 
»نهنگ آبی« متوجه شد که انتخاب اشتباهی انجام داده، همان 
لحظه قید پول و قرارداد را زد و با جیرانی وارد مذاکره شــد و 
خیلی حرفه ای از کار کنار کشید، این اظهار پشیمانی قابل تقدیر 
است اما ســعید راد یک روز می آید جلوی دوربین می نشیند و 
 از ســریال دل و کارگردانش تعریف می کنــد و طی 39 هفته 
نسبت به همه اعتراض ها واکنشی از خودش نشان نمی دهد ولی 
به محض اینکه خیالش از همه چیز راحت می شود به فکر ندامت 
می افتد، این اشتباه  است. آن هم از سوی بازیگری که گمانش 

این است حرفه ای ترین بازیگر ایران است.

  احمد رنجبر:    این که یک بازیگر نقشی را دوست نداشته 
باشد طبیعی است. اشکال وقتی پیش می آید که او با نوع ادبیات 
نامناسب واکنش نشان دهد. وگرنه لیلا حاتمی، بهرام رادان و 
خیلی های دیگر از نقش و فیلم های بدشان هم گفته اند منتها با 

لحن و ادبیات درست و در جای مناسب.

  مرجان فاطمی:  ســعید راد از حضور در ســریال »دل« 
معترض اســت و گفته از همان ابتدا هم می دانسته که سطح 
کیفی ســریال پایین است و حتی آن را تماشــا هم نمی کرده 
است. خب وقتی سریال تا این حد برای راد سخیف و مشکل دار 
بوده چرا این اعتراض را نگه داشته و در روز آخر مطرح کرده؟ 
می توانســت مثل خیلی از بازیگران دیگر از جمله لیلا حاتمی، 

اعتراضش را همان زمان مطرح کند.

شیوه  مواجهه  مجری برنامه  »چهل تیکه« با مهمان های برنامه چندان حرفه ای نیست. او به عنوان مجری 
برنامه  باید با تسلط بیشتری به ملاقات مهمان هایش برود .  هفت صبح اجرای او را در سه قسمت این 

برنامه بررسی می کند

موقعیت هایی که به هدر رفتند و سوختند

   آنالیز    رصد خانه

 با توجه به اینکه یکشنبه شب ساعت رسمی کشور یک ساعت به عقب کشیده می شد، 
شبکه های اصلی تلویزیون از حوالی ساعت 23:30 ســاعت رسمی را زیر صفحه حک 
کردند تا مخاطبانشان در جریان تغییر ساعت قرار بگیرند. همه شبکه ها راس ساعت 12 
شب  ساعت را عقب کشیدند منتها شبکه یک کمی از بقیه عجول تر بود و 5 دقیقه زودتر 
از سایر شــبکه ها اقدام به انجام این کار کرد. این شبکه حوالی ساعت 23:55،ساعت را 
یک ساعت عقب کشید و تایمر پایین صفحه ســاعت 22:55 را نمایش داد. این 5دقیقه 
طی شد تا به ساعت 11 شب رسید، شبکه های دیگر در این لحظه تایمر ساعتشان روی 
12 بود که بلافاصله عقب کشیدند اما شبکه یک به خاطر اینکه 5دقیقه زودتر ساعتش 

را عقب کشیده بود از ساعت 22:59 وارد ساعت 23 شد.

 عصر روز گذشته یعنی ساعت 18:30 مسابقه پرسپولیس و الدحیل قطر برگزار شد. تا یک شب 
پیش از مسابقه اما پخش شبکه سه اعلام می کرد این مسابقه ساعت 19:30 برگزار می شود! 
حتما متوجه شده اید منشا این گاف کجاست. موقع ضبط تیزر و اعلام زمان پخش مسابقه، 
ساعت رسمی کشور تغییر نکرده بوده. 31شهریور اما ساعت رسمی کشور یک ساعت به عقب 
رفته ولی گروه ورزش شبکه سه متوجه این اتفاق نبوده است. پخش شبکه سه هم پی به این 
اشــتباه نمی برد و یک غلط فاحش روی آنتن می رود. این ایراد کوچکی نیست چراکه از اول 
سال مشخص بوده ساعت رسمی کشور روز 31 شهریور یک ساعت به عقب کشیده می شود.

بدتر این که تا یک شب پیش از برگزاری مسابقه این گاف تکرار می شد و تا لحظه آخر خبری 
از اصلاح آن نبود.

 محمد حسین میثاقی جزو فوتبالی هایی است که علاقه زیادی به سینما دارد، او از هر فرصتی 
که به دست بیاورد سعی می کند این علاقه مندی اش را به فوتبال نشان دهد. اگر به آیتم های 
فوتبال برتر توجه کنید می بینید تا جایی که امکان دارد نویسنده های آیتم ها سعی می کنند تا 
موضع فوتبالی آیتم را به فیلم و سینما ارتباط دهند. یکشنبه شب و بین دو نیمه بازی استقلال 
و الشرطه، محمد حسین میثاقی علاقه مندی اش به ســینما را خیلی ریز نشان داد. او برای 
توضیح ماجراهایی که استقلال با آن درگیر است گریزی به فیلم »خوب، بد، جلف« زد و برای 
اینکه نشان دهد که همه از این موضوع خبر دارند از دیالوگ معروف سام درخشانی در این فیلم 
استفاده کرد و گفت:» این موضوع رو همه می دونن، همه.« میثاقی تا به حال دوبار در حاشیه 

جشنواره فیلم فجر اجرا داشته است.

عجول روز      شبکه یک قبل از  ساعت 12 شب عقب کشید

گاف روز      شبکه سه بازی پرسپولیس را یک ساعت عقب انداخت

استفاده روز      خوب، بد، جلف وسط فوتبال برتر

همزمان با آغاز هفته دفاع 
مقدس برنامه شب های هنر 
به شکل ویژه به موسیقی و 

عکاسی جنگ پرداخت. در این 
برنامه شاهد بحث های مفیدی 
بودیم. برنامه خالی از ایراد هم 

نبود. آنچه در شب های هنر 
گذشت را مرور می کنیم. 

در بخش اول برنامه شب های هنر، رضا مهدوی میزبان قاسم افشار بود. در           منظر اول| موسیقی با طعم کنایه
این گفت وگو تاریخچه موسیقی دوران جنگ مرور شــد و دو آیتم مرتبط روی آنتن رفت. طبعا در یک برنامه 
نمی توان یک موضوع تاریخی را از همه جنبه ها مورد بررسی قرار داد اما رضا مهدوی سعی کرد اطلاعات تازه ای 
به مخاطب بدهد. در این برنامه کنایه ای هم به خواننده هایی که مهاجرت کرده اند زده شد. اشاره هایی که مهمان 
برنامه می کرد به مانی رهنما برمی گشت که مدتی است از ایران رفته. قاسم افشار گزینه خوبی برای موسیقی 
دفاع مقدس است اما می شد مهمان دیگری انتخاب کرد که اشــراف بیشتری به موضوع دارد. افشار چندان به 
بحث مسلط نبود و این داده های مجری  بود که باعث جذاب شدن بحث می شد. افشار در این برنامه هم اعتراف 

کرد علاقه مند به موسیقی سنتی است و آواز محمدرضا شجریان را مدام گوش می دهد.

مســیحا ربیعی در بخش دوم برنامه شــب های هنر پذیرای علی           منظر دوم| عکاسی با خاطرات تکان دهنده
فریدونی عکاس نام آشنای جنگ شد. این بخش از برنامه به دلیل این که مهمان از عینیات صحبت می کرد، جذاب 
و همراهی برانگیز بود.عکس های فریدونی روی ویدئووال قرار می گرفت و او از لحظه ثبت آن ها می گفت. برخی 
عکس ها تکان دهنده هستند از جمله تصویری که یک رزمنده به فریدونی می گوید عکس بگیر و همان موقع مورد 
اصابت گلوله قرار می گیرد و به شهادت می رسد. فریدونی می گوید تا چند ساعت نمی توانسته به کارش ادامه دهد. 
عکس تکان دهنده دیگر مربوط به شهیدی اســت که در حال تکبیر گفتن به شهادت رسید و دستش در همان 
حالت ماند. این برنامه جذاب بود اما ضعف اصلی اش به آیتمی برمی گشــت که با فریدونی گفت و گو شده بود. او 

همان حرف ها را در استودیو زد؛ چه لزومی داشت آیتم با همان حرف های تکراری پخش شود.

داســتان فیلم »تروی« برگرفته از ایلیاد، اثر حماســی شاعر یونانی هومر اســت که پیامدهای 
جنگ 10ســاله تروآ را از آغاز تا پایان نشــان می دهد. جنگ تروا یکی از بزرگ ترین جنگ ها در 
اسطوره شناسی یونان است که مربوط می شــود به 1184 ق.م یعنی حدود سه هزار و 200 سال 
پیش.  داستان فیلم از جایی شروع می شود که آگاممنون، پادشاه یونان، می تواند کشورهای مختلف 
یونان را با هم متحد ســازد. او حرص و طمع زیادی دارد و هدف او تصرف تمام دنیاست. او بیشتر 
پیروزی هایش را مدیون جنگجوی دلاورش آشیل است ولی با او بدرفتاری می کند و همیشه شاه 
اُدیسیوس واسطه بین آن ها می شود. برادر آگاممنون، منلائوس، می خواهد با شهر تروآ صلح کند 
اما... برد پیت برای بازی در نقش آشیل این فیلم، شــش ماه دوره آموزش شمشیرزنی گذرانده و 
در طول فیلمبرداری دچار مصدومیت شده است.»تروی« موفق ترین فیلم پیت از نظر فروش به 

حساب می آید. 

تروی
  شبکه:   نمایش

  ساعت پخش: 19
  کارگردان: ولفگانگ پترسن

  فیلمنامه: دیوید بنیاف
  بازیگران : برد پیت، اریک بانا، اورلاندو بلوم و...

   محصول: آمریکا/ 2004
   رتبه در سایت imdb: 7.2 از 10

پیشنهاد ویژه

روز
ي ام

ها 
ني 

ید 
   د 

زی
د  با

01عد
52

تصویربرداری تازه ترین سریال 
تولیدی شبکه یک با نام »افرا« 

در شهر لاهیجان شروع شد. این 
سریال را بهرنگ توفیقی براساس 

فیلمنامه ای از فرزاد فرزانه 
کارگردانی می کند. مینا وحید و 

روزبه حصاری بازیگرانی هستند که 
در روزهای نخستین تصویربرداری 

جلوی دوربین رفته اند. مهدی 
سلطانی و پژمان بازغی دیگر 

بازیگران اصلی سریال هستند.

فصل جدید مسابقه »چند درجه« 
به زودی در 52 قسمت برای پخش 

از شبکه نسیم آماده می شود. 
در این مسابقه که به کارگردانی 

مشترک غلامرضا بختیاری و امید 
خسروی تولید می شود قرار است 

رشته های ورزشی نظیر پاراگلایدر، 
غواصی، پاراموتور، سقوط آزاد، 

فلای بورد، کایت بورد، موتور 
کراس، دوچرخه سواری تریال و... 

معرفی شوند.

 مصاف خوب شب های هنر با موسیقی و عکس دفاع مقدس

ساعتشبکهقالببرنامه

17آی فیلمسریال ایرانیریحانه
18چهارمینی سریال خارجیجنایت و مکافات

19نسیمکتابخوانیکتاب باز
21نمایشسینمایی ایرانیمزرعه پدری

22امیدانیمیشن سریالیرویای رانندگی

22:40سلامتسخنرانیهمایش های تد
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منبهپایاندادناوضاعفکرمیکنم
         کارگردان   چارلی کافمن

         بازيگران   جســی باکلی، تونی کولت، جســی 
پلیمونز

         امتیاز متاکريتیک   78 از 100
         محصول   2020

آخرين فیلم کافمن از فــرط پیچیدگی چندان قابل 
توضیح نیست. دختری را می بینیم که به همراه مردی 
در حال حرکت به ســمت خانه  خانواده  مرد هستند. 
دختر در ماشین دائم به تمام شدن رابطه اش با مرد 
فکر می کند. به خانه که می رســند، پدر و مادر مرد 
رفتار عجیب وغريبی دارند و بعد شاهد تغییر يافتن 
کاراکترهايشان هستیم. جوانی مادر و بعد مرگ او را 
می بینیم. دختر و مرد از خانه بیرون می آيند و ســر 
راهشان در برف به مدرسه  سابق مرد می رسند. مرد 

در مدرسه اش گم می شود و دختر به دنبالش می رود.  مناقشه بر ســر فیلم زياد است. خیلی ها طرفدار فیلم هستند و معتقدند جزو بهترين 
فیلم های سال است. از اينکه فیلم درباره  حسرت جوانی است و اينکه در پیری چطور به گذر عمر نگاه می کنی می گويند. درمقابل کسانی 
هستند که معتقدند فضای فیلم آن قدر انتزاعی است که هیچ زمین سفتی ندارد که تماشاگر رويش بايستد. درنهايت همه  آنچه درباره  حزن 

پیری می گويند هم در همان نیم ساعت اول فیلم قابل دريافت است. کمتر نظر میانه اي درباره  آخرين فیلم کافمن وجود دارد. 

آنومالیسا
         کارگردان   چارلــی کافمن، 

دوک جانسون
         صداپیشگان   جنیفر جیسون 

لی
         امتیاز متاکريتیک   88 از 100

         محصول   2015
يک عاشقانه  محزون روانشناختی 
که به شــیوه  انیمیشــن ساخته 
شده است. داســتان نويسنده ای 
به نام مايــکل که دربــاره  ارائه  
خدمات به مشتريان می نويسد. 
او برای يک کنفرانس به يك هتل 
می رود. همه  صداها در سر مايکل 
يک شکل هستند تا اينکه در هتل 

يک صدای متفاوت می شنود. صدای زنی به نام لیسا که با بقیه فرق دارد. 
اين استاپ موشن به وضوح درباره  جهان مدرنی حرف می زند که در آن آدم ها از خود بیگانه شده اند. صداهای يکسان 
استعاره ای از ماشینی شدن روابط و آدم ها در دنیای جديد است. بااين حال انیمیشن هرچند به شیوه  تحسین برانگیزی 

ساخته شده، اما حرفش را چندان پیچیده و نوآورانه نمی زند. 

بالاخره بعد از ســه هفته متمــادی که از 
قطعات جدید ســالار عقیلی خبری نبود 
و جامعه ای را نگران خــود کرده بود، این 
هفته قطعه »هوای تو« از این خواننده فعال 
کشورمان روی سایت های دانلود موسیقی 
قرار گرفت. آهنگ جدید سالار عقیلی در 
دسته کارهای پاپ سنتی قرار می گیرد و 
انصافا هم برای دوستداران آهنگ هایی که 
فاز گرامافونی دارند آهنگ بدی برای گوش 
دادن نیست. تنها مشکل در آهنگ هایی 
از این قبیل این اســت که هنوز که هنوز 
است پیش درآمدهایی حوصله سربر دارند. 
دوستانی که در بخش موســیقی ایرانی 
این مرز و بوم مشغولند، عمدتا و همچنان 
علاقه مندند در عصر تکنولوژی و سرعت 
بیســت، ســی دقیقه اول قطعاتشان را 
همین جوری بی هدف برای خودشان بزنند 
تا گرم شوند. مثلا در همین قطعه »هوای تو« 
سالار عقیلی زمان قطعه6:49 ثانیه است 
و ســالار تازه بعد از یک دقیقه و 35 ثانیه 
خیلی خرامان خرامان وارد آهنگ می شود؛ 

یعنی مثلا  اگر اتوبان مدرس خلوت باشد و 
شما هم با ماشین در آن رانندگی کنید، اگر 
با سرعت 80 کیلومتر در ساعت برانید و از 
پارک وی آهنگ را پلی کنید، به مطهری که 
برسید تازه سالار شروع به خواندن می کند. 
باور کنید در جهان هنوز دو دسته هستند 
که عمدتا آهنگ هایشــان بالای 6 دقیقه 
است؛ یکی قطعات متال و دیگری قطعات 

سنتی ایرانی!
به نقل از روابط عمومی دفتر موسیقی، دفتر 
موسیقی معاونت هنری وزارت فرهنگ و 
ارشاد اســلامی ظرف هفته گذشته مجوز 
59 آلبوم و تک آهنــگ را صادر کرد. این 
آثار شامل پنج آلبوم موسیقی در ژانرهای 
ســنتی )یک آلبوم( و پاپ )چهار آلبوم( 
و 54 تک آهنگ در ژانرهای ســنتی )دو 
قطعه(، پاپ )43 قطعه( و تلفیقی )9 قطعه( 
هستند. این خبر را آوردم که خاطره ای را 
نقل کنم. یک بار وقتــی با یکی از مدیران 
دفتر موسیقی وزارت ارشــاد که تقریبا 
سالی یک بار هم عوض می شوند مصاحبه ای 
داشــتم و وقتی از طرز کار دفتر موسیقی 
انتقاد کردم، جواب داد کــه در دوره من 
فلان تعــداد آلبوم و تــک قطعه مجوز 

گرفتند که بی سابقه بوده. رقمی که برای 
تک آهنگ های مجوز گرفته شــده به کار 
برد چیزی حــدود 600 الی 700 قطعه بود. 
در همان سال تقریبا در بخش پاپ چیزی 
حدود دو، سه آهنگ هیت داشتیم که آنها 
هم ماندگاری در موسیقی نداشتند و صرفا 
مارکتی بودند. وقتی به آن مدیر عزیز گفتم 
آیا تعداد بالا می تواند ضامن کیفیت شود، 
او گفت ما مسئول این چیزها نیستیم و فقط 
مرجعی برای اخذ مجوزیم. با ذکر این مثال 
خواستم بدانید که برای بعضی از مدیران 
کیفیت مطرح نیست. آنها فقط می خواهند 
در آخر عدد اعلام کننــد. در همین 54 
قطعه ای که در هفته گذشته مجوز گرفته و 
احتمالا در هفته های آینده هم خردخرد به 
مارکت می آیند توجه کنید که چه تعدادش 
قرار است مخاطب خوبی پیدا کند. تازه باور 
کنید از این 54 قطعه حداقل 30 تای آنها 

برای سالار عقیلی است! 
از قرار معلوم سایت های شرط بندی پایشان 
به مارکت موسیقی باز شده، چراکه از قرار 
معلوم روی کاور آهنگ بعضی از خوانندگان 
لوگو و لینک سایت های شرط بندی خورده 
و حتی خبرها از این حکایــت دارند که 

بعضی از آنها قرار مدارهایی هم در ترکیه 
برای ادامه فعالیتشان گذاشتند. کسادی 
بازار موسیقی در روزهای کرونا و وضعیت 
بد اقتصادی باعث شــده تا ســایت های 
قارچ گونه بت سرو کله شــان در مارکت 
مجاز هم پیدا شود. به همین منظور دفتر 
موســیقی در نامه ای از محسن رجب پور 
)مدیر مجمــع صنفــی تولیدکنندگان 
آثار موســیقی و شــنیداری( خواسته 
ممنوعیت هرگونه تبلیغ و خدمات رسانی 
و سرویس دهی به سایت های شرط بندی 
را به اطلاع دیگر اعضا برساند. در این نامه 
آمده اســت که با متخلفان برخورد جدی 
خواهد شــد. خیلی خوب است که دفتر 
موســیقی درباره این موضع پیگیر است، 

اما واقعا این برخورد جــدی یعنی همان 
ممنوع الکاری؟ یعنــی بعد از اینکه طرف 
رفت و بست و تبلیغ کرد و پولش را گرفت 
تازه می گویند برخــورد جدی می کنیم! 
سایت های شرط بندی عملا به آفتی برای 
تمام حوزه ها تبدیل شده اند و دلیلش هم 
نبود پول در همه حوزه های فرهنگی، هنری 
و ... است. جایی که خواننده می نشیند و دو 
دوتا چهارتا می کند و می بیند کنسرت ها 
که تعطیل شــده و حق کپی رایت هم که 
اصلا بی خیال؛ یعنی عملا هیچ پولی به غیر 
از تبلیغ نمی ماند و چه پولی درشــت تر از 
سایت های شرط بندی؟ باز جای شکرش 
باقی است که سالار عقیلی از این هنرمندها 

نیست.

1  با قــدرت گرفتن هالیــوود در دهه هــای 30 و 40، 
فیلمســازان زيادی از سراســر جهان عازم آمريکا شدند تا 
شانس خود را در چنین ســینمای پرقدرتی امتحان کنند. 
ماکس افولس آلمانی هم يکی از اين افراد بود. اما او پیش از 
مهاجرت به آمريکا، در آلمان هم چند اثر ماندگار ساخت. يکی 
از آثار، فیلم »مغازله« اســت که افولس در سال 1933 روی 
پرده ســینماها آورد؛ فیلمی که اقتباسی از نمايشنامه ای به 

همین نام از آرتور شنیتسلر، نويسنده اتريشی است. 

2 »مغازلــه« داســتان ســتوانی آلمانی به نــام فريتز 
)وولفگانگ لیبناينر( اســت که با همسر يک بارون رابطه ای 
مخفیانه دارد. بــا ورود يک دختر به نام کريســتین )ماگدا 
اشــنايدر( به زندگی فريتز، او ديگر تصمیم می گیرد رابطه 
خود با همسر بارون را قطع کرده و زندگی خوب و خوشی را 
با کريستین ادامه بدهد. اما بارون متوجه اين ماجرا می شود و 
همه چیز به هم می ريزد، چراکه پیشنهاد برگزاری يک دوئل 

را به فريتز می دهد. 

3 فیلم در ســال های اولیه ورود صدا ساخته شده است و 
افولس با استفاده هنرمندانه از صدا نشان می دهد چه مهارتی 
در کارگردانی دارد. قاعدتا با ورود صدا بايد نوعی ذوق زدگی 
نسبت به استفاده از صدا را در فیلم می ديديم. اما افولس کاملا 
به اندازه از صدا اســتفاده می کند، حتی چند صحنه در فیلم 
وجود دارد که افولس عامدانه از سکوت بهره می برد تا اهمیت 
صدا را در يک فیلم نشــان دهد. يکی از اين صحنه های مهم 

جايی است که فريتز و کريستین در خیابان قدم می زنند. 

4 يکی ديگــر از صحنه هــای فیلم کــه در آن از صدا به 
شکلی هوشــمندانه اســتفاده می کند، مربوط به اواخر آن 
است. کريستین متوجه می شــود فريتز با بارون دوئل کرده 
است. همچنان که کريستین از طريق بقیه شخصیت ها دارد 
نتیجه دوئل را می شــنود، دوربین روی صورت او می ماند تا 
تاثیر اين صحبت ها را روی او ببینیم. جدا از بازی درخشان 
ماگدا اشنايدر )مادر رومی اشنايدر(، کارگردانی هوشمندانه 
افولس هم بی تاثیر نیست. به سختی می توان تصور کرد يک 
کارگردان کلاسیک تنها چندسال بعد از ورود صدا، قادر است 
با اين پختگی از آن استفاده  کند. جدا از اين، کارگردان در اين 
نما که حدود سه دقیقه طول می کشد، تنها روی کريستین 
تمرکز می کند تا انواع احساســات مختلفی را که در او ســر 
برآورده است به رخ بکشد. آيا کريستین ناراحت از دست رفتن 
فريتز است؟ يا شــايد از اين ناراحت است که فريتز به خاطر 
يک زن ديگر دوئل کرده است؟ آيا عشق او به کريستین دروغ 
بوده است؟ همه اين احساسات را در اين نما می توان تجربه 
کرد؛ نمايی که به يکی از مشــهورترين صحنه های فیلم هم 

تبديل شد. 

5 به نظر می آيد برای افولس واقع گرايی داستان اهمیت 
زيادی داشته است. گويا او خیلی دوست داشته يک داستان 
عاشقانه را در آلمان عصر خودش روايت کند؛ با همان آدم ها، 
خیابان ها و محیط. به همین دلیل هیچ نشانی از موسیقی يا 
ديگر عناصر فراواقعی ديده نمی شــود. گويی ما در کنار اين 
آدم ها حضور داريم. اين واقع گرايی در بعضی صحنه ها خوب 
عمل می کند و در بعضی ديگر خیر. بعضی جاها با ســکوت 
ناخوشايندی طرف هستیم که بدتر مايه خستگی تماشاگر 
و دافعه می شود. جای خالی نبود موســیقی در صحنه های 

زيادی از فیلم احساس می شود. 

6 دو صحنه مهم در فیلم وجــود دارد که در آنها، افولس 
به شــکلی عمدی اطلاعاتی را پنهان می کند. مورد اول در 
صحنه دوئل بین بارون و فريتز رخ می دهد. ما هیچ گاه نتیجه 
دوئل را نمی بینیم و تنها در کنار دوســتان فريتز می مانیم و 
صدای شلیک گلوله را می شــنويم. مورد دوم وقتی است که 
کريستین متوجه نتیجه دوئل شــده و قصد دارد با سقوط از 
پنجره خودکشــی کند. دوباره هیچ چیز از صحنه خودکشی 
نمی بینیم. اين دو صحنه از اين نظر مهم هســتند که با بقیه 
فیلم تفاوت دارند. افولس در سراسر فیلم همه چیز را آشکار 
و سرراســت نشــان می دهد، حال يکباره در دو نما رويکرد 
متفاوتــی را در پیش می گیرد. اصغر فرهــادی هم خیلی از 
نشان ندادن بعضی اتفاقات برای پیشبرد فیلم نامه های خود 

استفاده می کند. 

7 به نظر می رسد دوئل بر ســر شرافت امری مرسوم بین 
ســربازان آلمانی در گذشته بوده اســت. در رمان »سیلاب 
بهاری« ايوان تورگنیف هم مشابه چنین چیزی را می بینیم. 
آنجا هم وقتی ديمیتری، شخصیت اصلی رمان، به يک افسر 
مست آلمانی توهین می کند، افسر درخواست برگزاری يک 
دوئل را می دهد. البته در روز دوئل افسر عمدا به هوا شلیک 
می کند و ماجــرا را فیصله می دهد. جالب اين اســت که در 
»مغازله« هم بحث شلیک به هوا به بارون پیشنهاد می شود، 

اما او آن را رد می کند. 

8 فیلم در آلمان نازی اکران شد و به همین دلیل، دردسر 
کم نداشت. نمايش سوءاستفاده نظامی های آلمانی از قدرت 
چیزی نبود که باب میل حکومت وقت باشد. خود افولس هم 
چون يهودی بود، نامش از پايان فیلم حذف شد.  افولس که 
قدرت گرفتن نازيسم را پیش بینی کرده بود، در همان سال 
1933 به فرانســه مهاجرت کرد. جالب اين است که ارتش 
هیتلر چندسال بعد فرانسه را اشــغال کرد. افولس ناگزير به 
سوئیس، ايتالیا و پرتغال گريخت و درنهايت در سال 1941 
به آمريکا رفت. با کمک پرستون اســترجیس موفق شد در 
هالیوود جايی پیدا کند و مشغول فیلمسازی شود. اما افولس 
در آمريکا نماند. دوباره به فرانسه برگشت و فیلم ساخت و در 

نهايت در سال 1957 در آلمان درگذشت. 

  يادداشت تئاتر

ذوقیچناننداردبیدوستزندگانی
درباره نمایش »بین یه عالمه ماهی«

»بین يه عالمه ماهی« داســتان آنهايی اســت که جنگ و 
مهاجرت زندگی شــان را دگرگون کرد. داستان آنهايی که 
مجبور به کوچ از دياری شــدند که در آن زاده شــده بودند. 
آنهايی که خانه و کاشــانه را ترک کردند تا از تیر و گلوله در 
امان باشــند بی آنکه بدانند آيا در خاکی ديگر ريشه هايشان 
دوباره جــان خواهد گرفت يا نــه. »بیــن يه عالمه ماهی« 
داستانی است از جنگ، مهاجرت، دوستی، عشق، ترک وطن 
و نبودن. داستانی از گم شدن ها و پیدانشــدن ها، از رفتن و 
برنگشــتن ها، از دور بودن ها و نزديک نشدن ها، از مردن ها و 

به دنیا نیامدن ها. 
اولیــن ويژگی نمايش »بیــن يه عالمه ماهــی« متن قوی، 
جان دار و کامل آن اســت. نمايش روايتی است از اسماعیل، 
بهروز، امیر، اردلان و بلبل. داستان پنج دوست که در دوره ای 
از زندگی انگشتان يک دســت بودند و حال از میان آنها تنها 
يک نفــر باقی مانــده؛ کوچکترين عضو جمع کــه با خاطر 
پريشانش دنبال دوستان ازدســت رفته اش می گردد. متنی 
که »امیر دلفانی« نوشته، روايتی اســت از خانواده هايی که 
زمزمه  جنگ آنها را مجبور به کوچ کرد و در شــهر جديد نیز 
آن سان که بايد پذيرفته نشــدند. از اين میان يکی مهاجرت 
می کند، يکی عاشق می شــود، ديگری خودش را می کشد و 
يکی که برای همیشه گم می شــود. بلبل انگشت سوم اين 
دست اســت که در جنگ مفقود شــده و گره کورِ نبودنش 
هیچ وقت برای دوستانش بازنمی شود. متن قصه گويی روانی 
دارد که با ديالوگ هايی خوب همراه شده و کلیتی منسجم 
را ســاخته اســت. بازی بازيگران دومین عنصری است که 
منجر به نمايشــی جذاب شــده. چهار بازيگر اين نمايش، 
بســیار خوب در نقش های خود ظاهر شــده و متناســب با 
شخصیت پردازی منحصربه فرد خود عمل کرده و به درستی 

می توانند همذات پنداری مخاطب را برانگیزند. 
»میان يه عالمه ماهی« نمايشی اســت ايرانی که در فضايی 
متفاوت از نمايش های مرسوم ايرانی روی صحنه آمده است؛ 
فضايی که بیشتر برای نمايش های غیرايرانی ترجمه شده در 
نظر گرفته می شود و می توان آن را شیوه ای متفاوت از اجرا در 
روايتی ايرانی دانست. صحنه متشکل از چهار صندلی به دور 
يک میز است که فضايی لامکان و لازمان را ساخته. دوستی 
اين پنج نفر از زمان کودکی شــروع شده و اثر اين دوستی تا 
زمان حال باقی مانده است و چرخش جايگاه بازيگران به دور 
میزی ثابت خود نشان از گذشت زمان و طولانی بودن سابقه  
اين دوستی دارد. نورپردازی مناسب نیز در ساختن فضايی 
همسان با ديگر اجزا حرکت کرده و به شخصیت های نمايش 

در شناساندن خود به مخاطب کمک فراوان كرده است. 
از پنج انگشت اين دســت چهار نفر در صحنه حضور دارند و 
بلبل غايب نیز به اندازه  اين چهار نفر حضوری پررنگ دارد. 
شخصیتش شــکل گرفته، عشــقش به لیلا و فداکاری اش 
درآمده، نفس های عمیقش زير آب حس می شــود و صدای 
خوشش به گوش می رسد، حتی اگر خودش در صحنه حضور 
فیزيکی نداشته باشــد. بلبلی که گويی هربار نامش به زبان 
می آيد، روی شانه  چپ دوستانش می نشیند و جای خالی اش 

با آنچه از او می سازند برای مخاطب پر می شود. 
»بین يه عالمه ماهی« نمايشــی دلچسب است که به خوبی 
نشــان می دهد متن های قوی ايرانی می توانند در قالب های 
مختلف خوب عمل کرده و جای برخی از متن های نه چندان 
دلچســب ترجمه را بگیرند. »بین يه عالمه ماهی« نمايشی 
مرتبط بــا اين آب و خــاک، اين فرهنگ، ايــن تاريخ و اين 
سرزمین است که در اين روزهای کرونايی می تواند گزينه ای 

مناسب برای لذت بردن از هنر تئاتر باشد. 

درباره پیدا شدن سالار عقیلی بعد از سه هفته، عملکرد طلایی دفتر 
موسیقی در هفته گذشته و ردپای سایت های شرط بندی در مارکت 

موسیقی ایران 

داستان های عامه پسند
کسری ولایی

کلاسیک ببینیم
مغازله )ماکس افولس/ 1933(

سینا بحیرایی

   نویسنده و 
کارگردان:

 امیر دلفانی
 بازیگران: 

خشایار قائدرحمتی
مهدی یگانه
امیر دلفانی

ایمان عبدی
 مکان و زمان اجرا: 

تئاترشهر 
ساعت 19

بهنام مظاهري  
هفتصبح

اگر قرار باشد از یک ذهن پیچیده در ساختار هالیوود صحبت کنیم، بی شک نظرها معطوف به چارلی کافمن می شود. رمان نویس، فیلمنامه نویس و بعدتر تهیه کننده 
و کارگردان آمریکایی که برای فیلم هایی مثل »جان مالکوویچ بودن« و »سینکداکی نیویورک« شهرت پیدا کرد. این روزها هم فیلم آخرش توسط نتفلیکس به بازار 
آمده است. »من به پایان دادن اوضاع فکر می کنم« ســومین فیلم بلند کافمن در مقام کارگردان در طول 12 سالی است که تصمیم گرفت خودش فیلمسازی را هم 
تجربه کند. فیلم اقتباسی از کتابی نوشته  ایان رید است که همین نکته  جالبی است، چون رمان های خود کافمن محل اقتباس های سینمایی بودند، اما خود او این بار 

به سراغ نویسنده  دیگری رفته است. 
»من به پایان دادن اوضاع فکر می کنم« از آن فیلم های به اصطلاح هنری است که در جوامع سینمایی و منتقدان بحث های متنوعی را شکل داد. این مطلب قرار است 

به کارنامه  کافمن در مقام فیلمنامه نویس و کارگردان و تاثیر او به بهانه  همین فیلم آخرش بپردازد، اما پیش از مرور کارنامه اش باید خود کافمن را بیشتر شناخت.
چارلی استوارت کافمن سال 1958 در نیویورک به دنیا آمد. در حقیقت او متعلق به همان سنت روشنفکران ساحل شرقی آمریکاست با دغدغه های روشنفکرانه و البته 
بدبینانه نسبت به زندگی معاصر که در کارهایش هم به چشم می خورند. کافمن در نیویورک بزرگ شد، اما برای تحصیلات دبیرستانش به کانکتیکات رفت. در دبیرستان 
در باشگاه نمایش و تئاتر عضو شد و به عنوان بازیگر روی صحنه  تئاتر رفت. سال آخر بود که در نمایش »دوباره بنواز سام« نوشته  وودی آلن نقش اصلی را بازی کرد. 
در دانشگاه های بوستون و نیویورک سینما خواند. بین سال های 1983 تا 1984 کافمن به همراه پل پروچ مقاله های کمدی می نوشتند. کافمن پارودی های »مردان 
ایکس« و کارهای کرت ونه گات را نوشت. بعد سعی کرد فیلمنامه هایش را بفروشــد. حتی دنبال یک مدیر استعدادیابی گشت. درنهایت سال 1991 بالاخره یکی از 
فیلمنامه هایش توجه ها را جلب کرد. برای نوشتن یک سریال کمدی به نام »زندگی را بگیر« به لس آنجلس رفت که فرصت های شغلی بیشتری در آنجا منتظرش بود. بعد 
از آن سریال روی آثار موفق تری مثل »ساینفیلد« کار کرد. علاوه بر نوشتن سریال های کمدی برای خودش هم طرح هایی نوشت که هیچ کدام به مرحله  تولید نرسیدند. 
سال 1999 بالاخره وارد سینما شد. فیلمنامه  »جان مالکوویچ بودن« نظر جریان اصلی سینما را به او جلب کرد. اول کار هیچ کس فیلمنامه  »جان مالکوویچ بودن« را 
قبول نمی کرد تا اینکه سرانجام به دست فرانسیس فورد کوپولا رسید و او آن را به مرحله  تولید نزدیک کرد و از دامادش اسپایک جونز خواست که کارگردانی اش 

کند؛ فیلمنامه ای که جایزه  بفتا و نامزدی اسکار را برای چارلی کافمن به ارمغان آورد و به شکل رسمی او را وارد صنعت سینما کرد. 

 اعترافات 
یک ذهن نابغه

سمانه استاد

پیشنهادهای ويژه هفت صبح
زمانمکانبازیگرانکارگرداننمایش

19تماشاخانه سنگلجمنیژه داوری، حمیدرضا معدن کنداوود فتحعلی بیگیعمو هاشم

18تالار مولویصبا پويشمن ، مهشید آقاخانیامیرمحمد ابراهیمیدوستان کُمُدی

20:30خانه نمايش دالیلا بروفه، نیما ذاکرنیما ذاکرسوء تفاهم

19:30تئاترشهرامین طباطبايی،  عمار عاشوریآرش دادگراوديسه 2020

17مجموعه ديوار چهارمعلیرضا زنده دل، ياسمن حسینیپوريا جلال وندیخنکای ختم خاطره

20:30تالار مولویاحمد حامدی، بابک قادریبهروز سروعلیشاهیعبور

19تماشاخانه ايرانشهرسويل جعفری، الهه پورسندسعید زارعیاسموکینگ روم

عشقبدفرجام

ذاتآدمی
         کارگردان   میشل گوندری

         بازيگران   تیم رابینز، پاتريشیا 
آرکت

         امتیاز متاکريتیک   56 از 100
         محصول   2001

بیشــتر فیلم در فلاش بــک روايت 
می شود. پاف جلوی کنگره شهادت 
می دهد. لیــلا داســتانش را برای 
پلیس تعريف می کنــد و ناتان که 
مرده به مخاطبی که ما نمی بینیم در 
يک دنیای ناکجاآباد اشاره می کند. 
لیلا زنی است که مشکل هورمونی 
دارد و همه  جای بدنش مو درمی آيد. 
همین ماجرا باعث می شود که وقتی 

20 ساله شــد از جامعه ببرد و به دل طبیعت برود. او کتاب موفقی درباره  رابطه اش با طبیعت می نويسد. در 30 سالگی 
تصمیم می گیرد به شهر و تمدن بازگردد و برای يافتن يک شريک عاطفی تلاش می کند. ناتان همان شريکی است که لیلا 
دنبالش می گردد؛ روانشناسی که مشغول تحقیقاتی روی موش هاست. روزی که ناتان و لیلا به کوهنوردی می روند مردی 

را می بینند که خودش را گوريل می پندارد. او پاف است که آنها او را به آزمايشگاه ناتان می برند. 
بین فیلم هاي کافمن اين يکی کمترين امتیاز را از منتقدان گرفته است. بعد از موفقیت فیلم قبلی به نظر منتقدان رسید 

که اين يکی چندان الهام بخش نیست. انگار نسخه  درجه دويی از نبوغ کافمن باشد. 

اعترافاتیکذهنخطرناک
         کارگردان   جورج کلونی

         بازيگران   ســام راکول، درو بريمور، 
جورج کلونی

         امتیاز متاکريتیک   67 از 100
         محصول   2002

قصه  فیلم در دهه  80 اتفاق می افتد. چاک 
تهیه کننده  برنامه های تلويزيونی اســت 
که دچار مشکل روحی شده و خودش را 
در اتاقی در يک هتل حبس کرده است. 
او تصمیم می گیرد زندگی اش را که فکر 
می کند هدر رفته و بیهــوده بوده ضبط 
کند. بعد شاهد فلاش بک هايی هستیم که 
زندگی او را به تصوير می کشند؛ وقتی در 
دهه  50 در نیويورک وارد کار تلويزيون 

می شود. وقتی در دهه  60 عاشق زنی می شود و همان موقع مردی را می بیند که برای سازمان سیا نیرو می گیرد و معتقد است 
که چاک می تواند تبديل به يک آدمکش شود و چاک هم می پذيرد، اما ته دلش می خواهد همان تهیه کننده  تلويزيون باقی 

بماند. اوضاع برای او پیچیده می شود و سعی می کند خودش را از اين مخمصه نجات دهد. 
منتقد ويلیج وويس گفته بود که فیلم تا آخر دستش را بسته نگه می دارد و اين قدرت کافمن است که می تواند فیلمنامه اش 
را جوری بنويسد که مخاطب تا آخر در عطش آن باقی بماند و بعد هم از اينکه تماشاگرش را دچار سوءتفاهم کرده لذت ببرد. 

اين اولین فیلم جورج کلونی در مقام کارگردان بود. 

سینکداکینیویورک
         کارگردان   چارلی کافمن

         بازيگران   فیلیپ سیمور هافمن،
 سامانتا مورتون

         امتیاز متاکريتیک   67 از 100
         محصول   2008

اولین فیلم چارلی کافمن در مقام کارگردان هرچه 
زمان بیشتر گذشت قدر و منزلت بیشتری میان 

منتقدان و روشنفکران پیدا کرد. 
کیدن کوتــارد )با بازی فیلیپ ســیمور هافمن( 
کارگردان برجسته  تئاتر است که فعلا مدتی است 
نمايش مهمــی روی صحنه نبــرده و در زندگی 
زناشويی اش هم دچار مشکلاتی است و اينها دست 
به دست هم داده اند تا او دچار بحران روحی شود. 
در چنین شرايطی، همسرش آدل )کاترين کینر( 

همراه دختر خردسالشان راهی اروپا می شود و کیدن تنها می ماند. بعد از مدتی به کیدن خبر می رسد که برنده  جايزه  نقدی مک آرتور 
شده است. کیدن تصمیم می گیرد با پولی که به  دست آورده يک کار بزرگ و رؤيايی را در عرصه  نمايش به سرانجام برساند و به اين ترتیب 

همه  بحران هايش را حل کند.
اين پیچیده ترين و بهترين کار کافمن است؛ فیلمی جاه طلبانه که ذهن مخاطبش را منفجر می کند. مثل بیشتر کارهای کافمن اين هم 
يک سفر ذهنی است. در واقع حرف زدن درباره  حزن فیلم آن قدر پیچیده است که به نظر می رسد حتی منتقدان هم نتوانستند با آن 

ارتباط برقرار کنند  ولی به عنوان يکی از مهم ترين فیلم های قرن بیست ويکم ماندگار شد. 

اقتباس
         کارگردان   اسپايک جونز

         بازيگران   نیکلاس کیج، مريل استريپ
         امتیاز متاکريتیک   83 از 100

         محصول   2002
کافمن اين بــار نام شــخصیت اصلــی اش را 
چارلی کافمــن می گذارد که نیــکلاس کیج 
نقشــش را بــازی می کنــد. چارلــی کافمن 
فیلم، فیلمنامه نويس بااســتعدادی اســت، اما 
اعتمادبه نفس ندارد. او فیلمنامه  موفقی به نام 
»جان مالکوويچ بودن« را نوشته و حالا استخدام 
شــده تا فیلمنامه  ديگــری از روی يک کتاب 
اقتباس کند. چارلی کافمن قصه وسواسی است 
و افسردگی دارد و جلوی غريبه ها هم دستپاچه 
می شود. او يک برادر دوقلو دارد به اسم دونالد 
که برای مدتي پیش او می آيد. دونالد هرچقدر 

به چارلی به لحاظ فیزيکی شباهت دارد، به لحاظ روحی با او متفاوت است. دونالد هم تصمیم می گیرد فیلمنامه نويسی را دنبال کند 
و اتفاقا خیلی هم سريع پیش می رود. ما شاهد شکل گرفتن فیلمنامه  چارلی هستیم که به لحاظ احساسی هم او را درگیر کرده است. 
فیلم دومین نامزدی اسکار را برای کافمن در مقام فیلمنامه نويس به ارمغان آورد؛ فیلمی  درباره  لذت بردن از زندگی و اينکه چطور 
می توانید آن را در آغوش بکشید بدون اينکه نگران باشید ديگران چه فکری درباره تان می کنند. فیلمنامه  فیلم هوشمندانه و پرشور 

و نوآورانه بود. 

درخششابدییکذهنبیآلایش
         کارگردان   میشل گوندری

         بازيگران   جیــم کــری، کیت 
وينسلت

         امتیاز متاکريتیک   89 از 100
         محصول   2004

جوئل و کلمنتاين عاشــق يکديگر 
بودند، اما بعد از اينکه رابطه شــان 
به پايان می رســد، کلمنتاين سراغ 
ســازمانی می رود کــه کارش پاک 
کردن خاطرات آدم هاســت تا ديگر 
نشــانه ای از رابطه  قبلــی در ذهن 
کلمنتاين نماند. ايــن ماجرا باعث 
رنجش جوئل می شــود. جوئل هم 
تصمیم می گیرد خاطره  کلمنتاين 

را از ذهنش پاک کند و با دکتر تماس می گیرد، اما در حین عملیات برای پاک کردن ذهنش انگار دوباره عاشق کلمانتین 
می شود. 

برخلاف همکاری ناموفق قبلی گوندری و کافمن، اين يکی خیلی سريع تبديل به يک فیلم کالت عاشقانه شد. کافمن برای 
نوشتن فیلمنامه  اين فیلم برنده  جايزه  اسکار شد. میشل گوندری موفق شــده بود که به فیلمنامه  طبق معمول پیچیده  
کافمن شور عاشــقانه و گرما تزريق کند که باعث شد مخاطبان به نســبت ديگر فیلم های کافمن راحت تر با آن ارتباط 

برقرار کنند. 

درباره  چارلی کافمن و کارنامه اش در 
سینما که این روزها فیلم »من به پایان 
دادن اوضاع فکر می کنم«، ساخته  او در 

جوامع سینمایی بحث و جدل های زیادی 
به راه انداخته است

یکعاشقانهسیاسی
درباره نمایش »مرثیه ای برای ژاله.م و قاتلش«

    نویسنده و کارگردان: 
میلاد فرج زاده
   بازیگران:  

صبا سرور
سپهر زمانی
نغمه طوسی

علی پوراحمدیان
الهه فرازمند

رضا مرشد
   مکان و زمان اجرا: 
تماشاخانه ایرانشهر 

ساعت 20

ستوان کاووس.د در سال 1332 مامور کشــتن زن زيبا و جوانی به نام 
ژاله.م، يکی از اعضای احزاب سیاســی مخالف دولت می شود و اين کار 
را نیز با موفقیت انجام می دهد. حال او در سنین پیری و پس از گذشت 
ســال ها، آخرين نســخه  داســتان خود از اتفاق و ماجرای قتل ژاله را 

می نويسد. 
مهم ترين ويژگی نمايش »مرثیه ای برای ژاله.م و قاتلش« نمايشــنامه  
آن است که خود اقتباسی موفق از داســتانی به همین نام از »ابوتراب 
خسروی« است. »میلاد فرج زاده« در اقدامی نو و جالب از متن داستان 
اصلی در جريان نمايش خود اســتفاده کرده و آن را در متن نمايشنامه 
گنجانده است. او از فضای داستان خســروی استفاده کرده، آن را بسط 
داده، شخصیت هايی را به کار افزوده و در راستای اين فضا، نمايشنامه ای 
جذاب خلق كرده اســت. ويژگی بارز اين نمايشــنامه، بازی درست با 
زمان است. در نمايش »مرثیه ای برای ژاله.م و قاتلش« با سه زوج ژاله و 
کاووس روبه رو هستیم؛ ســه زوجی که هرکدام داستان خود را داشته و 
در دنیای موازی با ديگر زوج ها زندگی می کنند. اما اتفاق مشترک در اين 
زندگی های موازی، کشته شدن ژاله به دست کاووس است. کاووس در 
همه  نسخه هايش از داستانِ ژاله، او را به قتل می رساند و همان طور که 
خود می گويد خلق شده تا قاتل ژاله باشد. بازی و جابه جايی های زمانی 
در اين نمايش به شکلی درست صورت گرفته و داستان ها به خوبی ابتدا 

از هم جدا و در پايان درهم تنیده می شوند. 
متن از شــخصیت پردازی، قصه گويی، تعلیق و روايت خوبی بهره برده 
و خیلی راحت داســتانش را که به نوعی با پیچیدگی همراه است برای 
مخاطب تعريف می کند. ديالوگ های متن نیز بســیار تاثیرگذار است و 
می تواند جان نمايش و اتفاق را به مخاطب منتقل کرده و احساس او را 
برانگیزد. نمايش »مرثیه ای برای ژاله.م و قاتلش« در عین بیان موضوعی 
تلخ و نمايشِ فعلی همچون قتل، يکی از احساســی ترين نمايش هايی 

است که در اين روزهای کرونايی روی صحنه رفته. 
»مرثیه ای بــرای ژاله.م و قاتلــش« از بازی های خوبی نیــز بهره برده. 

زوج های اين نمايش به خوبــی حس وحال صحنه را درک کرده و موفق 
می شوند آن را به مخاطب منتقل کنند. در طراحی صحنه، فرج زاده به 
سمت اســتفاده از فضاهای منفی رفته و از يک خانه تنها به الِمان هايی 
از آن بسنده کرده است تا مخاطب بتواند آن را در ذهنش تکمیل کند. 
در اين راستا از يک درِ ورودی، ســه قاب توریِ پنجره مانند، يک تخت، 
يک میز، دو صندلی و يک چراغ علاءالدين اســتفاده شده است. نور نیز 
همگام با ديگر اجزای نمايش حرکت کرده و راهروهای نوری توانسته اند 

تداعی کننده  خیابان و کوچه نیز باشد. 
»مرثیه ای برای ژاله.م و قاتلش« را می توان عاشقانه ای سیاسی دانست. در 
اين نمايش به خوبی دو بعد درام سیاسی و درام عاشقانه در هم تنیده شده 
و نمايشی را به وجود آورده است که هم گريزی به احوال سیاسی کشور در 
دوران قبل و بعد از انقلاب می زند و هم از احساس آدم هايی می گويد که 
در اجبار برای از بین بردن ديگری قرار گرفته اند. در اين نمايش »میلاد 
فرج زاده« دست روی احســاس آدمی گذاشته و بیشــترين حسی که 
مخاطب می تواند دريافت کند، نه عشق که حسرت است. نمايش حسرتی 
عجیب را نشان می دهد و از اتفاقی حرف می زند که به هیچ عنوان، حتی 
در داســتان نیز نمی توان تغییرش داد. کاووس.د در تمام اين سال ها به 
ژاله.م فکر و با او زندگی کرده است. او نسخه های زيادی از داستان ژاله 
را نوشته؛ نسخه هايی که علاوه بر روايت متفاوتی که دارند، باز هم به يک 
نقطه ختم می شوند: قتل. کاووس به هیچ طريق نمی تواند حسرت از بین 

بردن ژاله را از خود دور کند، حتی با نوشتن و تغییر اتفاقات. 
»میلاد فرج زاده« در نمايش »مرثیه ای برای ژاله.م و قاتلش« به خوبی 
نشان می دهد که فعلی مانند کشتن، چطور می تواند زندگی کسی را که 
فکر می کند و احساس دارد، دگرگون کند. ديدن نمايش »مرثیه ای برای 
ژاله.م و قاتلش« در اين روزها احساسی غريب و آمیخته با حسرت را برای 
مخاطب به همراه خواهد داشت و ديالوگ های ژاله.م مدام در ذهن تکرار 
خواهد شد که »نذاشتی پیر بشم ... نذاشتی خالِ روی گونه ام چروک بشه 

لیز بخوره زير گوشم ... نذاشتی موهام سفید بشن.«

قمار بر سر حنجره ها 
چیززیادیبرایتمامکردن

باقینمانده
هفته صدوبیست وچهارم: درباره »من به پایان 
دادن اوضاع فکر می کنم«، فیلم جدید چارلی 

کافمن
دختری که تازه با يک پســر آشنا شده، قرار اســت به ديدار 
خانواده  پسر برود، در حالی که از سرانجام اين رابطه مطمئن 
نیست و دارد به تمام کردنش فکر می کند. خیلی زود می فهمیم 
که اين ســفر کوتاه با عقل جور در نمی آيد و همه چیز لحظه 

به لحظه عجیب تر می شود و مرزهای منطق می ريزد به هم.
اين خلاصه  داســتان »من به پايان دادن اوضاع فکر می کنم« 
 )I'm Thinking of Ending Things با عنوان اصلــی(
فیلم جديد چارلی کافمن اســت که بر اساس رمانی با همین 
نام ساخته شده. برخلاف »اقتباس« که در آن کافمن ماجرای 
تلاش برای اقتباس از يک رمان ديگر را به اقتباسی سینمايی 
از همان رمان تبديل کرده بود، اينجــا با يک اقتباس واقعی و 
مألوف ســروکار داريم، هرچند که تفاوت های مديوم مکتوبِ 
رمان با سینما، در مورد داســتانی چنین غیرمعمول ماجرا را 

پیچیده کرده است.
خیلی ها اعتقاد دارند که کشف بالاترين وجه از لذتی است که 
انسان يا به عبارت کلی تر موجودات زنده می توانند تجربه اش 
کنند. حتی هر شکل ديگری از لذت هم از اين بابت واجد لذتِ 
مضاعف است که به واســطه  تجربه  آن حس و متعاقبا لذت به 
شــکلی جديد، به وجود صورت جديدی از لذت پی می بريد 
و همین فرايند پی بردن به يک لــذت جديد خودش تبديل 
می شــود به لذتی ديگر که فراتر از لذت و لذت های  قبلی قرار 
می گیرد. مثلا همیــن الان، طی چند جمله داشــتیم درباره  
مفهوم کشف و نه لذت، به عنوان ناب ترين شکل ممکن از لذت 
بحث می کرديم، در حالی که يک بار از واژه  »کشــف« و بیش 
از هشت بار از »لذت« استفاده شــد. پی بردن به همین نکته 
خودش می تواند يک کشف باشــد...؛ اگر بحث را همین طور 
ادامه بدهیم، در باب کشــف و لذت، اثــری از هیچکدام باقی 
نمی ماند و با تکرار بی معنا و بیهوده ای از دو واژه مواجه خواهیم 
شد که آدم را به ياد نوشــته های جک تورنس در »درخشش« 
می اندازد؛ همان کوه کاغذها با جملاتی تايپ شده و تکراری که 
در ظاهر قرار بود داستان باشد اما نشان می داد که چطور ذهن 
جک انباشته شده از شرارت وجودی جاری در آن هتل کذايیِ 

گرفتار در برف.
تماشــای فیلم جديد چارلی کافمن هم مانند خواندن بخش 
ابتدايی همین يادداشت، تجربه ای خواهد بود که مکاشفه در 
آن خیلی زود شما را به فقدان کشف و لذتِ کشف در مقايسه با 
ساير آثار مولف مهم هزاره می اندازد. فقط تفاوت در اين است: 
با زوجی سروکار داريم که سوار بر يک ماشین در برف حرکت 
می کنند و البته در پايان می فهمیم نه زوجی در کار است و نه 
حرکتی و فقط يک ماشین گرفتار در برف برايمان باقی می ماند 
و ذهنی که تمام عمر زير بهمن حسرت و عقده هايش دفن شده 
و  اين بار جیک )شخصیت اصلی( را تبديل کرده به يک پسرِ پیر 

و تنها، که چیزی برايش نمانده تا حتی بخواهد تمامش کند. 
چارلی کافمن آن قدر خلاق و يکه بود که قبل از نشستن روی 
صندلی کارگردانی، فقط به واسطه  فیلمنامه هايی که نوشت، 
شهرت جهانی پیدا کرد. آن قدر خلاقانه و يکه که حتی نمی شد 
شــیوه  کارش را هم تقلید کرد. در تمام آثــاری که از کافمن 
به عنوان مولف آن ها ياد شده، به يک تم کلی می رسیم؛ اين که 
انسان در تنهاترين شکل ممکن فقط ذهنش را دارد. به عبارت 
ديگر و در نگاه بیرونی، همه  ما دانه های ريز برفی هســتیم که 
تفاوت چندانی با هم نداريــم و فقط در دنیای ذهنی خودمان 
است که هويت پیدا می کنیم. تمام عمر هم گرفتار اين هستیم 
که چطور می توانیم دنیای ذهنی خودمان را در دنیای بیرونی 
بازآفرينی کنیم و با عینیت بخشــیدن به ذهنیت، در ساحت 
آفرينش قرار بگیريم و همین طــور در مقابل چطور می توانیم 
دنیای بیرونی را که هیچ نقش و کنترلــی روی آن نداريم، در 
دنیای ذهنی بازســازی و تجربه  ناممکن عینــی را به صورت 

ذهنی بازآفرينی کنیم.
اين جهان بینی و پرسش هستی شناسانه  کافمنی است که در 
تمام آثارش و به شکل های مختلف تکرار شده. اما از جايی به 
بعد کل عالم فهمیدند همانا کافمن مولفی نابغه اســت که در 
روايت هايی پیچیده، جهان های خیالی کمیابی را می ســازد و 
با اين سازه های ذهنی مخاطب را درون هزارتويی می کشد که 
پايانش رويارويی با بزرگترين پرســش های وجودی است که 
شــايد قبلا حتی بهش فکر هم نکرده باشد. اين تعبیر بیرونی 
به قدری بزرگ و ســنگین بود که خود کافمن هم نتوانست از 
جايی به بعد وزنش را تحمل کند و در مقابل پذيرش اش کوتاه 
آمد. نتیجه اش را می توانیم در »من به پايان دادن اوضاع فکر 
می کنم« ببینیم که انگار به جای بحران آفرينش و خلاقیت، 
رســیده به بحران باقی نماندن معنايی برای نوشتن و ساختن 
درباره  آن. مسلما فیلم به اندازه  کافی دستاورد در تصويرسازی 
و خلق موقعیت دارد و خیلی زود مخاطب شیفته  کشف را درون 
دنیای پیچیده اش به دام می اندازد. اما کمی بعد همه چیز رو 
می شود و جای چندانی برای کشف و لذت کشف باقی نمی ماند 
که در اين زمینه ســابقه و انتظار قبلی مخاطب در برخورد با 
فیلمی از کافمن و ذات نه چندان سازگار قصه با مديوم تصوير 
هم بی تاثیر نیســت.  مشــخصا ذهن کافمن همچنان درگیر 
تنهايی ناگزير در دنیای ذهنی انســان است اما اين بار ديگر از 
کشفی تازه خبری نیست و برای همین پايان بندی قصه بیشتر 
ترحم برانگیز است؛ در آخر چیزی برايمان باقی نمی ماند جز 
حسرت تمام آن چیزهايی که هیچوقت بهشان نرسیديم و اگر 
رسیديم، فهمیديم آن چیزی نبودند که فکرش را می کرديم. 
انگار کافمن با واقعیتی که مدت ها قبل کشف کرده هنوز کنار 
نیامده و همین باعث شده که به جای آفرينش در سنگر ذهنش 
پنهان شود و تنهايی غصه بخورد؛ متاسفانه از آنجايی که برای 
تمام مخاطبان فیلم در ذهن کافمن جا نیست، تعداد کسانی 

که با روايت آخر او همراه خواهند شد، کمتر از همیشه است. 

عکس: علی ا صغر اظهاری خوشکار

جانمالکوویچبودن
         کارگردان   اسپايک جونز

         بازيگران   جان کیوزاک، کامرون دياز
         امتیاز متاکريتیک  90 از 100

         محصول   1999 
داســتان فیلم در نیويورک اتفاق می افتد. کريگ 
شــوارتز عروســک گردان خیابانی است. همسر 
او اصرار می کند که در شــرکتی مشــغول به کار 
شود. کريگ در شرکت عاشق يکی از همکارانش 
می شــود. روزی در آن برج اداری شرکت کريگ 
دری کشــف می کند که به يک راهــرو راه دارد و 
در نهايت به مغز بازيگری به نــام جان مالکوويچ 
می رسد. کريگ موفق می شــود برای 15 دقیقه 
زندگی جان مالکوويچ را تجربه کند. کريگ شروع 
می کند از اين راه پول درآوردن. او آدم های مختلف 

را به قالب جان مالکوويچ می برد و در نهايت خود بازيگر متوجه اين کسب وکار آنها می شود و پول می دهد تا خودش وارد جسم خودش 
شود و جهانی را ببیند که در آن همه جان مالکوويچ هستند. کريگ موفق می شود که به صورت دائمی در جسم جان مالکوويچ بماند و او 

را به يک عروسک گردان مشهور تبديل کند، اما رئیس شرکت با حیله ای کريگ را از کالبد مالکوويچ بیرون می آورد. 
فیلمی مهم برای پايان قرن بیستم که کاملا متفاوت با هر چیزی بود که تا آن زمان در سینما ديده شده بود. فیلم نامزد سه جايزه  اسکار 
شد. منتقدان گفتند که يک کمدی هوشمندانه، خیالی و پر از اوهام است که شبیه يک مديتیشن عمیق روی خودآگاه و ناخودآگاه آدمی 
است. »جان مالکوويچ بودن« يکی از اوريجینال ترين فیلم های سینما شد که بخش زيادی از خلاقیت فیلم مديون چارلی کافمن بود. 
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تساوی یک - یک استقلال مقابل الشرطه باعث شد تا تنها 
راه صعود این تیم به مرحله بعد لیگ قهرمانان آسیا پیروزی 
بر الاهلی عربستان باشد، تازه آن هم با اماواگرهایی عجیب!

   نکته بازی

آغاز درخشان مرد 
شیک پوش

آندره آ پیرلو، سرمربی جدید و 
خوش تیپ یوونتوس، شروع فوق  العاده ای 

را در این تیم تجربه کرد

100 پیروزی؛ رکورد راجرز در لیگ برتر
لسترسیتی در هفته دوم لیگ برتر توانست با نتیجه 4 بر 2 برنلی را شکست 
دهد و با شش امتیاز در صدر جدول لیگ برتر قرار بگیرد. آخرين باری که 
لسترسیتی در صدر جدول لیگ برتر قرار داشت، در پايان فصل 2015-16 
بود که اين تیم توانست در نهايت شگفتی عنوان قهرمانی را به دست بیاورد. 
حالا لسترسیتی بار ديگر توانسته   به صدر جدول لیگ برتر برسد و بايد ديد 
می تواند مثل آخرين باری که در صدر جدول بود، دست به کاری بزرگ بزند 
و جام قهرمانی را بالای سر ببرد؟ البته برای اين پیش بینی خیلی زود است 
چون 36 هفته تا پايان لیگ برتر زمان باقی مانده   و يکی از مدعی ها به نام 
منچسترسیتی نیز هنوز بازی خود را انجام نداده است. اين برد پرگل برابر 
برنلی باعث شد برندان راجرز به رکورد 100 برد در لیگ برتر برسد. راجرز 
بیست و ســومین مربی بريتانیايی در تاريخ لیگ برتر است که توانسته   به 
رکورد 100 برد در اين لیگ دست يابد. اين مربی در 210 بازی در لیگ برتر 
توانسته   به رکورد 100 برد در لیگ برتر برسد. او چهارمین مربی سريع در 

تاريخ لیگ برتر است که به اين مهم می رسد.

شرایط رونی کلمن بعد از
 13 عمل جراحی چگونه است؟

ممکن اســت رونی کلمن ديگر آن هیولای قبل نباشــد که در زمان اوج 
دوران ورزشی اش هشــت بار به عنوان قهرمان مسترالمپیا مطرح شد  اما 
به نظر نمی رسد او اشتیاق به وزنه زدن را از دست داده باشد. کلمن به رغم 
جراحی های متعدد و ترس ها و توصیه های پزشــکی پس از بازنشستگی، 
همچنان کلیپ هايی از جلسات آموزشی مداوم خود را به اشتراک می گذارد. 
کلمن علاوه بر جلســات اندک بدنســازی، همچنان مشــغول کارهای 
تجاری اش است. او سه ماه پیش نیز در مصاحبه ای که با جو روگان و سايت 
fitness volt داشــت اعلام کرد    بعد از بازنشستگی 13 عمل جراحی 
مختلف روی قسمت های کمر، لگن و گردن انجام داده است. او با اعلام اينکه 
به صورت مداوم درد می کشد عنوان کرد، به خاطر چیزی که دوست دارد 
اين دردها و شرايط را تحمل می کند. او عنوان کرده بود که به دنبال استفاده 
از سلول های بنیادی در مرحله بعدی است چرا که هنوز در راه رفتن مشکل 

دارد و درد زيادی را متحمل می شود.

پیام احساسی مسی برای خداحافظی با ویدال
لیونل مسی با انتشار يک پیام در صفحه شخصی خود در اينستاگرام با آرتورو 
ويدال که راهی میلان شده است تا با اينتر قرارداد ببندد، خداحافظی کرد. 
مسی درباره ويدال نوشــت: »من فقط زمانی تو را شناختم که با يکديگر 
روبه رو شديم و از همان روز به چشــم من يک پديده بودی  اما بعد ها که 
اين شانس را داشتم که شخصا ببینمت، تو حتی بیشتر از قبل مرا غافلگیر 
کردی. در اين دو سالی که گذشت ما چیزهای زيادی را با هم به اشتراک 
گذاشتیم و تو نشان دادی که حضورت چقدر تأثیرگذار است. رختکن تیم 
جای خالی ات را احساس خواهد کرد. برای تو در اين مقطع جديد از دوران 
بازی ات و در تیم جديدت بهترين آرزوها را دارم.« ويدال هم در پاســخ به 
پیام مسی نوشت: »تشــکر موجود فرازمینی! باعث افتخار من بود که در 
کنار بزرگ ترين بازيکن دنیا بازی کردم و از تو بابت محبتت بسیار تشکر 
می کنم. دلم برايت تنگ خواهد شد. به زودی می بینمت.« لوئیس سوارز 
هم در اينستاگرام برای ويدال پیام خداحافظی نوشت. مهاجم اروگوئه ای 
آبی- اناری ها نوشت: »بازی کردن مقابل تو به عنوان يک رقیب واقعا غیرقابل 
تحمل بود، چون بازيکن فوق العاده ای بودی، بازی در کنار ستاره ای مانند تو 

لذت بخش بود. برايت بهترين آرزوها را دارم.«

چرا کریمی سرمربی تراکتور نشد؟
قبل از آنکه علیرضا منصوريان سرمربی تراکتور شود، صحبت از حضور 
علی کريمی در تبريز بــود اما جادوگر اعلام کرد به خاطر مشــکلات 
شخصی امکان همکاری با تراکتور را ندارد تا حضور او روی نیمکت اين 
تیم منتفی شود. حالا مشخص شده مشکلات شخصی تنها دلیل نرفتن 
کريمی به تبريز نبوده اســت. گويا کريمی به خاطر درخواست مسعود 
شجاعی با مديران باشــگاه تراکتور جلســه ای برگزار کرده و به توافق 
خوبی هم دست پیدا می کند  اما تنها يک مورد که به انتخاب دستیاران 
او مرتبط می شد، موجب می شود تا شــماره 8 سابق تیم ملی از حضور 
روی نیمکت سرخ پوشان آذربايجان انصراف بدهد. او اجازه دخالت برای 
انتخاب دستیارانش را نمی دهد و اعلام کرده بايد اختیار تام برای نفرات 
کادر فنی اش داشته باشد ولی با درخواست او موافقت نمی شود تا علی 

کريمی تصمیم بگیرد سرمربیگری تراکتور را نپذيرد.

سه تیم لیگ برتری به دنبال جذب محمد نادری
اتمام قرارداد محمد نادری با باشــگاه پرســپولیس باعث شــده است، 
برخی تیم های لیگ برتری در روز های اخیــر مذاکراتی را با اين بازيکن 
و مديربرنامه هايش داشته باشند. تیم های استقلال، تراکتور و فولاد که 
ديگر نمايندگان ايران به غیر از پرسپولیس در فصل آينده لیگ قهرمانان 
آسیا هستند، به طور جدی خواهان نادری شده و پیشنهادات خود را با اين 
بازيکن مطرح کرده اند. واقعیت امر اين است که نادری از پیوستن سعید 
آقايی به پرسپولیس اصلا استقبال نکرده   و قصد دارد راهی تیم جديدی 
شود. با اين شرايط احتمال اينکه او به بهترين پیشنهاد پاسخ مثبت دهد، 
زياد اســت. نادری در اصل بازيکن باشــگاه کورتريک بلژيک است و هر 
تیمی او را می خواهد بايد مبلغی را برای صدور رضايتنامه قرضی وی به 

باشگاه بلژيکی بپردازد.

تراکتور حسینی را بگیرد  از مظاهری 
شکایت نمی کند

پرونده شکايت تراکتور تبريز از رشید مظاهری همچنان در کمیته وضعیت 
بازيکنان فدراسیون فوتبال در حال رسیدگی است و قرار است به زودی 
رأی اين پرونده صادر شود  اما اين امکان وجود دارد که دو باشگاه تراکتور و 
استقلال پیش از اعلام رأی، با يکديگر به توافق برسند. علیرضا منصوريان 
سرمربی جديد تیم تراکتور که قرار است در اواخر هفته جاری کارش را در 
تبريز آغاز کند، به دنبال جذب سیدحسین حسینی دروازه بان تیم استقلال 
است و در همین زمینه اين امکان وجود دارد که باشگاه تراکتور در ازای 
دريافت رضايتنامه اين بازيکن، از شکايتش از رشید مظاهری صرف نظر 
کند و به اين ترتیب دو باشگاه بر ســر معاوضه دروازه بانان خود به توافق 
برسند. سیدحسین حسینی اکنون با تیم استقلال در لیگ قهرمانان آسیا 
حضور دارد و تکلیف نهايی او پس از بازگشت به ايران مشخص خواهد شد.

پیغام روزبه چشمی به دو تیم قطری
هفته گذشته رسانه های قطری از توافق روزبه چشمی با باشگاه الخور خبر 
دادند که البته مدافع آبی پوشان با تکذيب اين خبر به اين موضوع اشاره کرد 
که با استقلال قرارداد دارد و تمام تمرکزش روی بازی های اين تیم در لیگ 
قهرمانان آسیاست. صحبت های چشمی اما دلیلی برای قطعی شدن ادامه 
همکاری اين بازيکن با استقلال در فصل آينده نیست. اين بازيکن در حال 
حاضر با دو پیشنهاد از لیگ قطر مواجه شده، ولی به اين تیم ها پیغام داده 
است که بعد از اتمام لیگ قهرمانان آسیا و مشخص شدن وضعیت استقلال 
در پیکارهای آســیايی، در اين مورد تصمیم خواهد گرفت. چشمی چند 
روز پیش قراردادش را با اســتقلال تمديد کرد، ولی بندی در قرارداد اين 
بازيکن وجود دارد که در صورت داشتن پیشنهاد خارجی می تواند از جمع 
آبی پوشان جدا شود. بايد منتظر ماند و ديد که آيا چشمی در فصل جديد 
پیراهن استقلال را بر تن خواهد کرد يا اينکه اتفاقات ديگری رخ می دهد.

    گوشه و کنار مستطیل سبز

استقلالی ها امیدوار بودند تیمشــان با پیروزی بر 
الشــرطه عراق، صعود خود به مرحله بعدی لیگ 
قهرمانان آسیا را در پايان هفته پنجم قطعی کند. اما 
شاگردان مجید نامجومطلق بعد از ارائه يک نمايش 
دور از انتظار در نیمه اول، تنها توانستند از شکست 
مقابل حريف عراقی و حذف در همین مرحله گروهی 
بگريزند تا آخرين امیدهــای خود را در بازی آخر و 

مقابل تیم الاهلی عربستان جست وجو کنند. 

  بازی واقعا دو نیمه متفاوت داشت!
اين احتمالا کلیشــه ای ترين جمله مربیان ايرانی 
در نشست های خبری است که معمولا هم ادعايی 
غیرواقعی است و حقیقت ندارد. اما بازی استقلال 
و الشرطه عراق، واقعا دو نیمه متفاوت داشت. يک 
نیمه اول فاجعه بار و حتی شــرم آور برای استقلال 
که با عقب افتادن از حريف توأم بود. آماری که در 
پايان اين نیمه منتشر شد نشان دهنده عمق فاجعه 
بود. در اين نیمه عراقی ها 9 شوت به سمت دروازه 
استقلال زدند که 3 تای آنها در چارچوب بود و يکی 
از آنها هم به گل منجر شد. اما استقلال در نیمه اول 
فقط يک بار شوت به سمت دروازه الشرطه زد که در 
چارچوب هم نبود! در اين نیمه الشرطه 3 کرنر زد 
که يکی از آنها با ضربه سر مازن فیاض تبديل به گل 
شد و استقلال هیچ کرنری به دست نیاورد. همه اين 
اتفاقات در حالی رخ داد که استقلال در اين نیمه 66 

درصد صاحب توپ و میدان بود!
در بین دو نیمه اما مجید نامجومطلق علی کريمی 
را به جای فرشــید باقری به زمین فرستاد و همین 
تعويض داستان نیمه دوم بازی را به کلی تغییر داد. 
استقلال با تمام قوا به سمت دروازه حريف حمله ور 
شد و با ورود ارسلان مطهری به جای آرش رضاوند، 

سرانجام حملات اين تیم نتیجه داد و خود مطهری 
بود که توانست گل مساوی را به ثمر برساند. در اين 
نیمه اين استقلال بود که 11 شوت به سمت دروازه 
حريف زد که 4 تای آن داخل چارچوب بود و يکی 
از آنها گل شد. استقلالی ها در اين نیمه 9 کرنر هم 
به دست آوردند که از هیچ کدام استفاده ای نکردند.

  حالا استقلال چطور صعود می کند؟
با نتیجه ای که در بازی اســتقلال و الشــرطه رقم 
خورد، اســتقلال حالا حتما بايد الاهلی را ببرد تا 
به مرحله بعد صعود کند، اما متاســفانه اين امکان 
وجود دارد که اســتقلال حتی با پیــروزی مقابل 
نماينده عربســتان هم راهی مرحله بعدی نشود! 
درحال حاضر الاهلی با 6 امتیاز صعود خود را از گروه 
اول لیگ قهرمانان آسیا قطعی کرده است، الشرطه 
با 5 امتیاز و 4 گل زده و 4 گل خــورده و 5 امتیاز 
دوم است و استقلال با 3 گل زده و 4 گل خورده و 2 
امتیاز در جای سوم قرار دارد. استقلال بايد روز آخر 
الاهلی عربســتان را حتما شکست بدهد تا شانس 
صعود داشته باشــد، اما اگر آبی پوشان الاهلی را با 
نتیجه يک بر صفر ببرند، احتمال دارد حذف شوند. 
اگر استقلال يک بر صفر حريف عربستانی خود را 
که صعود و صدرنشینی اش قطعی شده ببرد، هر دو 
تیم استقلال و الشرطه روی امتیاز 5 و تفاضل گل 
صفر و گل زده 4 با هم برابر می شوند و در اين حالت، 
کنفدراسیون فوتبال آسیا به سراغ شمارش اخطار 

و اخراج می رود.

  استقلال فعلا 5 اخطار و یک بازی کمتر!
فعلا شرايط استقلال در اخطارها و اخراج ها از رقیب 
عراقی اش بهتر اســت. اســتقلال تا اينجای کار 5 

کارت زرد دارد و هنوز کارت قرمز نگرفته و درعوض 
الشرطه عراق 6 کارت زرد گرفته که در يکی از اين 
موارد مقابل الاهلی يک بازيکــن تیم عراقی دوبار 
کارت زرد گرفته و در نتیجه يک کارت قرمز هم به 
نامش نوشته شده است؛ يعنی الشرطه فعلا 6 کارت 
زرد و يک کارت قرمز دارد و استقلال تنها 5 کارت 
زرد، اما مشکل اينجاست که استقلال هنوز يک بازی 
ديگر با الاهلی دارد و نمی شود ريسک کرد. ممکن 
است مقابل الاهلی تعداد اخطاری ها و اخراجی های 
استقلال از رقیب عراقی بالاتر برود. اگر در اين بازی 
يک بازيکن استقلال کارت زرد بگیرد و يک بازيکن 
ديگر با کارت قرمز مستقیم داور از زمین اخراج شود، 
همین کارت قرمز مستقیم استقلال را از آسیا حذف 
می کند، چون دو تیــم در تعداد اخطار روی عدد 6 
مساوی می شوند و آن وقت استقلال يک کارت قرمز 
مستقیم داشته، اما الاهلی يک کارت قرمزش بر اثر 
دريافت دو کارت زرد يک بازيکن و در واقع به معنی 

پاک شدن دو کارت زرد بوده است.

  پیروزی 2 بر یک مساوی است 
با صعود استقلال

AFC  ابتدا در شرايط برابر به نتیجه تقابل مستقیم 
و گل زده بیشــتر در خانه حريف نگاه می کند، در 
صورتی که نتیجه دو بازی رفت وبرگشــت دو تیم 

مثل هم بود، به ترتیب به ســراغ تفاضل گل و گل 
زده بیشتر می رود و اگر در اين مورد هم برابر بودند، 
اخطارها را می شــمارد. تا اينجای کار، استقلال 5 
کارت زرد گرفته که دو اخطار به نام آرش رضاوند 
و نفری يک کارت زرد به نــام وريا غفوری، میلیچ 
و روزبه چشمی ثبت شــده است. استقلالی ها بايد 
مراقب باشــند در بازی آخر مقابل الاهلی بی دلیل 
اخطار نگیرند، چون اگر بازی را با تنها يک گل ببرند، 
برای صعود به اخطارهای کمتر نیاز خواهند داشت. 
استقلال اما اگر بازی را 2 بر يک به سود خود تمام 
کند، با گل زده بیشتر به مرحله بعدی خواهد رسید 
و ديگر کار به شمارش کارت زرد و قرمز نمی کشد. 
با پیروزی 2 بر يک، استقلال صاحب 5 گل زده در 
ازای 5 گل خورده می شــود و همین برای صعود 

کافی است.

  الاهلی با تمام قوا مقابل استقلال 
بازی می کند؟

ســوال مهمی که حالا به وجود آمده اين اســت 
که آيا تیم الاهلی در برابر اســتقلال بــا تمام قوا 
و برای پیــروزی به میدان خواهــد آمد؟ صعود و 
حتی صدرنشــینی اين تیم در گروه قطعی شده 
است و نتیجه بازی مقابل استقلال، هیچ تاثیری 
در سرنوشــت اين تیم نخواهد داشت. در چنین 

شرايطی اين احتمال وجود دارد که سرمربی الاهلی 
به بعضی از بازيکنان اصلی اش استراحت بدهد. 6 
بازيکن اين تیم يک اخطاره هستند و اگر در برابر 
استقلال کارت زرد بگیرند، بازی مرحله بعد را از 
دست خواهند داد. ضمن اينکه در بازی به هرحال 
احتمال برخوردهای فیزيکــی و مصدومیت هم 
وجود دارد و بعید نیســت الاهلی برای جلوگیری 
از مصدومیت احتمالی بازيکنــان کلیدی خود، 
با ترکیب اصلی مقابل اســتقلال قرار نگیرد. اين 
اتفاق قطعا به سود استقلال خواهد بود و می تواند 
شــانس پیروزی نماينده کشورمان و صعودش به 
مرحله بعد را بیشتر کند. اما به هرحال اين واقعیت 
هم وجود دارد که رابطه بد میان ايران و عربستان 
می تواند باعث شــود تا بازيکنان الاهلی در برابر 
استقلال دست به جنگ روانی بزنند و کاری کنند 
تا بازيکنان اين تیم کارت های زرد و قرمز بگیرند 
و کارشــان برای صعود به مرحله بعد سخت شود. 
بنابراين بازيکنان استقلال بايد کاملا مراقب باشند 
تا در دام جنگ روانی احتمالی نماينده صعودکرده 
عربستان نیفتند. در نهايت بايد اين واقعیت را هم 
بپذيريم که گروه استقلال آســان ترين گروه در 
میان نمايندگان ايران بود و کار اين تیم برای صعود 
از گروه اصلا نبايد به روز آخــر و اين اماواگرهای 

بی سابقه می کشید.

   گزارش

يوونتــوس در اولین گام در اين فصل ســری A مانند 
پنج فصل اخیر موفق به کســب پیروزی شد و نمايش 
شاگردان آندره آ  پیرلو به قدری درخشان بود که هواداران 
بیانکونری از همیــن حالا رويای موفقیــت در لیگ 
قهرمانان اروپا را نیز در ســر دارند. يوونتوس در ديدار 
مقابل ســمپدوريا از همان دقايق اول يک نمايشــی 
هجومی داشت و اين روند تا سوت پايان ادامه داشت. 
دژان کولوسفسکی، بازيکن جديد يووه در همان دقايق 
ابتدايی با ضربه ای فنی موفق به گلزنی شد و در اواخر 
بازی نیز لئوناردو بونوچی و کريســتیانو رونالدو دو بار 
ديگر دروازه حريــف را باز کردند تــا برتری مقتدرانه 
3 بر صفر در اولین گام رســمی ســرمربیگری آندره آ 
پیرلو به ثبت برسد. نکته مهم نمايش يوونتوس خلق 
موقعیت های فراوان و میل شديد به بازی هجومی بود. 
در اين مسابقه رونالدو يک بار در نیمه اول ديرک دروازه 
حريف را به لرزه درآورد و بیانکونری چند موقعیت خوب 
گلزنی ديگر را نیز از دست داد. بعد از سپری کردن يک 
فصل با مائوريتسیو ســاری، حالا هواداران يوونتوس 
می توانند زير نظر آندره آ پیرلو به تغییر سبک اين باشگاه 
و بازی های هجومی امیدوار باشــند و سرمربی جوان 

يوونتوس که در اولین گام نمره قبولی گرفته است. 

 رونالدو بالاخره آغوش گرم خود را پیدا کرد!
کريســتیانو رونالدو از همان دقیقه يک بازی کاملا 
آماده بود و برای گلزنی بی تابی می کرد. او که فصل 
قبل با زدن 37 گل رکورد گلزنی در طول يک فصل در 
اين باشگاه را شکسته بود، اين بار نیز درخشان ظاهر 
شد. گل اول يوونتوس توسط دژان کولوسفسکی و 
روی پاس ستاره پرتغالی به ثمر رسید و در دقیقه 24 
خود او نیز تا آستانه باز کردن دروازه سمپدوريا پیش 
رفت، اما بدشانس بود که ضربه اش به ديرک دروازه 

حريف برخورد کرد. کريستیانو رونالدو در نیمه دوم 
نیز به شدت برای گلزنی تلاش کرد و با همکاری های 
متوالی بــا آرون رمزی خــودش را در موقعیت قرار 
می داد. در نهايت اين اتفــاق در دقیقه 88 رخ داد و 
ســتاره پرتغالی دروازه حريف را باز کرد. کريستیانو 
رونالدو در گوشه ســمت راست صاحب فرصت شد 
و از زاويه ای دشــوار و با يک ضربه زمینی و محکم 
گل سوم تیمش را وارد دروازه ســمپدوريا کرد. اما 
شايد شیرين ترين تصوير برای هواداران يوونتوس، 
خوش وبش کريستیانو رونالدو با آندره آ پیرلو باشد. 
آنها امیدوارند در ادامه فصل نیز اين قاب بارها تکرار 
شود و در نهايت حسرت بیش از دو دهه قهرمانی در 

لیگ قهرمانان با اين زوج به اتمام برسد.

 پاگشای شیرین ستاره جدید یوونتوس!
گل اول بیانکونــری در دقايق ابتدايی توســط دژان 
کولوسفسکی، ستاره 19 ساله و جديدالورود اين تیم 
به ثمر رسید. کولوسفســکی در گوشه سمت راست 
صاحب موقعیت شد و با يک ضربه فنی، زمینی و زيبا 
موفق شد توپ را وارد دروازه سمپدوريا کند. فقط 2 
بازيکن متولد 2000/1/1 تــا به حال حداقل 11 گل 
در ســری A به ثمر رســانده اند که يکی از آنها دژان 
کولوسفســکی و ديگری مويز کین است. همچنین 
کولوسفسکی با ششمین لمس توپ و اولین ضربه به 
سمت دروازه اش در لباس يوونتوس اولین گل خود در 
سری A را به ثمر رسانده است. يوونتوس در زمستان 
سال گذشــته و در کورس با اينتر موفق ظاهر شده 
و توانست دژان کولوسفسکی، ســتاره جوان پارما را 
جذب کند. البته قرار شد اين بازيکن تا پايان فصل در 
پارما بازی کند و حالا با شروع فصل جديد او به ترکیب 

بیانکونری اضافه شده است. 

 رونالدو خودش می  داند کِی بازی کند!
پیرلــو در پايان بــازی در مورد شــرايط فیزيکی 
کريستیانو رونالدو و همچنین احتمال جذب يک 
مهاجم جديد صحبــت کرد. آنــدره پیرلو گفت: 
»صحبت کردن و ارتباط داشــتن با بازيکنان مهم 
اســت، زيرا من خودم تا چندســال پیش بازيکن 
بودم و همیشه دوســت داشتم با بازيکنان صحبت 
کنم. مهم است که همه بدانند که چه می خواهند 
و به چه فکر می کنند. نیمه اول خوب بازی کرديم 
و حیف که بیش از يک گل نزديم. ســطح آمادگی 
جسمانی ما در ادامه کم شــد، اما ما فرصت طلب 
بوديم و همه موقعیت هــا از جمله ضدحمله های 
ســمپدوريا را کنترل کرديم. من نمی خواهم فقط 
ايده هايم را ســريع پیاده کنم، مــن افکار خودم را 
دارم و می خواهــم از تیم هايی که برايم الهام بخش 
بوده انــد روش بازی يوونتــوس را اقتباس کنم. ما 
فرصت زيادی نداشتیم، زيرا اردوی پیش فصل دير 
شروع شد و ســپس بازيکنان راهی اردوهای تیم 
ملی شــدند. ما همچنین فقط يک بازی دوستانه 
داشــتیم، اما نمايش يووه در اولین مسابقه خوب 
بود و ما همچنان روی سبک بازی مان کار خواهیم 
کرد. استراحت دادن به رونالدو؟ شرايط او فوق العاده 
اســت. ما در مورد اين موضوع فکر کــرده و درباره 
آن صحبت کرديم. رونالدو هنوز خســته نشده، اما 
وقتی به بازی های کم اهمیت تری می رسیم سعی 
می کنیم به او استراحت دهیم. رونالدو بازيکن بسیار 
باهوشی است که از شــرايط بدنی خود آگاه است 
و زمان فرارسیدن اســتراحت را می داند.« مهاجم 
ايده آل من؟ او بايد خصوصیاتی داشــته باشد که 
تعادل تیم را به هم نزند، اما من بازيکنان باکیفیت را 

ترجیح می دهم.

فصل آينده لیگ برتر )لیگ بیستم( برای 
آبی پوشان پايتخت بسیار ويژه خواهد بود، 
تعداد استقلالی های روی نیمکت تیم های 
لیگ برتری از هر فصلی بیشتر است و حضور 
اين مربی ها قطعا لیگ را جذاب تر خواهد 
کرد. بازيکنان سابق آبی در فصل آتی لیگ 
برتر روی نیمکت هفت تیم خواهند نشست. 
استقلال در حال حاضر مجید نامجومطلق 
را روی نیمکت خود دارد و احتمال بازگشت 
فرهاد مجیدی هم همچنــان وجود دارد، 
امیر قلعه نويی سرمربی ســابق استقلال 
که افتخارات زيادی با اين تیم کسب کرده 
است، پس از اســتعفا و جدايی از سپاهان 
فصل جديد را روی نیمکت گل گهر سیرجان 
خواهد بود. محمود فکری که در میانه های 
فصل گذشته جانشــین رضا مهاجری در 
نساجی مازندران شــد و نتايج قابل قبولی 
هم کسب کرد، لیگ بیستم هم در مازندران 
است و روی نیمکت نساجی خواهد نشست. 
جواد نکونام ديگر بازيکن سابق استقلال که 
فصل گذشته تیمش در رده سوم جدول قرار 
گرفت، امسال هم با فولادی ها تمديد کرد تا 
ديگر سرمربی استقلالی لیگ بیستم باشد. 
ســیدمهدی رحمتی دروازه بان و کاپیتان 
سال های گذشته اســتقلال امسال اولین 
تجربــه مربیگری خود را در شــهرخودرو 

خواهد داشت تا او هم به جرگه مربیان لیگ 
برتری بپیوندد. البتــه رحمتی در دو بازی 
آسیايی شــهرخودرو هم روی نیمکت اين 
تیم نشست و نتايج خوبی نگرفت. و اما بمب 
تبريزی ها روی نیمکت تیم شان کسی نبود 
جز علیرضا منصوريان، او که فصل گذشته 
در ذوب آهن ناکام بود، امســال را در تبريز 
خواهد بود تا با پرشــور ها لیگ بیســتم را 
آغاز کند و شايد اين يک چالش جديد در 
سرمربیگری منصوريان باشد. ديگر تیمی 
که تازه به لیگ برتر صعود کرده   آلومینیوم 
اراک است. تیمی که با رسول خطیبی که 
سابقه بازی در استقلال را هم دارد به لیگ 
برتر صعود کرد تا ديگر استقلالی حاضر روی 
نیمکت تیم های لیگ برتری باشد. خطیبی 
فصل گذشته سرمربی ماشین سازی تبريز 
هم بود و نتايج نســبتا قابل قبولی گرفت. 
قطعا جذابیــت لیگ برای آبی هــا در اين 
فصل بیشــتر خواهد بــود جدال های رو 
در رو بازيکنان ســابق آبــی روی نیمکت 
تیم های ديگر اوج حساســیت را به لیگ 
خواهد رســاند و لیگی که حالا در تسخیر 
آبی هاست بیش از همیشه جذاب خواهد 
بود. البته رقابت اين مربیــان يا تیم هايی 
که مربیان پرسپولیســی دارند را هم نبايد 

ناديده بگیريم.

چند روز پیش تعدادی از هوادارانی که از 
دست احمد سعادتمند لوح يادبودِ هوادار 
باوفا دريافت کرده بودند مقابل فدراسیون 
فوتبال بنری در دســت گرفتند که يکی 
از زشــت ترين تصاوير همه اين ســال ها 
را به نمايش می گذاشــت. کنــار هم قرار 
دادن زنده يادان منصور پورحیدری و ناصر 
حجازی با آندره آ اســتراماچونی يکی از 
بدترين اتفاقات اين مدت بود. اينکه سطح 
دو بزرگ به يادماندنی و فراموش نشدنی 
باشگاه استقلال را تا اندازه فردی که ظرف 
پنج ماه و چند روز، هفت بار در باشگاه دعوا 
راه انداخت، با برخی قهر کرد و در نشست 
خبری تبريز، صندلی اش را به طرفی پرتاب 
کرد و در نهايت در شرايطی که چند تیم به 
دلیل آلودگی هوا بازی عقب افتاده داشتند 
استقلال را به صدر جدول رساند و فوری از 
تهران رفت! سرمربی که هرگز نايستاد تا 
در لیگ قهرمانان توانايی اش به سنجش 
گذاشته شود و در جام حذفی، گل ريحان 
و فجرسپاسی لیگ دسته يکی را شکست 
داد، با اين رزومه به اسطوره باشگاه 75 ساله 
باشگاه تبديل شد؟ کسی که به اندازه نصف 
يک سال هم در اين تیم کار نکرد و از روز 
اول همه کم و کاســتی های فوتبال ايران 

را به سخره گرفته بود و پس از خروجش، 
چنان شکايتی کرد که حالا حالاها باشگاه 
استقلال بايد بابتش پول میلیاردی خرج 
کند! اگر اين اقدام توهین آمیز نیست پس 
چیست؟ استقلالی که سابقه دو قهرمانی 
در آسیا را دارد آنقدر ستاره و بازيکن بزرگ 
داشته که اگر همسطح منصور پورحیدری 
و ناصر حجازی نباشند کمتر هم نیستند. 
هر چقدر هم احساسات هواداران را رقیق 
بدانیم باز هم نمی توان اين مربی ايتالیايی 
را با افرادی مقايسه کرد که در بدترين روزها 
پشت تیم استقلال را خالی نکردند و يکی 
از جیبش برای اســتقلال هزينه می کرد 
و در هــر مقامی از بازيکن تــا مديرعامل 
در اســتقلال خدمــت کــرده و ديگری 
محبوب ترين استقلالی تاريخ و دروازه بان 
ايران در جام جهانی بوده است! آنچه باعث 
تأسف بیشتر است اينکه هیچ اقدامی در 
اين جهت انجام نشــده بود ولــی هر روز 
يک استوری و يک پســت در اينستاگرام 
می ديديم در اين راســتا که استرا آماده 
برگشتن است و برايش در قطر هتل رزرو 
کرده اند! بازی با روح و روان هوادار 15، 16 
ساله بدترين گناهی بود که در اين مدت 

مسئولان استقلال انجام دادند.

نیمکت های لیگ بیستم در تسخیر آبی ها

استراماچونی، در سطح حجازی و پورحیدری؟

با برد  یک  بر صفر استقلال 
هم صعود می کند 

هم حذف می شود!
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   حوادث
   خواندنی ها و سرگرمی

  چهارگوشه دنیا 

سارق فرش هاي 
ابريشمي سرايدار 

ساختمان بود

جست وجو به دنبال معین شريفي در جنگل کردکوی بی نتیجه ماند

دستگیری مرد ارومیه ای که همسرش را در آتش سوزاند

رئیس پایگاه یکم پلیس آگاهی تهران 
از دستگیری سریداری ساختمانی خبر 
داد که با سوءاستفاده از اعتماد مالکین 
از 5 واحد ســرقت کرده بود. سرهنگ 
سیدعلی شریفی، در تشریح این خبر 

گفت: یازدهم شهریورماه پرونده ای با موضوع ســرقت منزل از طریق مرکز فوریت های 
پلیسی 110 به کلانتری 123 نیاوران اعلام شد و ماموران کلانتری در محل حاضر شدند 
و شاکی اعلام کرد خانه متعلق به والدینش است که در خارج از کشور هستند و خودش 
هرازگاهی برای سرکشــی به آنجا مراجعه می کند. وي گفت امروز برای بازدید از خانه 
پدری ام مراجعه كردم و متوجه به هم ریختگی لوازم منزل و سرقت 3 تخته فرش ابریشم 
به ارزش تقریبی 450 میلیون تومان شدم. وی با اشاره به اینکه ماموران سریدار ساختمان 
را به عنوان مظنون دســتگیر کرده بودند، بیان داشت: با شکایت شــاکی، پرونده اولیه 
تشکیل و با دستور قضائی، پرونده به همراه سرایدار ساختمان برای رسیدگی تخصصی به 
پلیس آگاهی ارجاع شد. این مقام انتظامی با بیان اینکه کارآگاهان در گام اول تحقیقات 
پلیسی متوجه شدند سرایدار با سارق فرش ها در ارتباط است، افزود: سریدار ساختمان که 
سیروس نام داشت در تحقیقات پلیسی اظهار داشت، برای نظافت و انجام کارهای شخصی 
ساکنان به واحد آنها مراجعه داشتم که از این طریق رمز ورود برخی از آپارتمان ها را به 
خاطر سپرده بودم. از وجود فرش های ابریشمی منزل شاکی در رفت وآمد به واحد شاکی 
مطلع بودم و آگهی فروش سه تخته فرش را در فضای مجازي آگهی کردم تا اینکه شخصی 
به نام مرتضی با من تماس گرفت و خواســتار خرید فرش ها شد و با داشتن رمز ورودی 
آپارتمان شاکی، مرتضی را برای رؤیت فرش ها به منزل شاکی بردم و چون مورد پسند 
وی قرار گرفته بود، او مبلغ 20 میلیون تومان پرداخت و فرش ها را با خود برد .سرهنگ 
شریفی در ادامه گفت: کارآگاهان در ادامه رسیدگی به پرونده متوجه شدند که سیروس 
به همین شیوه 5 فقره سرقت دیگر در ساختمان مرتکب شده و اموالی از قبیل طلاجات، 
اسکوتر و لوازم لوکس قیمتی را سرقت کرده است. رئیس پایگاه یکم پلیس آگاهی تهران 
بزرگ گفت: با اعتراف صریح سیروس به جرم ارتکابی با دستور بازپرس دادسرای ناحیه 

یکم تهران، سارق پرونده روانه زندان شد و کشف جزئیات پرونده ادامه دارد.

با گذشت یک هفته، جســت وجو برای یافتن »معین 
شــریفی«، جوان گمشــده در جنگل های بالادست 
شهرســتان کردکوی بی نتیجه بوده اســت. حسین 
باقری،  رئیس هلال احمر کردکوی گفت: در روزهای 
اول مفقود شدن این جوان، با 13 تیم پنج نفره عملیات 
جست وجو را انجام می دادیم و الان هم که یک هفته از 
این موضوع می گذرد، با حدود 3 تا 4 تیم پنج نفره کار 
جست وجو را دنبال می کنیم. هر گزارشی که به دست 
ما می رسد و هر محلی که امکان پیدا کردن این جوان 
باشــد را به دقت بررســی می کنیم. تمام تلاشمان را 
انجام می دهیم که هیچ نقطه کوری را از قلم نیندازیم. 
وی بیان کرد: عملیات جســت وجو تــا روز جمعه 4 
مهرماه به همین شــکل ادامه خواهد داشــت و اگر تا 
آن روز به نتیجه نرســیدیم، مجددا فراخوان عمومی 
بین کوهنوردان ســطح شهرســتان برای جست وجو 

در روز جمعه خواهیم داشت. رئیس 
هلال احمــر کردکــوی با اشــاره به 
به کارگیری سگ های تجسس، گفت: 
سگ های تجسس حساسیت بسیاری 
به بوی انســان دارند و حتی طی این 
عملیات جســت وجو به چوب دستی 
که در ته دره رها شــده بود، واکنش 
نشان دادند. باقری تأکید کرد: تاکنون 

حتی نقاط بسیار دورتر از محلی که تصور می شد این 
فرد گم شده را جست وجو کرده و به شکل دقیق مورد 
بررسی قرار داده ایم. از منطقه چاشت خوران به سمت 
پایین دست تا منطقه مزار شــهدای کردکوی توسط 
نیروهای امدادی مورد بررسی قرار گرفت. البته با وجود 
تمام این اقدامات با توجه به کوهستانی بودن و پوشش 
جنگلی انبوه منطقــه، نمی توانیم به طور صددرصد به 

اثبات برسانیم که این فرد اصلا در این 
محل نیست و احتمال اینکه نقطه ای از 
چشم نیروها پنهان مانده باشد، وجود 
دارد. وی با بیان اینکــه قطعا تا روزی 
که به نتیجه نرسیم، کار جست وجو را 
ادامه خواهیــم داد، گفت: امدادگران و 
نجاتگران هلال احمــر، نیروهای منابع 
طبیعی و محیط زیست و اعضای هیأت 
کوهنوردی و کوهنوردان محلی شهرســتان و عوامل 
نیروی انتظامی در بخشــی دیگر در تلاش هستند تا 
به نتیجه برســیم و خانواده این جوان را از وضعیت او 
مطلع کنیم. معین شــریفی جوان 3۶ ساله کردکویی 
بعدازظهر سه شنبه 25 شهریورماه برای پیاده روی به 
مناطق بالادست پارک جنگلی کردکوی رفت که از آن 

زمان مفقود شده و تاکنون پیدا نشده است.

فرمانده انتظامی آذربایجان غربی از دستگیری قاتل زن 
ارومیه ای در کمتر از 24 ساعت خبرداد.سردار خرم نیا 
گفت: برابر اعلام مرکز فوریت های پلیسی 110 مبنی 
بر وقوع نــزاع منجر به قتل خانمی در خیابان شــهید 

اسماعیل زاده ارومیه، بلافاصله موضوع در دستورکار قرار 
گرفت و پلیس با اســتفاده از اشراف اطلاعاتی توانست 
قاتل را در کمتر از 24 ساعت دستگیر کند.وی ادامه داد: 
قاتل در یکی از شهرهای مرزی استان دستگیر و تحویل 

مراجع قضایی شده اســت. گفتنی است، روز شنبه 29 
شهریورماه زن جوانی توسط همسرش به آتش کشیده 
شــد. وی که مادر 2 فرزند بود بر اثر شدت سوختگی و 

جراحات در بیمارستان جان خود را از دست داد.

دختر و پســر جوان حدود ســه ماه بود كه با 
یكدیگر ازدواج كرده بودند. اما هیچ كدام فكر 
نمي كردند پایان ازدواج شــان با قاتل شــدن 
پسر همراه باشد. شنبه 29 شهریورماه خبري 
مبني بر قتل در میدان نوبنیاد تهران به مركز 
فوریت هــاي پلیس 110  گزارش مي شــود. 
ماموران كلانتري 1۶4 قائم به سر صحنه جرم 
مي رسند و مشــاهده مي كنند پسري جوان 
بر اثر پنج ضربه چاقو مضروب شــده و بعد از 
رســیدن به بیمارســتان فوت مي كند. قاتل 
او جوان 30 ســاله نیز در محل جرم دستگیر 

مي شود. اما ماجراي قتل چه بود؟

   داستان يك آشنايي
زن و مــرد جوان ســه مــاه از ازدواج شــان 

مي گذشت. زن در رســتوراني حوالي خیابان 
پاســداران كار مي كرد و چنــد هفته پیش 
مرد30 ســاله متوجه مي شــود، همسرش 
با پســري 2۶ ســاله كه انگار او هم در همان 
رستوران مشــغول به كار بوده آشنا مي شوند 
و حتي یك هفته بــا یكدیگر به ســفري در 
شــمال مي روند. بعد از بازگشــت زن و دعوا 
و مشــاجره هاي بســیار مرد با او، دختر قول 
مي دهد تا ارتباطش را با پســر 2۶ ساله قطع 
كند و دیگر رابطه اي نداشــته باشند. اما این 
پایان ماجرا نبود. چرا كه دختر باز زیر قولش 

مي زند.

   داستان قتل
چند شب پیش مرد متوجه مي شود همسرش 

مجددا در یكي از پیام رسان ها با پسر 2۶ساله 
در ارتباط است. بر سر همین موضوع ارتباط 
همســرش با همكارش در رســتوران دوباره 
مشــاجره و دعوا مي كنند. تا ایــن كه مرد از 
طریق تلفن همراه خانم، به پســر 2۶ســاله 
پیام مي دهد و از او مي خواهد تا دســت از سر 
زندگي آنها بردارد و بارها از او مي پرسد چرا به 
همسرش پیام مي دهد! در همین حین دعواي 
تلفني  همسر زن و همكارش در رستوران،  با 
یكدیگر در میدان نوبنیاد تهران قرار حضوري 
مي گذارند. آنها بعد از ســاعت بســته شدن 
رســتوران و اتمام كار پسر 2۶ ســاله حوالي 
ساعت یك نیمه شب شــنبه 29 شهریورماه 
قرار ملاقــات حضوري مي گذارنــد و مرد به 

همراه همسرش بر سر قرار مي روند. 

   قتل با چاقو
اما ماجرا فقط یك گفت وگوي ساده براي حل 
ماجرا نبود و بعد از گذشــتن چندي، به جر و 
بحث بین دو مرد مي انجامد تا جایي كه عابران 
شــاهد بحث  آنها نیز بودند. اما بــه یك باره 
همسر 30 ســاله زن، چاقویي كه همراه خود 
داشــته بیرون مي آورد و پنج ضربه به سینه 
و پهلوي پسر  2۶ســاله همكار همسرش در 
رستوران وارد مي كند. در همین حین شاهدان 

كه جروبحث آنهــا را نیز دیده بودند بلافاصله 
موضوع را بــه اورژانس و مركــز فوریت هاي 
پلیسي  110 گزارش مي دهند. پسر 2۶ ساله 
بعد از انتقال به بیمارســتان فــوت مي كند. 
همسر 30 ســاله زن در محل حادثه به دلیل 
قتل دستگیر مي شــود اما دختر جوان فعلا 
دستگیر نشده است. این پرونده به همراه متهم 
براي طي روند قضایي به دادسرا ارسال شده 
اســت و هنوز جزئیات بیشتري از علت دقیق 

این ماجرا وجود ندارد.

قتل رقيب در ميدان نوبنياد
 مرد به دليل رابطه نامتعارف همسرش با همكارش در رستوران

 پسر 26 ساله را با 5ضربه چاقو به قتل  رساند

انهدام باند راهزنان میلیاردي اتوبان ساوه-تهران
جانشین فرماندهی انتظامی استان مرکزی از دســتگیری اعضای باند سرقتی 
که در اتوبان ســاوه به تهران فعالیت می کردند خبر داد.سرهنگ سپهوند گفت: 
چندی پیش فردی در تماس با مرکز فوریت های پلیس 110، گزارشی از سرقت 
به عنف خودروی تریلی خود را در اتوبان ساوه – تهران به مرکز فوریت های پلیس 
110 اعلام کرد.او افزود: با حضور تیمی از ماموران انتظامی شهرستان زرندیه در 
محل و بنا بر اظهارات راننده خودرو مشخص شد که این فرد در حال جابه جایی 
یک محموله آهن با یک دستگاه خودروی تریلی بوده که در بین راه متوجه پنچر 
شدن لاستیک خودروی خود می شود. زمانی که این فرد در حاشیه اتوبان توقف 
می کند، سرنشینان یک دستگاه خودروی پژو سواری به او نزدیک شده و با تهدید، 
بار تریلی راجدا کرده و خودرو را به سرقت می برند.ســرهنگ سپهوند افزود:  با 
آغاز تحقیقات تخصصی کارآگاهان پلیس آگاهی شهرستان، سه نفر اعضای این 
باند سرقت در یکی از استان های همجوار شناســایی و با هماهنگی انجام شده 
با مرجع قضایی، طی عملیات های جداگانه پلیســی دستگیر شدند. در مراحل 
بازجویی های انجام شده، سارقان به سرقت یک دستگاه خودروی تریلی و سرقت 
بار از خودروهای در حال عبور در مسیر اتوبان اعتراف کردند.جانشین فرماندهی 
انتظامی اســتان مرکزی با بیان کشف خودروی سرقت شــده و تحویل آن به 
مالباخته گفت:  در ادامه رسیدگی به این پرونده یک نفر خریدار اموال مسروقه نیز 
دستگیر شد و سرانجام با تکمیل این پرونده،  سارقان برای برخورد قانونی به مرجع 
قضایی معرفی شدند.سرهنگ سپهوند گفت: درپی شکایت فردی مبنی برسرقت 
یک دســتگاه تریلی FH در یکی از محورهای مواصلاتی شهرستان دستگیری 
ســارقین به صورت ویژه در دستور کار پلیس آگاهی شهرســتان قرار گرفت.او 
افزود: شــاکی به مأموران اعلام کرد راننده تریلی با بار گنداله آهن بودم و برای 
استراحت در کنار جاده متوقف شــدم که موقع حرکت متوجه پنچر بودن یکی 
از لاستیک ها شــدم که در همین حین یک دستگاه خودروی پژو 405 کنار من 
متوقف شد و دو نفر مرد قوی هیکل پیاده شدند و پس از بستن دست و پاهایم من 
را در بیابان رها کردند و بار تریلی را جدا کرده و تریلی را به سرقت بردند.سپهوند 
در ادامه تصریح کرد: مأموران پلیس آگاهی پس از انجام تحقیقات گســترده و 
پیچیده موفق شدند یکی از سارقان را در یکی از استان های همجوار شناسایی و با 
نیابت قضایی دستگیر کنند. این مقام انتظامی با اشاره به دستگیری دو نفر دیگر 
اعضای باند افزود: یک نفر مالخر نیز در این رابطه دستگیر شد و متهمین علاوه 
بر اعتراف به سرقت به عنف تریلی به 2 فقره سرقت محموله نیز اعتراف کردند. 
فرمانده انتظامی شهرســتان زرندیه با بیان اینکه قیمت تریلی FH سرقت شده 
1۸ میلیارد ریال برآورد شده، بیان داشت: تریلی پس از انجام مراحل قانونی به 

مالباخته تحویل داده شد.

ترس از کرونا، مردی تهرانی را کور کرد
ماموران پلیــس امنیت عمومی تهران بزرگ فردی را که بــا فروش الکل تقلبی 
موجب کور شدن یکی از شهروندان شده بود، شناسایی و دستگیر کردند.چندی 
پیش فردی به پایگاه دهم پلیس امنیت عمومی پایتخت مراجعه و طی شکایتی 
اعلام کرد: در چند روز اخیر با فردی آشنا شــدم که ادعا می کرد با مصرف الکل 
می توانم از خودم دربرابر ویروس کرونا محافظت کنم. من هم با توجه به این که 
به شدت از ابتلا به این ویروس هراس داشتم یک شیشه الکل از وی خریدم و آن 
را مصرف کردم اما پس از مدتی دچار سردرد شدید و تاری چشم شدم به نحوی 
که بینایی خود را اکنون از دست داده ام. پس از اظهارات شاکی، ماموران پلیس 
بلافاصله موضوع را در دستور کار خود قرار دادند و هویت متهم و مخفیگاهش را 
شناسایی کردند. با شناســایی مخفیگاه متهم هماهنگی لازم با مقام قضایی نیز 
انجام شد و سرانجام این فرد در عصر روز بیست و نهم شهریور ماه در مخفیگاهش 
درحوالی میدان شــوش دســتگیر و به پایگاه دهم پلیس امنیت عمومی تهران 
منتقل شد.متهم در بازجویی های انجام شــده به جرم خود اقرار کرد و گفت که 
اقدام به فروش الکل های تقلبی به شــهروندان مضطرب از ابتلای به کرونا کرده 
است که در همین راســتا نیز پرونده ای برای این فرد تشکیل شده و متهم برای 

ادامه روند رسیدگی به جرم روانه دادسرا شد.

نجات گروگان 32 ساله از چنگال گروگان گیران 
فرمانده انتظامی استان کرمان از دستگیری 3آدم ربا و رهایی گروگان 32 ساله در 
شهرستان رفسنجان خبر داد. سردار عبدالرضا ناظری اظهار داشت: در پی اعلام 
خبری مبنی بر نزاع و درگیری مسلحانه منجر به جرح و ربوده شدن فردی 32 
ساله توسط چند نفر در شهرستان  رفسنجان  موضوع به صورت ویژه در دستور 
کار پلیس قرار گرفت.وی تصریح کرد: در این رابطه تیم های عملیاتی و اطلاعاتی 
پلیس بررسی های خود را آغاز کردند و در این خصوص طی تحقیقات گسترده و 
انجام یک سری کارهای اطلاعاتی 3متهم را در این رابطه در شهرستان رفسنجان  
شناسایی کردند.این مقام انتظامی با بیان اینکه با هماهنگی های صورت گرفته 
و تعقیب و مراقبت های 4۸ساعته، ماموران پلیس آگاهی طی عملیاتی موفق به 
دستگیری 2 مرد و یک زن شدند، افزود: ماموران پلیس آگاهی  رفسنجان  فرد 
مورد نظر را که در ساختمانی مسکونی واقع در یکی از روستاهای این شهرستان 
توسط آدم ربایان نگهداری شده بود، آزاد کردند.فرمانده انتظامی استان با اشاره 
به اینکه متهمان دستگیر شده به دلیل اختلافات مالی دست به این آدم ربایی زده 
بودند، گفت: از جرایم این متهمان می توان به نزاع مسلحانه منجر به جرح، اخلال 
در نظم و امنیت عمومی از طریق تیراندازی، ایجاد رعب و وحشت برای شهروندان 
و آدم ربایی نام برد که با تشــکیل پرونده تحویل مراجع قضایی شدند. همچنین 
یك جوان 2۸ ساله اهل خاش نیز پس از دو روز اسارت از چنگال آدم ربایان آزاد 
و یک آدم ربا هم در این رابطه دســتگیر شد. ســرهنگ  ابراهیم کوچک زایی، 
 فرمانده انتظامی شهرســتان  خاش  در تشریح جزئیات این خبر گفت: در تاریخ 
بیست و چهارم شهریور ماه سال جاری در پی ربایش جوانی 2۸ ساله در یکی از 
محلات این شهرستان بلافاصله تیمی از کارآگاهان پلیس آگاهی وارد عمل شدند. 
در بررســی های به عمل آمده و در تحقیقات میدانی از شاهدان عینی، مشخص 
شد سرنشینان یک دستگاه پژو پارس با پلاک مخدوش این جوان 2۸ساله را که 

در مسیر منزل به محل کار خود بود ربوده و به سرعت از محل متواری شده اند.

اخــاذی میلیاردی بــا تهديد به انتشــار تصاوير 
خصوصی در اينستاگرام

رئیس پلیس فتاي استان اردبیل از دستگیری خانمی که با تهدید به انتشار فیلم 
و عکس های خصوصی شــاکی قصد اخاذی 5 میلیاردتومانی را داشت خبر داد. 
سرهنگ علی قهرمان طالع اظهار کرد: در مراجعه شاکی پرونده و ادعا در زمینه 
اینکه پیام هایی تهدیدآمیز از شخص یا اشخاصی ناشناس در پیام رسان تلگرام 
دریافت كرده و از وی می خواهند در قبال عدم پخش فیلم و عکس های خصوصی 
باید مبلغ 5 میلیارد تومان از طریق ارز دیجیتال در عرض پنج روز به آنها پرداخت 
کند، خواستار رسیدگی به موضوع شد. وی افزود: کارآگاهان سایبری این پلیس 
بلافاصله دست  به  کار شده و شــروع به جمع بندی مدارک و سرنخ های موجود 
برای پرونده کردند و با توجه به اینکه شــماره تلفن موجــود در پرونده مجازی 
بوده، ماموران با بررسی سرنخ ها و به  کارگیری ترفندهای فنی و پلیسی به خانمی 
مظنون شــدند و وي را جهت بازجویی به پلیس فتا دعوت کردند. رئیس پلیس 
فتاي استان اردبیل افزود: در بازجویی های اولیه مظنون پرونده در ابتدا عنوان کرد 
که قبلا با شاکی در ارتباط بوده و هیچ  گونه عکس و فیلمی در اختیارش نیست و 
احتمالا این کار توسط سارقانی که گوشی وی را چند ماه قبل دزدیده اند صورت 
گرفته است. افســران به ادعاهای مظنون پرونده مشکوک شده و پس از بررسی 
گوشی و تجهیزات وی مشخص شد که این خانم خود شخص تهدیدکننده است 
که به دلیل آگاهی از شرایط مالی خوب و موقعیت اجتماعی خاص شاکی قصد 
تهدید و اخاذی از وی را داشته که پس از هماهنگی های لازم بلافاصله دستگیر و 

پس از تکمیل پرونده به مراجع قضائی معرفی شد.

  اخبار 
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15- بزرگترین جزیره دنیا- مرد جوانمرد 
و لوطی

عمودي
  1- جنگ ساســانیان با امپراطوری روم 

شرقی- پاکیزه
2- دروغ گفتن- نجات یافته

3- اضطــراب و بی قــراری- پدربزرگ- 
جزیره ای در جنوب کشورمان- ام الخبائث 
4- دستی- یار مشهدی- محصول  عقل- 

سیلاب
5- پایه ها- موجودی کــه در آب زندگی 

می کند- شایسته
6- مستمری- جهان- پایتخت استونی

7-  خجسته و مبارک- زدنی در بازی- از 
وسایل نوشیدن آب- نام ترکی
8- آب هدر رفته- خبر دروغ

9- اســب آذری- درخت همیشه سبز در 
خط میانه زمین- گفتگــوی خودمانی- 

زبانه آتش
10- رفاقت- گلی زینتی به رنگ های زرد، 

قرمز و نارنجی با بوته ای کوتاه- روادید
11- بی آن، فطیر است- کنونی- درها

12- شــهری در آلمان- بی دینی- درد و 
الم- ضمیر مفعولی

13- به دنیا آوردن- بالاترین مقام اجرایی 
یک شرکت- خشک مزاج- از غذاها

14- پایتخــت ارمنســتان-  محیطــی 
مصنوعی برای نگهداری ماهی

15-  پارتیشن- کاخی در پاریس
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طراح : حمیدرضا محمدرضایی     
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 شهر حرم 
امام رضا(ع)

 مسجدى 
در سنگلج 

حتهران
 آن چه که 
نثار مى شود

شهرى 
در استان 
کرمانشاه

 از غذاهاى 
خیال انگیزاستان فارس قوس

ا
همسایه
فقر و 

تنگدستى

بخت و 
اقبال

  حرکت و 
تکان کم

پادشاه حبشه
متصدى و 
سرپرست

شرح دادن
معادل فارسى 

پسیکولوژى
شهرى در 

کنایه از دنیااردبیل پایتخت 
کره جنوبى

مانع آبس
 دربند و 

گرفتار
ضرورى و 

جنگ و رزملازم
نوعى آچار

افسانها
دوستان 
خاموش!

مرکزى
صبور و 

بردبار
  وسیله اى 

در مطبخ

س
درخور و 

 طاقچه بالاشایسته

مایه حیاتتصویر

لایه سوراخ 
شده جو 

زمین
پولى که داماد 

به خانواده 
عروس 
مى دهد

         

 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 ارمز
 امله

 خمین
 داکا

 رازک
 شیلی
 گزنه

 هنشو

5 حرفي :
 اورست
 پرمین
 تکریت
 جزمان
 داراب
 شبیار
 کوشاد
 گتوند
 لنجان

 مر مکی
 نازلی

 نمونک
 یالتا

 یونان
6 حرفي :

 آنکارا
 کیشینف

 میتاکه
 نوکنده

7 حرفي :
 رفسنجان
هم رسانه

8 حرفي :
امین تارخ
 آرزو نبوت
 تلتسکویه
 شیرین پلو

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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تاریخ ایرانی: ماموران پلیس، ایســتگاه مرکزی راه آهن شــهر 
آوگســبورگ را تخلیه کردند، همه ایســتگاه های خارج از شهر را 
بسته و همه پل ها را به محاصره خود درآوردند. گشتی های پلیس 
با سلاح های خودکار و مسلسل های سنگین در زیر پل های راه آهن 
مستقر شدند. ســه فروند هلیکوپتر بر فراز ساختمان های راه آهن 
چرخ می زدند و یک پزشک ارشــد خود را برای یک عمل جراحی 

اورژانسی آماده می کرد.
  کوتاه  زمانی پیش از ورود قطار ویژه ای که همه این عملیات ها 
برای حفاظت از آن بود، چندین قطار خالی روی خطوط آهن کناری 
مستقر شــدند تا بدین ترتیب از خط اصلی محافظت شود. سپس 
راس ساعت ۱۶:۱۸ بود که قطار وارد شد، از ایستگاه گذشت و به راه 
خود ادامه داد. همه این لشکرکشی حفاظتی و امنیتی برای دیدار 
رسمی مهمانی از مشــرق زمین بود؛ یعنی محمدرضا پهلوی، ۴۷ 
ساله و حاکم ایران که همراه با شهبانویش فرح دیبای ۲۸ ساله برای 
دیداری هشت و نیم روزه به جمهوری فدرال آلمان آمد و به گفته 
یکی از شهروندان ساکن مونیخ: »چند روز رنگ های سبز و آبی از 

جلوی چشم ما رژه رفتند.«
  منظور از رنگ های سبز و آبی در واقع رنگ لباس های ماموران 
آلمانی اســت؛ زیرا در این مدت ۳۰ هزار پلیــس آلمانی، حفاظت 
از جان شاه را برعهده داشــتند و این در حالی است که در سراسر 
ایران این تعداد ژاندارم وجود نداشت. آلمانی ها ماموریت داشتند 
که به گفته سخنگوی وزارت کشور، حتی در توالت نیز از جان شاه 
محافظت کنند و تا پشــت در توالت همراه او باشند! حتی اگر این 

حفاظت به قیمت جان یک انسان در برلین تمام شود.
  »شاه شاهان« به مانند همیشــه کفش هایی ورنی به پا داشت 
و در همان حال مســئولان امنیتی آژیر خطر را کشیدند. اتوبان ها 
و همه قسمت های شهر مسدود و قرق شدند به مانند همان اتفاقی 
که چند روز پیش در دویسبورگ و مرکز مونیخ شاهد بودیم. مالکان 
خودروهای گرفتار در ترافیک قفل شــده، به خانه هایشان رفتند و 
پلیس به هزینه مالکان، همه ماشین ها را به نقاطی دیگر بکسل کرد. 
تعداد خودروهایی که در مقابل ســاختمان راه آهن رها شده بودند 
به ۶۰ دستگاه می رسید که همه آ نها توسط پلیس و البته به هزینه 

صاحبانشان از محل دور شدند.
  حریم هوایی مقر صدراعظم تا ارتفــاع ۲۵۰۰ متری محدوده 
پرواز ممنوع اعلام شــد و افزون بر آن روی زمین نیز به شعاع ۶۰۰ 
متر قرق شــده بود. غواصان نیروهای ویژه در پاســگاه های کنار 
رود راین مســتقر شده و بســیاری از کشــتی ها را برای اطمینان 
از عدم وجود مواد منفجره بازرســی می کردند. مســیری که شاه 
با قطار ســفر می کرد، شــاهد حضور مردانی بود که هر لحظه این 
آمادگی را داشتند که بمب های کار گذاشته شده احتمالی توسط 
تروریست ها را کشف و خنثی کنند. وضعیت عجیبی بود و میزبانان 
به شدت هیجان زده بودند، به طوری که »ورنر فیگن« وزیر کار )از 
حزب سوسیال دموکرات( که کوتاه  زمانی پیش از ورود شاه با یک 
هواپیمای مسافربری به فرودگاه کلن وارد شده بود، به همراه دیگر 
مسافران به اتاقی دربسته هدایت و حتی راننده اش توسط یک پلیس 

مسلح مورد بدرفتاری قرار گرفت.
  دیدار شاه از آلمان یک دیدار کامل و تمام عیار به حساب می آمد. 
به گزارش روزنامه »زود دویچه« شاه که خود گرداننده یک حکومت 
پلیسی اســت، از مدت ها قبل برای این سفر برنامه ریزی کرده بود. 

در آغاز ماه مــه، فرماندهی پلیس آلمان و کارشناســان ایرانی نیز 
نشست های مشترکی در محل وزارت کشــور دولت فدرال برگزار 
کرده بودند.بیش از همه نگرانی ها بر سر یک »خطر مستقیم« بود 
اما این خطر به دلیل »ذهنیت کاملا بیگانه حمله کنندگان بالقوه« 
پیچیده تر می شــد؛ زیرا نزدیک به ۱۰ هزار کارآموز و دانشــجوی 
ایرانی در آلمان زندگی می کنند که بر اســاس اعلامیه منتشــره 
توسط سازمان موسوم به کنفدراسیون دانشجویان ایرانی خارج از 
کشور »رژیم دیکتاتوری شاه را محکوم می کنند.« به دلیل همین 
نگرانی ها، اداره اتباع خارجه شــهر مونیخ اعلام کرد: »در راستای 
منافع جمهوری فدرال آلمان و برای پرهیز از به وجود آمدن هرگونه 
خدشه ای در روابط سیاسی و دیپلماسی کشور تصمیم بر این گرفته 

شد که اپوزیسیون ایرانی در قرنطینه قرار بگیرد.« 
  از قرار معلــوم ایده آل ترین قرنطینه برای اپوزیســیون ایرانی 
ساختمان هایی در سواحل دریای شــمال بود که البته بعدا هتلی 
در زاورلند برای این کار در نظر گرفته شــد؛ امــا آلمانی ها به این 
محدودیت ها نیز اکتفا نکرده و اعلام کردنــد که ایرانی های مقیم 
آلمان در طول بازدید شاه از این کشور، حق ورود و خروج از آلمان 
را نداشــته و افزون بر آن هرگونه فعالیت سیاسی را برای این گروه 
طی این مدت ممنوع اعلام کردند. از سوی دیگر پلیس اعلام کرد 
که همه ایرانی های مقیم آلمان در طی مدت اقامت شاه هر روزه بین 
ساعت ۱۰ تا ۱۶ به ادارات پلیس محلی مراجعه کنند، در غیر این 
صورت پیامدهایی از جمله اخراج از آلمان در انتظار آنان خواهد بود. 
در سراسر ایالت بایرن ۱۰۷ ایرانی از نزدیک به ۲۰۰۰ ایرانی مقیم 
مونیخ طی محاکمه هایی کوتاه حکم خــروج از ایالت را گرفته و به 
آنان اخطار داده شد که طی سفر شاه به هیچ عنوان به ایالت بایرن 

بازنگردند: »این حکم قطعی و غیرقابل تجدیدنظر است.«
  سفر اخیر شاه به آلمان نیز هیچ شــباهتی به سفر قبلی اش به این 
کشور نداشت. شاه در سفر سال ۱۹۵۵ همراه با همسر سابقش ثریا به 
آلمان آمده و بدون تشریفات به بارهای آبجوفروشی و سینماها سر زد 
و فیلم »علی بابا و چهل دزد بغداد« را در مونیخ تماشــا کرد، اما این بار 
هیچ تماسی با مردم عادی نداشت. بدین  ترتیب اصولا امکانی برای ایجاد 
مزاحمت علیه شاه وجود نداشت و در هر نقطه ای چنانچه دانشجویان 
دســت به تظاهرات می زدند با خشونت شــدید پلیس روبه رو شده و 
پراکنده می شدند. بر اساس پروتکل در نظر گرفته شده قرار بر این بود که 
یک اجرای اختصاصی از اپرای »فلوت سحرآمیز« در سالن اپرای برلین، 
تنها برای شاه و شهبانو به اجرا درآید؛ اما از آنجایی که ۵۷۹ مشتری آبونه 
و دائمی اپرا حاضر نشدند که سالن را تخلیه کنند، هزینه خرید بلیت ها 
از سوی مجلس آلمان تامین شد و در صندلی های خالی اپرا نیروهای 

امنیتی و پلیس مخفی ها به همراه همسرانشان جای گرفتند.
  با این حــال و به دلیــل بی کفایتی مقام های مســئول بود که 
ترافیک امنیتی برلین بــا یک کمدی آغاز و با یــک تراژدی پایان 
یافت. طی آن جنگ و جدال بین موافقان و مخالفان شاه و تخم مرغ 
و گوجه پرانی های آنها در برابر ســالن اپرا، یک انســان جان خود 
را از دست داد و قربانی شــد. این قربانی جوان »بننو اونه زورگ« 
دانشجوی ۲۶ ساله رشته زبان و ادبیات آلمانی دانشگاه آزاد برلین 
بود. اونه زورگ که متاهل و پدر یک فرزند بود، جمعه شــب ساعت 
۲۳:۲۱ از ناحیه ســر هدف گلوله قرار گرفت و تلاش ها برای نجات 

جان وی ناکام ماند.
منبع: مجله اشپیگل، شماره ۲۴، سال ۱۹۶۷

سفر شاه به آلمان؛ آغاز با کمدی، پایان با تراژدی
گزارشی که اشپیگل  سال   ۱۹۶۷  درباره تظاهرات دانشجویان ایرانی نوشت

مرتضی کلیلی ��قاب��

��یادداشت

��ترند

هر 10 دقیقه، سه دروغ!
دکتر زیبا مجلل| دروغ ســنجی در کار نیســت! ابزار کف بینی و 
غیب گویی هم نچیده ایم! اصلا قرار نیست مچ دیگران را بگیریم یا 
دائما به این و آن مشکوک باشیم، اما باور کنید که »رفتارشناسی« 
یکی از رشته های مهم اســت که امروزه در روابط فردی، تجاری، 
اجتماعی و حتي سیاســی به آن استناد می شــود. سیاستمداران 
بزرگی که پشت تریبون قرار می گیرند، گاهی ساعت ها تحت مشاوره 
»رفتارشناســان« بوده اند. با این حال جالب اینجاست که در یک 
لحظه، خلاف آنچه گفته اند رفتار می کنند؛ یعنی سخنی می گویند 
که حرکت دستشان آن را تأیید نمی کند یا یک خارش کوچک زیر 
گردن، نشــان می دهد برخلاف آنچه درباره شرایط مناسب خود 
می گویند، تحت فشار هســتند. چون کنترل آنچه در ناخودآگاه 
ثبت شده اســت، گاهی غیرممکن اســت. در واقع رفتارشناسی 
نه تنها در روابط شــخصی یکی از ضروریات به شمار می آید، بلکه 
برای شناخت فرد مقابل نیز کارآمد است. چون عموم مردم، اسیر 
کلام هســتند. غالبا فقط به ســخنان گوینده گوش می دهند و از 
سخنانی که اندام های او در حال بیانش هستند، کاملا غافل هستند. 
عاشقانی را دیده ام که ساعت ها به کلمات معشوق گوش سپرده اند 
حال آنکه خیانت و فریب کاری را در حرکت دست هایش ندیده اند. 
نگاه او را دنبال نکرده اند یا به طرز راه رفتن یا نحوه ایستادنش دقت 
نداشته اند. درست اســت که نمی توان انسان را تحت فرمول هایی 
ازپیش تعیین شده تعریف کرد و با تفسیر این فرمول ها به شناختی 
یقینی رســید، اما بدن ما همواره در حال ارسال نشانه هایی است 
که صادقانه تر از زبانمان عمل می کند. در واقع رفتارشناســی به ما 
می گوید بخش عمده ای از افکار، امیال، باورها و اعتقادات از طریق 
دست، چشم، ابرو، نحوه استقرار بدن و حرکات اندام ها قابل تشخیص 
است. بر این اساس گاهی ممکن است فرد حرفی را بزند که دستان 
او آن گفته را تأیید نکنند یا سخنی بگوید که نحوه نگاه او، خلاف آن 
را نشان بدهد. هرچند تفسیر زبان بدن، مهارتی ویژه به شمار می آید 
و نیازمند آموزش و تمرین و تجربه است، اما مطالعه در این بخش 
قطعا کارآمد است. در زندگی روزمره بارها روابطی را دیده ام که افراد 
در آن گرفتار شده اند حال  آنکه با اندکی دقت و توجه شاید در همان 
روزهای نخست آشنایی می توانســتند خود را به چنین مهلکه ای 
نیندازند. پروفسور گافمن، جامعه شناس آمریکایی، طی تحقیقات 
خود درباره »فریب و دروغ« می گوید: »انســان ها عموما در هر ۱۰ 
دقیقه سه دروغ می گویند«. درست است که بخشی از این دروغ ها 
مشکلی برای فرد مقابل ایجاد نمی کنند. مثل اینکه بگوییم »یک 
ساعت تو ترافیک بودم«، حال  آنکه ۲۰ دقیقه بیشتر در راهبندان 
نبوده ایم یا بگوییم »انقدر گشــنمه که اندازه سه نفر می تونم غذا 
بخورم«. اینها دروغ هایی از نوع آسیب زننده به فرد مقابل نیستند، اما 
دروغ هایی هم هستند که صدمه می زنند و آزار می رسانند. به همین 
جهت مطالعه در زمینه رفتارشناســی هر چند تفسیری یقینی از 
فرد مقابل به دست نمی دهد، اما بدون شک گاهی راهگشاست. این 
نوشته البته مجال نمی دهد مباحث پایه ای و تئوریک رفتارشناسی 
را مطرح کنیم، اما به برخی از نشانه ها اشــاره مي کنیم. مطالعات 

تفصیلی برعهده شما.
۱- کســی که موقع دست دادن، دست شــما را محکم تر از حالت 
معمول فشــار می دهد، در حــال ابراز نوعی قدرت نمایی اســت. 
رفتارشناسان چنین افرادی را غالبا سلطه جو می دانند. همچنین 
هنگام دست دادن، به نحوه قرار گرفتن دست دقت کنید. کسی که 
دست شما را به سمت پایین می راند تا دست خود را بالاتر قرار بدهد، 
نشانه های بیشتری از این رفتار در او وجود دارد. فقط توجه داشته 

باشید تمام این اتفاق ممکن است در کسری از ثانیه واقع شود.
۲- گوینده در صادقانه ترین وضع، ناخودآگاه کف دست هایش را به 
شما نشان می دهد. بدن فرد در این حالت دارد به شما می گوید که 

چیزی نهفته در دست ندارد و در حال عرضه کردن واقعیت است.
۳- اگر در دو طرف میز نشسته اید، کسی که یکی از دست ها یا دو 
دوســتش را زیر میز قرار داده و گفت وگو می کند، در حال پنهان 

کردن نکته یا مسائلی است.
۴- اگر دست به سینه با شما سخن می گوید، گفت وگو روند خوبی 
را طی نمی کند و احتمال دارد به بن بست بخورد. چون دست ها در 
حالت دفاعی از بدن محافظت می کنند و آنها را در بغل می گیرند. 
زبان بدن در این لحظه به شما می آموزد اگر تمایل دارید گفت وگو 
ادامه داشته باشد، سخنانی بگویید یا کاری کنید که فرد از حالت 

دفاعی بیرون بیاید.
۵- رفتارشناسان نگاه چشم ها به سمت بالا یا راست را هنگام حرف 
زدن نشانه  تأمل و فکر کردن می دانند، اما نگاه به سمت چپ را به 

فریب یا سرهم بندی تعبیر می کنند.

تغییر ساعت، شهدای جنگ، 
مهران رجبی و ...

  ۱0 پست پربازدید ویکی پدیای فارسی روز 3۱ شهریور:
۱. قانون تغییر ساعت رسمی ایران/  ۲. یک مقاله غیراخلاقی

۳. نوید افــکاری/  ۴. انتخابات ریاســت جمهوری ایالات متحده 
آمریکا )۲۰۲۰(/  ۵. جنگ ایران و عراق/  ۶. امیر تتلو/  ۷. یک مقاله 

غیراخلاقی/  ۸. دانشگاه تربیت دبیر شهید رجایی
۹. سعید راد/  ۱۰. فیلم سینمایی عقاب ها

  ۱۲ موضوع داغ توئیتر تا ســاعت ۱۷ ظهر روز دوشنبه 
)برگرفته از صبا رسانه(:

۱. شهدای راه آهن/  ۲. حب الحسین یجمعنا، ما ملت امام حسینیم/  
۳. دناپلاس/  ۴. نوید افکاری/  ۵. نسرین ستوده/  ۶. حیدر قربانی، 
نوید افکاری/  ۷. طرفداران یک گروه موســیقی کره ای/  ۸. ایران/  
۹. در نقد شبکه بی بی سی/  ۱۰. الگوی دفاع مقدس/  ۱۱. نسرین 

ستوده/  ۱۲. از بام ایران تا کربلا
  ۱5 موضوع که بیشترین میزان رشد جست وجوی گوگل 

چهار روز اخیر را داشتند: 
۱. مهران رجبــی کرونــا/  ۲. اعمال مــاه صفــر/  ۳. مصاحبه 
احمدی نژاد با رادیو فردا/  ۴. بذار تو حال خودم باشم ۲ تتلو/  ۵. 
دانشگاه شهر قدس/  ۶. کانون زبان ایران/  ۷. آزمون هنر/  ۸. آنتن

۹. سامانه آموزشی دانشگاه آزاد/  ۱۰. پخش زنده شبکه ۳/  ۱۱. 
ساعت بازی پرســپولیس، التعاون مقابل پرسپولیس/  ۱۲. مرکز 
سنجش آموزش پزشکی کشــور/  ۱۳. وضعیت هوای فردا/  ۱۴. 

هدایای وزارت فناوری و اطلاعات به معلمان/  ۱۵. قلم چی
  پنج پست پربازدید تلگرام فارسی در روز 30 شهریور:

۱. درگذشت یکی از کارکنان گمرک بر اثر ابتلا به ویروس کرونا 
)۱.۱۴ میلیون بازدید در ۲۸۹ کانال(/ ۲. نقدعلی، نماینده خمینی 
شهر: پمپئو هم وعده خبر خوب روحانی را به باد داد )۹۵۴ هزار 
بازدید در ۲۲۶ کانال(/  ۳. شــهردار جدید رودهن بازداشت شد 
)۹۲۰ هزار بازدید در ۲۲۹(/  ۴. گل های بازی چلســی - لیورپول 
)۹۰۶ هزار بازدید در ۸۳ کانال(/  ۵. پنالتی گرفتن مهدی طارمی 

برای پورتو )۸۵۱ هزار بازدید در ۱۲۹ کانال(

    قاب تاريخ 3
تصویری از   حسین قلی خان مخبرالدوله وزیر پست و تلگراف مظفرالدین شاه. وی از مخالفان صدور 

فرمان مشروطیت و از طرفداران محمدعلی شاه قاجار بود. پس از آنکه محمدعلی شاه به باغشاه رفت 
و مجلس شورای ملی را به توپ بست، حسین قلی خان برای جلوگیری از ارتباط مشروطه خواهان با 

یکدیگر، تمام سیم های تلگراف تهران را قطع کرد. عکاس : آنتوان سوروگین

    قاب تاريخ 1
كودكي با مادرش در مقابل دانشگاه تهران سال ۱3۷۴ )گتي ایمیجز(

    قاب تاريخ 2
خیابان شاهرضا )انقلاب( نبش خیابان ابوریحان، قنادي فرانسه. دهه ۴0)پنجره اي به دیروز(

    
قاب مشاهیر1 
رهي معیري 
)نفر سمت چپ( در 
كنار ابوالحسن صبا

    
قاب مشاهیر2
تصویري 
از فرشاد پیوس ، جواد 
زرینچه و محمد نوری 
 در  دربی ۴۱ - جمعه ۸ 
دی ۱3۷۴

  
شنیدن سخنان رهبر انقلاب برای پیشکسوتان دفاع مقدس در یک مغازه ساندویچی در 

شهرکرد. عکس از نیلوفر رخشان، فارس. 

   از پیکان زرین آرش کمانگیر )صلح، دفاع عاشقانه( به مناسبت روز جهانی صلح توسط 
موسسه جهانی نوروز رونمایی شد. عکس از امیر حسامی نژاد. 
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قابی از برگزاری کلاس های 
مجازی در دبیرستان 
فیروزبهرام که یکی از 
دبیرستان های تاریخی و 
زرتشتی شهر تهران است. 
این دبیرستان ۸۸ سال 
پیش تأسیس شد و طی این 
سال ها افراد مشهور علمی 
و سیاسی در آن تحصیل 
کرده اند؛ از احمد شاملو 
گرفته تا لوریس چکناواریان 
و حسن علی منصور و 
سیدحسین نصر. عکس از 
زهرا علی هاشمی، پانا.

   
 همسر وریا غفوری، کاپیتان 
تیم فوتبال استقلال تهران 
ساعتی قبل از آغاز بازی 
حساس استقلال مقابل 
الشرطه عراق دچار سانحه 
رانندگی شد. او به همراه 
پسرش تصادف کرد. 
خودروی ۲0۷ همسر وریا 
غفوری با جدول کنار خیابان 
برخورد شدیدی داشت که 
خوشبختانه در این حادثه 
سرنشینان جان سالم به در 
بردند. البته خودروی آنها 
به شدت آسیب دید.

   
خیابان های لندن شاهد تظاهرات چندین هزارنفری در اعتراض به 
محدودیت های کرونایی اعمال شده توسط دولت انگلیس بود.

    جنیفر آنیستون در کنار لیسا کودرو و کورتنی کاس در حال 
تماشای زنده مراسم اهدای جوایز امی. آنها سه شخصیت نقش اول زن 
سریال فرندز بودند؛ یعنی ریچل، مانیکا و فیبی. عکس از گتی ایمیجز. 

    اسوتلانا تیخانوفسکایا، رهبر اپوزیسیون بلاروس، در یک 
تظاهرات ضد دولت مستقر در این کشور در مقابل پارلمان اروپایی 

در بروکسل، بلژیک.

  
اسکان نیوز: کانال تلگرامی سحام نیوز 

از دیدار مهدی کروبی با غلامحسین 
کرباسچی، دبیرکل حزب کارگزاران 
سازندگی و محمد قوچانی، سردبیر 

روزنامه اعتماد ملی خبر داد. به 
نوشته سحام نیوز، این دیدار که 

پس از ۱0 سال صورت گرفت، عصر 
یکشنبه به مدت ۶ ساعت در خانه 

آقای کروبی انجام شد. غلامحسین 
کرباسچی با انتشار تصویری در 
صفحه خود در فضای مجازی از 

دیدارش با مهدی کروبی خبر داد و 
نوشت: »دیدار بعد از ۱0 سال.« محمد 
قوچانی، عضو دیگر حزب کارگزاران 
سازندگی نیز در این دیدار کرباسچی 

را همراهی کرد.

   دومین روز از مرحله دوم بیست وچهارمین دوره رقابت های دوومیدانی قهرمانی باشگاه های 
کشور عصر یکشنبه در مجموعه ورزشی آفتاب انقلاب در بخش زنان برگزار شد. عکس از احمد 

معینی جم، ایرنا. 

   
با شروع هفته  
دفاع مقدس و 

نزدیک شدن به 
اربعین حسینی، 

از جدیدترین 
دیوارنگاره  

میدان حضرت 
ولیعصر)عج( 
رونمایی شد.

    
حاجیه خانم نصرت 
همت، مادر سردار شهید 
محمدابراهیم همت، 
فرمانده لشکر محمد 
رسول الله )ص( دار فانی را 
وداع گفت.
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مرد به نقل از ترامپ می گوید که برنامه سلامت بزرگی وجود دارد و می پرسد چه زمانی شاهد آن خواهیم بود و زن با اشاره به قبور می گوید: دارید 
آن را تماشا می کنید.  

چرا لبنانی ها  امیدی  به  آینده  ندارند؟
کار نخست وزیر سخت تر شده است

1  مکرون دوبار بعد از انفجــار در بیروت به 
لبنان ســفر کرد تا تکلیف دولت را روشن کند 
و دولتی را بر ســر کار بیاورد که خوشــنام تر از 
دولت های قبلی باشــد. با این حــال این اتفاق 
هنوز رخ نداده و عملا این ایجاد سازوکار جدید 
به تعویق افتاده اســت. درگیری های سیاســی 
و حزبی مانع از آن شــده اند که لبنان بتواند در 
مسیر بهبود قرار بگیرد. لبنانی ها که حالا علاوه بر 
قطعی برق از فقــر و بیکاری هم رنــج می برند 
چشم انتظار دولتی هستند که بتواند برای آنها 
کاری کند اما خبری از عظم راسخ برای جبران 

خسارت ها نیست.

2  میشــل عون، رئیس جمهــوری لبنان در 
سخنرانی روزدوشنبه خود گفت: با مواضع سفت 
و سخت به نظر هیچ راه حلی در آینده نزدیک در 
افق دیده نمی شود زیرا تمام راه حل های مطرح 

شده به صورت غالب و مغلوب است.
عون گفت: برای تشــکیل دولــت راه حل های 
منطقی و میانه ای ارائه کردیم اما از سوی دو گروه 
مورد قبول واقع نشــد و تنها راه حل باقی مانده 
رجوع به قانون اساسی و احترام به آن بود چراکه 
در این راه حــل بازنده و پیروزی وجــود ندارد. 
رئیس جمهوری لبنان ادامــه داد: چهار مرتبه با 
نخست وزیر مکلف دیدار شد و او نتوانست ترکیب 
کابینه یا اسامی را ارائه دهد و مشکلات حل نشده 

باقی مانده اند.
عون گفت: نخســت وزیر مکلف نمی خواهد در 
خصوص توزیع مناصب و انتخــاب وزیران نظر 
روسای فراکسیون ها را جویا شود و گفت وگوها 
و بررســی های فراگیــر را مطــرح می کنــد و 
نخست وزیران ســابق در این موضع با او توافق 
دارند. دو فراکسیون توسعه و آزادی و وفاداری به 
مقاومت مصر هستند وزارت دارایی را در اختیار 
داشته و وزیر این وزارتخانه و سایر وزیران شیعه 
را انتخاب کنند. این دو فراکســیون خواســتار 
اجرای طرح فرانسه هستند. او افزود: هنگامی که 
مشکل شدید شد با نمایندگان فراکسیون های 
پارلمان دیدار کردم تا نظرات آنها را جویا شوم و 

اکثر نمایندگانی که با آنها دیدار کردم خواستار 
گفت وگو و بررســی های فراگیر بوده و تشکیل 
دولت را بدون در نظر گرفتن آرای آنها رد کردند. 
وی افزود، در قانون اساســی هیچ وزارتخانه ای 
به هیــچ طائفه ای یــا گروهی اختصــاص داده 
نشده اســت و نمی توان به وزرا اختیاراتی را داد 
که در قانون اساســی پیش بینی نشــده است. 
رئیس جمهوری لبنان گفت: سفتی و سختی بر 
سر دو موضع نه  تنها نتیجه ای به دست نمی دهد 
بلکه وضعیت را بحرانی تــر می کند و حال آنکه 
لبنان در این بحران های پیاپی بیشتر از هر چیزی 
به همبستگی و راه حل نیاز دارد تا بلند شده و با 

مشکلات مقابله کند.

3  میشــل عون همراه با بســیاری دیگر از 
لبنانی ها حالا دلیل مشکلات سیاسی در لبنان را 
عقیم بودن نظام طایفه ای می داند که بحران های 
پیاپی را به بار آورده است. او پیشنهاد کرده است 
نخستین گام در این خصوص از طریق لغو توزیع 
طایفه ای وزارتخانه ها برداشته شود و وزارتخانه ها 
به گروه های محدودی اختصاص نداشته باشند 
و در آن همه گروه ها و طوایف ســهیم باشند و 
توانایی در تحقق موفقیت و کسب دستاورد و نه 

وابستگی فرقه ای ملاک انتخاب وزرا باشد.

4  بعد از آنکه تشــکیل دولــت در لبنان به 
نتیجه نرسید، نخســت وزیر مکلف درخواستی 
را از همه احزاب کشــور مطرح کــرد. او از آنها 
خواست با پیشنهاد فرانسه برای تشکیل دولت 
جدید موافقت و همکاری کنند. مصطفی ادیب، 
رئیس جمهور مکلف لبنان گفت: هرگونه تاخیری 
در تشکیل دولت، بحران لبنان را بیشتر و اوضاع 
مردم و دولت را وخیم تر می کند. خارج شدن از 
وضعیت کنونی لبنان، همکاری همه احزاب این 
کشور در زمینه تشکیل دولت جدید را می طلبد. 
ادیب همچنین تأکید کرد که از هیچ گونه تلاشی 
برای محقق شــدن این هدف )تشــکیل دولت 
جدید( با همکاری میشــل عون، رئیس جمهور 
لبنان فروگــذار نخواهد کــرد و از همه احزاب 
خواســت برای موفق شدن پیشــنهاد فرانسه 
درباره تشکیل دولت جدید لبنان همکاری کنند. 
پیش تر فرانسه از نیرو های سیاسی لبنان خواسته 
بود که بر سر تشــکیل دولتی به نخست وزیری 
مصطفی ادیب به توافق برسند. ادیب سیاستمدار 
چندان درخشانی نیست اما در همان ابتدا موفق 
شد رای احزاب را کســب کند و بر سر او توافقی 
بین احزاب، سیاســتمداران و گروه ها و مکرون 
درگرفته است اما حالا با گذشــت از تب و تاب 

اولیه دیگر کسی امیدی به ادیب ندارد.

ترامپ می خواهد ایوانکا رئیس جمهور شود
استفانی وینستون ولکوف دوست سابق ملانیا ترامپ، همسر 
رئیس جمهوری آمریکا در کتابی با عنوان ملانیا و من: ظهور و 
سقوط دوستی من با بانوی اول  مدعی شد که ایوانکا، قدرت را 

از ملانیا ربوده است. به گزارش اسپوتنیک، وی گفت:  ترامپ 
دارد ایوانکا را برای رئیس جمهور شدن آماده می کند و این 

را مدت هاست در ذهن مردم القا کرده است. ولکوف در ادامه 
مدعی شده است: ملانیا تسلیم قدرت و توانایی دختر خوانده 

خود شده است. با وجود آنکه ترامپ دخترش را بر همسرش 
رجحان داده، ملانیا در تلاش ترامپ برای آماده سازی ایوانکا 

دست دارد و اصلا هم حس نارضایتی ندارد. خانواده ترامپ 
اربابان تاریکی هستند. اگر رئیس جمهوری به منحرف کردن 

چیزی نیاز داشته باشد، ملانیا این نقش را بازی می کند.)ایسنا(

  سایت نگار   

بریتانیا در آستانه فاجعه، پیشنهادهای نظامی امارات به آمریکا و ...
  کرونا

  بریتانیا آماده فاجعه می شود؛ به گفته مشاور ارشد علمی دولت بریتانیا، در 
صورتی که این کشــور اقدامی انجام ندهد، تعداد موارد ابتلا به کووید-۱۹ در این 
کشور تا نیمه اکتبر ممکن است به روزانه ۵۰ هزار نفر برسد. پتریک والانس گفته: 
انتظار می رود یک ماه بعد از آن هم تعداد روزانه کشــته ها به ۲۰۰ نفر در روز برسد. 

)بی.بی.سی(
 نگرانی در اروپا از قرنطینه دوباره؛ با افزایش میــزان ابتلا به کرونا، نگرانی 
در مورد اعمال قرنطینه جدید در سراسر کشــورهای اروپایی افزایش یافته است. 
بااین همه، آن طور که دویچه وله نوشته است؛ فرانسه امیدوار است از موج دوم قرنطینه 
سراســری تا جایی که امکان دارد، جلوگیری کند. درعوض، مقام های این کشــور 
محدودیت ها در برخی شهرها همچون پاریس، مارسی، نیس، بوردو و تولوز را افزایش 
م ی دهند. در این میان، مادرید شــروع به اعمال محدودیت های شدید کرده است. 
در شش منطقه و هفت بخش شــهرداری در سراسر پایتخت اسپانیا، مردم مجاز به 
ترک منازلشان برای اهداف ضروری همچون رفتن به محل کار، مدرسه، نزد پزشک 
یا حضور در دادگاه هستند. به نظر می رســد اوضاع در انگلیس متفاوت است. »مت 
هانکوک«، وزیر بهداشت انگلیس، به تازگی با اعلام اینکه قرنطینه سراسری، آخرین 

موضع دفاعی است، هشدار داد که دولت برای این مسئله آماده می شود. )ایرنا(
 بیل گیتس: عملکرد آمریکا در برابر کرونا خوب نبود؛ بیل گیتس، بنیانگذار 
شرکت مایکروسافت یکشنبه شــب گفت: آمریکا باید این واقعیت را بپذیرد که کار 
مهمی برای مقابله با ویروس کرونا انجام نداده اســت. گیتس در مصاحبه با شبکه 
فاکس نیوز افزود: آمریکا در مقایسه با سایر کشورها در مدیریت همه گیری ویروس 
کرونا بسیار ضعیف عمل کرده است. وی از ضعف سیستم ارائه نتایج آزمایشات کرونا 
و تاخیر بیش از اندازه برای دریافت جواب آزمایشــات انتقاد کرد. بنیانگذار شرکت 
مایکروسافت تاکید کرد که درحال حاضر تمام دغدغه و توجه وی بر ارائه ابزار مناسب 

درخصوص انجام آزمایشات کروناست. )ایرنا(

منطقه
  امارات به آمریکا: پایگاه اینجرلیک را تعطیل کن و در اینجا پایگاه بزن؛ 
منابع آگاه اعلام کردند که »محمد بن زاید«، ولیعهد ابوظبی، در حال انجام مذاکره با 
وزارت دفاع آمریکا )پنتاگون( برای انتقال پایگاه هوایی »اینجرلیک« آمریکا از ترکیه 
به امارات است. به گزارش الخلیج  الجدید این منابع توضیح دادند که مذاکرات بن زاید 
با هدف تعمیق روابط امارات با کشــور آمریکا صورت می گیرد که آن را تنها راه در 

اولویت قرار دادن منافع استراتژیک ابوظبی می بیند. )ایلنا(
  عربستان و امارات از طریق اســرائیل به اروپا نفت خواهند فرستاد؟ 
روزنامه »گلوبز« رژیم صهیونیستی نوشت که مسئولان این رژیم گفت و گوهایی 
با طرف اماراتی بــرای خرید نفت از طریق یک خط لوله انجام داده اند. به نوشــته 

وبگاه روسیا الیوم، این روزنامه اقتصادی اســرائیلی، در ادامه نوشت که این خط 
لوله با عبور از خاک عربستان وارد دریای سرخ شــده و از آنجا به بندر »ایلات« و 
سپس بندر »عسقلان« امتداد می یابد. به ادعای روزنامه گلوبز، در این طرح قرار 
است نفت خام به بازارهای اروپا برسد و ازاین رو از میزان توجهات به تنگه هرمز و 
سواحل سومالی بکاهد. این طرح همچنین می تواند تهدیدی علیه کانال سوئز باشد؛ 
کانالی که نفتکش ها با عبور از آن نفت خام را به کشورهای غربی می رسانند. گلوبز 
همچنین مدعی شد که این طرح در مقابل سود بالایی را به طور سالانه عاید رژیم 

صهیونیستی می کند. )فارس(
 کویت: ما آخرین کشوریم که با اسرائیل رابطه برقرار می کنیم؛ اظهارات 
اخیر دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا مبنی بر اینکه ممکن است کشور بعدی که 
روابط دیپلماتیک با اسرائیل برقرار می کند کویت باشد، واکنش های گسترده ای را در 
پی داشت. به گزارش القدس العربی، به دنبال این اظهارات، دولت کویت اعلام کرد که 
موضعش در برابر رژیم صهیونیستی ثابت است و تغییر نکرده و کویت آخرین کشوری 

خواهد بود که با این رژیم، روابط دیپلماتیک برقرار می کند. )شفقنا(

سایر اخبار
 ترامپ: نخست وزیر ژاپن 24 ساعته می تواند با من تماس بگیرد؛ »سوگا 
یوشیهیده«، نخست وزیر جدید ژاپن، یکشنبه شب با دونالد ترامپ، رئیس جمهوری 
ایالات متحده، از طریق تلفن صحبت کرد. این تماس، اولین گفت وگوی رهبران دو 
کشور از زمان روی کارآمدن سوگا در هفته گذشــته بود. به گزارش کیودو، در این 
گفت وگو که ۲۰ دقیقه به طول انجامید، ترامپ گفته اســت که اتحاد دو کشور باید 

بیشتر تقویت شود و سوگا ۲۴ ساعت شبانه روز می تواند با او تماس بگیرد. )ایرنا(
  دســتور ترامپ برای محدودیت وی چت، لغو شــد؛ قاضی کالیفرنیا به 
درخواست کاربران آمریکایی، روز یکشنبه فرمان دولت ترامپ برای اعمال محدودیت 
بر نرم افزار چینی وی چــت را متوقف کرد. به گزارش آسوشــیتدپرس، با توجه به 
محبوبیت برنامه وی چت در میان کاربران آمریکایی، لورل بیلر، قاضی کالیفرنیا، در 
بیانیه ای اعلام کرد که اقدامات دولت )ترامپ( بر حقوق اولیه کاربران تأثیر خواهد 
گذاشــت، زیرا با ممنوع کردن این برنامه بســتر ارتباطی آنها از بین خواهد رفت. 
وزارت بازرگانی آمریکا هفته گذشــته اعلام کرد که از روز یکشــنبه )3۱ شهریور( 
اپلیکیشن های ۲ شــبکه اجتماعی چینی )وی چت و تیک تاک( در اپ استورهای 

آمریکایی ممنوع خواهد بود. )ایرنا(
 کسی که به ترامپ نامه سمی نوشت، بازداشت شد؛ یک مقام فدرال آمریکا 
بامداد دوشنبه اعلام کرد که فرد مظنون ارسال کننده نامه سمی به ترامپ بازداشت 
شده است. او به شبکه ان بی سی نیوز گفت: او در زمان ورود به آمریکا از کانادا توسط 
نیروهای حفاظت از مرزها بازداشت شــده است. تاکنون جزئیات بیشتری در مورد 

هویت و ملیت فرد مظنون گزارش نشده است. )ایرنا(
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سفیر فرانسه در ساحل عاج 
به اتهام آزارجنسی فراخوانده شد

  حادثه روز

فرانسه سفیر خود در ساحل عاج را به دنبال 
طرح اتهام آزار جنســی و رفتار نامناســب 
جنســیتی فراخواند. به گزارش خبرگزاری 
فرانســه و براســاس گزارش ســایت خبری 
فرانســوی مدی پارت حداقل پنج زن، آقای 
 Gilles( ســفیر یعنی گیلــس هوبرســون
Huberson( را  به ســوءرفتار جنسی علیه 
خود از جمله گفته ها و حرکت های جنســی 

متهم کرده اند. رادیو بین المللی فرانســه هم 
گفته این سفیر به هنگام ماموریت در مالی و 
ساحل عاج به رفتارهای تحقیرآمیز و جنسی 
با همکاران زن و در بعضی موارد تا حد لمس 
کردن آنها متهم شــده اســت. هوبرسون از 
سپتامبر سال ۲۰۱7 در دفتر سفارت فرانسه 
در شهر آبیجان پایتخت ساحل عاج مشغول به 

کار است. )عصر ایران(

پنج کشور با بیشترین میزان افزایش مبتلا )20 سپتامبر(پنج کشور با بیشترین میزان افزایش متوفی )20 سپتامبر(
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  کیوسک

نشنال در عکس یک خود پیشتازی 
یک دوچرخه سوار با پرچم امارات 
در مسابقات توردوفرانس را روی 
جلد برده است. 

وال استریت ژورنال در تیتر و عکس 
یک خود به نامزدهای قضاوت در دیوان 
عالی آمریکا به جای گینزبرگ پرداخته 

است. 

  ترامپ کرونا را ول کرده و دنبال انتصاب 
قاضی اســت؛ هیل در گزارشی نوشت که 
بحث کرسی خالی به جای مانده از گینزبرگ 
در دیوان عالی آمریکا اکنون فرای از موضوع 
همه گیــری ویــروس کرونا، بــه بحران و 
جنجالی سیاســی در محافل سیاسی این 
کشــور بدل شده اســت و علی رغم هشدار 
دموکرات ها و با توجه به موضع سال ۲۰۱6 
جمهوریخواهــان )رئیس جمهوری محق 
نیســت تا در دوره پایانی ریاست جمهوری 
خود فرد جایگزین برای این کرسی معرفی 
کند( شــتاب ترامپ در معرفــی و انتصاب 
یک قاضی برای این کرسی تعجب ناظران 
سیاسی را برانگیخته اســت. شبکه خبری 
سی ان ان نیز در گزارشــی عنوان کرد میچ 
مک کانل، رهبر اکثریت جمهوریخواهان در 
سنا نیز از آمادگی تایید نامزد معرفی شده از 
سوی ترامپ در صحن مجلس سنا خبر داد و 
لیندزی گراهام، سناتور جمهوریخواه ایالت 
کارولینــای جنوبی که در ســال ۲۰۱6 به 
باراک اوباما هشدار داده بود رئیس جمهوری 
آمریکا در پایان دوره خــود نباید فردی را 
برای انتصاب بر کرســی خالی دیوان عالی 
آمریکا معرفی کند، به خبرنگار این شــبکه 
گفت وضعیت از ســال ۲۰۱8 میلادی به 

این سو تغییر کرده است.

  نمی گذاریم ترامــپ قاضی را منصوب 
کند؛ نانســی پلوســی، رئیــس مجلس 
نمایندگان آمریکا گفت که مجلس در مورد 
احتمال اســتیضاح ترامپ و دادستان کل، 

ویلیام بار، »گزینه های« خــود را دارد. به 
گزارش هیل، پلوسی در پاسخ به سوالي در 
مورد احتمال اســتیضاح ترامپ و دادستان 
کل ویلیام بار در صورت اجبار آنها در مورد 
انتخاب یک جایگزین بــرای قاضی دادگاه 
عالی آمریکا در دوره پیــش از اعلام نتایج 
انتخابات، گفت که مجلــس نمایندگان در 
مقابل تخلف ترامــپ، گزینه هایی دارد که 
در صورت لزوم از آنها استفاده خواهد شد. 
پلوســی همچنین تاکید کرد که استیضاح 
رئیس جمهور و ویلیام بار، دادســتان کل، 
یکی از گزینه هایی اســت کــه پیش روی 
مجلس نمایندگان وجــود دارد.  تعدادی از 
سناتورها و همین طور برخی از اعضای کاخ 
سفید تمایل خود را برای اعلام گزینه نهایی 
جانشینی گرینســبرگ پیش از نخستین 
مناظــره انتخاباتی در ۲۹ ســپتامبر اعلام 
کرده اند. برخی منابع آگاه گفته اند که امی 
کانی بارت و باربارا لاگوا، دو قاضی آمریکایی، 
بیشترین شــانس را برای معرفی از سوی 
ترامپ دارند تا جانشــین گرینســبرگ در 

دیوان عالی آمریکا شوند. )تسنیم(

  بایدن در یک نظرسنجی جدید 8 درصد 
جلوتر اســت؛ به رغم تلاش هــای ترامپ 
برای تضعیــف نامزد دموکرات هــا، نتایج 
نظرســنجی های اخیر نشــان می دهد که 
جو بایــدن با 8 درصد همچنان نســبت به 
رقیب جمهوریخواه خود در انتخابات ۲۰۲۰ 
پیشتاز است. بر اســاس نتایج نظرسنجی 
شبکه ان بی سی و وال اســتریت ژورنال که 

در روز یکشنبه به وقت محلی منتشر شد، 
بایدن با ۵۱ درصد در برابر ۴3 درصد ترامپ 
همچنان از شانس بیشتری در انتخابات ماه 

نوامبر )آبان( برخوردار است. )ایرنا(

  ترامپ: ممکن اســت جلوی نامزدی 
بایدن را بگیرم؛ ترامپ شامگاه یکشنبه در 
جمع هواداران انتخاباتی خود در کارولیناي 
شــمالی بایدن را لال ترین نامزد انتخابات 
خواند و اعلام کرد که وی ممکن اســت با 
امضای یک فرمــان اجرایی اجازه ندهد که 
بایدن در انتخابات به عنوان نامزد شــرکت 
کند. ترامپ بایدن را بدتریــن نامزد تاریخ 
انتخابات ریاســت جمهوری آمریکا خواند 
و مدعی شــد که وی مواد مخــدر مصرف 

می کند.

  ســندرز: ترامپ برای باقی ماندن در 
کاخ ســفید هر کاری خواهد کرد؛ »برنی 
سندرز«، سناتور ارشد آمریکایی، با اشاره به 
مباحث مطرح شده از سوی »دونالد ترامپ« 
رئیس جمهــور آمریکا در زمینــه احتمال 
تقلب در انتخابات در حساب توئیتری خود 
نوشت: »بعد از انتخابات سال ۲۰۱6، ترامپ 
گفت که میلیون ها نفر به صورت غیرقانونی 
رای دادند. همان انتخاباتی که او برنده شد. 
اگر در انتخابات ۲۰۲۰ ببازد او چه خواهد 
گفــت؟« وی در ادامه افــزود: »حتما باید 
متوجه و آماده این واقعیت باشیم که ترامپ 
هرکاری می کند تا قدرت و ریاست جمهوری 

را حفظ کند.« )فارس(

   تا انتخابات آمریکا / اخبار /41 روز

دعوای جدید بر سر انتصاب قاضی دیوان عالی
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